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表一 项目概况、验收依据及标准
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建设项目名称
中山市俊徽工艺品有限公司年产玻璃钢雕塑 2000件、

泡沫雕塑 2000件生产项目（一期）

建设单位名称 中山市俊徽工艺品有限公司

建设地点 中山市三乡镇白石村兴华路 28号之一第三卡首层 B区、二楼

建设项目性质 新建（√） 扩建（） 技改（） 搬迁（） （划√）

行业类别及代码
C3062 玻璃纤维增强、塑料制品制造；C2431 雕塑工艺品制造；

C2929 塑料零件及其他塑料制品制造

设计生产能力 项目年产玻璃钢雕塑 2000件、泡沫雕塑 2000件

实际生产能力 项目一期年产玻璃钢雕塑 1800件、泡沫雕塑 1800件

建设项目环评时间 2024年 12月 开工建设日期 2025年 02月 27日

竣工日期 2025年 04月 07日 调试时间
2025年 05月 19日~
2025年 08月 18日

排污登记表有效期
2025年 05月 19日
~2030年 05月 18日 验收现场监测时间 2025年 05月 19日~05月 22日

环评报告表

审批部门
中山市生态环境局

环评报告表

编制单位
深圳市夜星环境技术有限公司

环保设施设计单位
中山市俊徽工艺品有限

公司
环保设施施工单位 中山市俊徽工艺品有限公司

投资总概算 115万元 环保投资总概算 35万元 比例 30.4%

实际总投资 90万元 实际环保投资 29万元 比例 32.2%

验收监测依据

1、《国务院关于修改<建设项目环境保护管理条例>的决定》（中华

人民共和国国务院令 第 682号，2017年 07月 16日）；

2、《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》（国家环境保护部 国环

规环评[2017]4号，2017年 11月 22日）；

3、《关于转发环境保护部<建设项目竣工环境保护验收暂行办法>的

函》（广东省环境保护厅 粤环函[2017]1945号，2017年 12月 31日）；

4、《建设项目竣工环境保护验收技术指南 污染影响类》（生态环境

部 2018年 05月 16日）；

5、《中山市污染影响类建设项目竣工环境保护验收工作指南》（中

山市生态环境局 二〇二一年十二月）；

6、中华人民共和国主席令 第四十三号 《中华人民共和国固体废物

污染环境防治法》（2020年 09月 01日）；

7、中华人民共和国主席令 《关于修改<中华人民共和国大气污染防

治法>的决定》（2018年 10月 26日）；
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8、中华人民共和国主席令 《关于修改<中华人民共和国水污染防治

法>的决定》（2018年 01月 01日）；

9、中华人民共和国主席令 第一〇四号《中华人民共和国噪声污染防

治法》（2022年 06月 05日）；

10、《中山市俊徽工艺品有限公司年产玻璃钢雕塑 2000件、泡沫雕

塑 2000件生产项目环境影响报告表》（深圳市夜星环境技术有限公司，

2024 年 12 月）及《中山市生态环境局关于<中山市俊徽工艺品有限公司

年产玻璃钢雕塑 2000件、泡沫雕塑 2000件生产项目环境影响报告表>的

批复》【中（三）环建表[2024]0052号】；

11、建设项目环境影响登记表（备案号：202544211400000010）

12、委托书。

验收监测评价标准、

标号、级别、限值

根据该项目的环境影响报告表、《中山市生态环境局关于<中山市俊

徽工艺品有限公司年产玻璃钢雕塑 2000件、泡沫雕塑 2000件生产项目环

境影响报告表>的批复》【中（三）环建表[2024]0052号】，确定该项目

废水、废气、噪声的验收监测评价标准，如下所述：

1 废水评价标准

新建项目生活污水的排放执行广东省地方标准《水污染物排放限值》

（DB 44/26-2001）表 4 第二类污染物最高允许排放浓度（第二时段）三

级标准，具体见表 1-1。

表 1-1 废水污染物排放执行标准

污染因子
广东省地方标准《水污染物排放限值》（DB 44/26-2001）

表 4 第二类污染物最高允许排放浓度（第二时段）三级标准

pH值 6~9无量纲

化学需氧量 500mg/L

五日生化需氧量 300mg/L

悬浮物 400mg/L

氨氮 ——
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2 废气评价标准

2.1 有组织废气

新建项目投料、混料、刷树脂 1、刷树脂 2、固化 1、固化 2废气排放

口（G1）的非甲烷总烃、苯系物、TVOC的有组织排放执行广东省地方标

准《固定污染源挥发性有机物综合排放标准（DB 44/2367-2022）》表 1

挥发性有机物排放限值，颗粒物的有组织排放执行广东省地方标准《大气

污染物排放限值》（DB 44/27-2001）表 2 工艺废气大气污染物排放限值

（第二时段）二级标准，臭气浓度的有组织排放执行《恶臭污染物排放标

准》（GB 14554-93）表 2 恶臭污染物排放标准值。

一楼调漆、喷底漆废气排放口的非甲烷总烃、TVOC的有组织排放执

行广东省地方标准《固定污染源挥发性有机物综合排放标准（DB

44/2367-2022）》表 1挥发性有机物排放限值，颗粒物的有组织排放执行

广东省地方标准《大气污染物排放限值》（DB 44/27-2001）表 2 工艺废

气大气污染物排放限值（第二时段）二级标准，臭气浓度的有组织排放执

行《恶臭污染物排放标准》（GB 14554-93）表 2 恶臭污染物排放标准值。

二楼调漆、喷面漆、烘干废气排放口 1的非甲烷总烃、TVOC的有组

织排放执行广东省地方标准《固定污染源挥发性有机物综合排放标准（DB

44/2367-2022）》表 1挥发性有机物排放限值，颗粒物的有组织排放执行

广东省地方标准《大气污染物排放限值》（DB 44/27-2001）表 2 工艺废

气大气污染物排放限值（第二时段）二级标准，臭气浓度的有组织排放执

行《恶臭污染物排放标准》（GB 14554-93）表 2 恶臭污染物排放标准值。

二楼调漆、喷面漆、烘干废气排放口 2的非甲烷总烃、TVOC的有组

织排放执行广东省地方标准《固定污染源挥发性有机物综合排放标准（DB

44/2367-2022）》表 1挥发性有机物排放限值，颗粒物的有组织排放执行

广东省地方标准《大气污染物排放限值》（DB 44/27-2001）表 2 工艺废

气大气污染物排放限值（第二时段）二级标准，臭气浓度的有组织排放执

行《恶臭污染物排放标准》（GB 14554-93）表 2 恶臭污染物排放标准值。

具体见表 1-2。
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表 1-2 有组织废气排放执行标准

污染源 污染物
排放浓度

限值

排放速率

限值
标准依据

投料、混料、

刷树脂 1、
刷树脂 2、
固化 1、固

化 2废气

非甲烷

总烃
80mg/m3 ——

广东省地方标准《固定污染源挥

发性有机物综合排放标准》（DB
44/2367-2022）表 1 挥发性有机

物排放限值

苯系物 40mg/m3 ——

TVOC 100mg/m3 ——

颗粒物 120mg/m3 2.4kg/h
（h=20m）

广东省地方标准《大气污染物排

放限值》（DB 44/27-2001）表 2
工艺废气大气污染物排放限值

（第二时段）二级标准，因排气

筒高度未高出周围200m半径范

围的最高建筑 5m以上，其最高

允许排放速率限值按 50%执行。

臭气浓度 —— 6000无量纲

（h=20m）

《恶臭污染物排放标准》

（GB 14554-93）表 2 恶臭污染

物排放标准值，因排气筒高度位

于标准所列的两种高度之间，故

臭气浓度采用四舍五入的方法

计算其排气筒高度并取其对应

的标准值。

备注：1. h表示排气筒高度；

2. 因国家没有出台TVOC的污染源检测方法，故本次验收不涉及TVOC的检

测；

3. TVOC执行 DB 44/2367-2022表 1 挥发性有机物排放限值，该评价标准中，

TVOC尚未有监测方法，按 VOCs的监测方法 DB44/816-2010进行监测。
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污染源 污染物
排放浓度

限值

排放速率

限值
标准依据

一楼调漆、

喷底漆废气

非甲烷

总烃
80mg/m3 ——

广东省地方标准《固定污染源挥

发性有机物综合排放标准（DB
44/2367-2022）》表 1挥发性有

机物排放限值TVOC 100mg/m3 ——

颗粒物 120mg/m3 2.4kg/h
（h=20m

广东省地方标准《大气污染物排

放限值》（DB 44/27-2001）表 2
工艺废气大气污染物排放限值

（第二时段）二级标准，因排气

筒高度未高出周围200m半径范

围的最高建筑 5m以上，其最高

允许排放速率限值按 50%执行。

臭气浓度 —— 6000无量纲

（h=20m）

《恶臭污染物排放标准》

（GB 14554-93）表 2 恶臭污染

物排放标准值，因排气筒高度位

于标准所列的两种高度之间，故

臭气浓度采用四舍五入的方法

计算其排气筒高度并取其对应

的标准值。

二楼调漆、

喷面漆、烘

干废气 1

非甲烷

总烃
80mg/m3 ——

广东省地方标准《固定污染源挥

发性有机物综合排放标准（DB
44/2367-2022）》表 1挥发性有

机物排放限值TVOC 100mg/m3 ——

颗粒物 120mg/m3 2.4kg/h
（h=20m

广东省地方标准《大气污染物排

放限值》（DB 44/27-2001）表 2
工艺废气大气污染物排放限值

（第二时段）二级标准，因排气

筒高度未高出周围200m半径范

围的最高建筑 5m以上，其最高

允许排放速率限值按 50%执行。

臭气浓度 —— 6000无量纲

（h=20m）

《恶臭污染物排放标准》

（GB 14554-93）表 2 恶臭污染

物排放标准值，因排气筒高度位

于标准所列的两种高度之间，故

臭气浓度采用四舍五入的方法

计算其排气筒高度并取其对应

的标准值。

备注：1. h表示排气筒高度；

2. 因国家没有出台TVOC的污染源检测方法，故本次验收不涉及TVOC的检

测；

3. TVOC执行 DB 44/2367-2022表 1 挥发性有机物排放限值，该评价标准中，

TVOC尚未有监测方法，按 VOCs的监测方法 DB44/816-2010进行监测。



表一 项目概况、验收依据及标准

6

污染源 污染物
排放浓度

限值

排放速率

限值
标准依据

二楼调漆、

喷面漆、烘

干废气 2

非甲烷

总烃
80mg/m3 —— 广东省地方标准《固定污染源挥

发性有机物综合排放标准（DB
44/2367-2022）》表 1挥发性有

机物排放限值
TVOC 100mg/m3 ——

颗粒物 120mg/m3 2.4kg/h
（h=20m）

广东省地方标准《大气污染物排

放限值》（DB 44/27-2001）表 2
工艺废气大气污染物排放限值

（第二时段）二级标准，因排气

筒高度未高出周围200m半径范

围的最高建筑 5m以上，其最高

允许排放速率限值按 50%执行。

臭气浓度 ——
6000无量纲

（h=20m）

《恶臭污染物排放标准》

（GB 14554-93）表 2 恶臭污染

物排放标准值，因排气筒高度位

于标准所列的两种高度之间，故

臭气浓度采用四舍五入的方法

计算其排气筒高度并取其对应

的标准值。

备注：1. h表示排气筒高度；

2. 因国家没有出台TVOC的污染源检测方法，故本次验收不涉及TVOC的检

测；

3. TVOC执行DB 44/2367-2022表 1 挥发性有机物排放限值，该评价标准中，

TVOC尚未有监测方法，按VOCs的监测方法DB44/816-2010进行监测。

2.2 无组织废气

新建项目厂界无组织废气中，总悬浮颗粒物、锰的无组织排放执行广

东省地方标准《大气污染物排放限值》（DB 44/27-2001）表 2 工艺废气

大气污染物排放限值（第二时段）中的无组织排放监控浓度限值，非甲烷

总烃的无组织排放执行《合成树脂工业污染物排放标准》（GB 31572-2015）

其修改单表 9企业边界大气污染物浓度限值与广东省地方标准《大气污染

物排放限值》（DB 44/27-2001）表 2 工艺废气大气污染物排放限值（第

二时段）中的无组织排放监控浓度限值的较严值，苯乙烯、臭气浓度的无

组织排放执行《恶臭污染物排放标准》（GB 14554-93）表 1 恶臭污染物

厂界标准值 中的二级新扩改建标准限值。具体见表 1-3。
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表 1-3 边界无组织废气排放执行标准

污染物 排放浓度限值 标准依据

总悬浮颗粒物 1.0mg/m3 广东省地方标准《大气污染物排放限值》（DB
44/27-2001）表 2 工艺废气大气污染物排放限

值（第二时段）中的无组织排放监控浓度限值锰 0.04mg/m3

非甲烷总烃 4.0mg/m3

《合成树脂工业污染物排放标准》（GB
31572-2015）其修改单表 9企业边界大气污染

物浓度限值与广东省地方标准《大气污染物排

放限值》（DB 44/27-2001）表 2 工艺废气大

气污染物排放限值（第二时段）中的无组织排

放监控浓度限值的较严值

苯乙烯 5.0mg/m3 《恶臭污染物排放标准》（GB 14554-93）表 1
恶臭污染物厂界标准值 中的二级新扩改建标

准限值臭气浓度 20无量纲

新建项目厂区内无组织废气中，非甲烷总烃的无组织排放执行广东省

地方标准《固定污染源挥发性有机物综合排放标准》（DB 44/2367-2022）

表 3 厂区内 VOCS无组织排放限值。具体见表 1-4。

表 1-4 厂区内无组织废气排放执行标准

污染物

排放浓度限值

标准依据
1h平均浓度值

非甲烷总烃 6mg/m3
广东省地方标准《固定污染源挥发性有机

物综合排放标准》（DB 44/2367-2022）表

3 厂区内 VOCS无组织排放限值

3 噪声评价标准

新建项目厂界噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB

12348-2008）表 1 工业企业厂界环境噪声排放限值 厂界外 3类声环境功

能区标准，即昼间≤65dB(A)。具体限值见表 1-5。

表 1-5 噪声排放限值一览表

噪声类别 时段
标准限值

【Leq dB（A）】
执行标准

厂界噪声 昼间 65
《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB
12348-2008）表 1 工业企业厂界环境噪声

排放限值 厂界外 3类声环境功能区标准
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项目背景

中山市俊徽工艺品有限公司年产玻璃钢雕塑 2000件、泡沫雕塑 2000件生产项目位于中山市

三乡镇白石村兴华路 28号之一第三卡首层 B区、二楼，项目中心地理坐标：东经 113°22′23.078″，

北纬 22°20′40.411″。项目用地面积 1500m2，建筑面积 2300m2。项目设计总投资 115万元，其中

环保投资为 35万元；项目一期实际总投资 90万元，其中环保投资为 29万元。项目主要从事玻璃

钢雕塑、泡沫雕塑的生产。项目设计年产玻璃钢雕塑 2000件、泡沫雕塑 2000件；项目一期实际

年产玻璃钢雕塑 1800件、泡沫雕塑 1800件。

2024年 12月，中山市俊徽工艺品有限公司委托深圳市夜星环境技术有限公司编制了《中山

市俊徽工艺品有限公司年产玻璃钢雕塑 2000件、泡沫雕塑 2000件生产项目环境影响报告表》，

并于 2024 年 12 月 27 日取得中山市生态环境局新建项目环境影响审查批复【中（三）环建表

[2024]0052号】。

2025年 05月 13日，中山市俊徽工艺品有限公司已做《建设项目环境影响登记表》，备案号：

202544211400000010。建设内容及规模如下：

①改进了有机废气治理措施，将调漆、喷漆、烘干工序废气治理设施工艺由活性炭吸附＋活

性炭吸附调整为水喷淋（配除湿除雾）＋活性炭吸附＋活性炭吸附，使其治理设施稳定运行，有

机废气达标排放，以符合原环评批复要求。

②调漆、喷漆、烘干工序废气治理设施由 1套调整为 3套，污染物排放量不变。

中山市俊徽工艺品有限公司年产玻璃钢雕塑 2000件、泡沫雕塑 2000件生产项目一期于 2025

年 02月 27日开工，2025年 04月 07日竣工，调试起止日期为 2025年 05月 19日~2025年 08月

18日。

中山市俊徽工艺品有限公司委托广东科思环境科技有限公司对环评批复的【中（三）环建表

[2024]0052号】进行项目一期竣工环境保护验收监测，我公司于 2025年 05月 19日~05月 22日

对环评批复【中（三）环建表[2024]0052号】进行了验收监测，根据验收监测结果及现场环境管

理检查情况，编制完成了该项目一期竣工环境保护验收监测报告表。

工程建设内容：

中山市俊徽工艺品有限公司年产玻璃钢雕塑 2000件、泡沫雕塑 2000件生产项目位于中山市

三乡镇白石村兴华路 28号之一第三卡首层 B区、二楼，项目中心地理坐标：东经 113°22′23.078″，
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北纬 22°20′40.411″。项目用地面积 1500m2，建筑面积 2300m2。项目设计总投资 115万元，其中

环保投资为 35万元；项目一期实际总投资 90万元，其中环保投资为 29万元。项目主要从事玻璃

钢雕塑、泡沫雕塑的生产。项目设计年产玻璃钢雕塑 2000件、泡沫雕塑 2000件；项目一期实际

年产玻璃钢雕塑 1800件、泡沫雕塑 1800件。

项目一期劳动定员共 16人，项目内不设食宿，全年工作 300天，每天工作 8小时（8:00-12:00，

14:00-18:00），不设夜间生产。

项目西北面和东北面均为空地，西南面为瑞诗欧、泓宸等工厂群，东南面为海帆、兴鸿等工

厂群。

项目产品产量见表 2-1，项目主要生产设备及数量见表 2-2。

表 2-1 项目产品产量情况

序号 产品类型
项目环评审批

年产量

项目一期实际

验收年产量
备注

1 玻璃钢雕塑 2000件 1800件

本项目生产 1000件玻璃钢雕塑胚件，其余 1000
件玻璃钢雕塑胚件由供应商提供，单件产品重量

为 18.5kg，其中金属部分约 1kg，玻璃钢部分约

16kg、塑料部分约 1.5kg（15个 0.1kg的塑料件

组成），总重量 37t

2 泡沫雕塑 2000件 1800件
单件产品重量为 3kg，泡沫部分约 2kg，塑料部

分约 1kg（10个 0.1kg的塑料件组成），总重量
6t

表 2-2 项目主要生产设备及数量

序号 设备名称 规格/型号
项目环评

报批数量

项目一期实

际验收数量

待验收

数量
所在工序 备注

1 打磨机 —— 6台 6台 0
打磨

——

2 手磨机 —— 6台 6台 0 ——

3

水帘柜

3.25*1.33*1.96m，有

效水深 0.3m 1台 1台 0
喷面漆

——

4 4.5*2*1.5m，有效水

深 0.3m 1台 1台 0 ——

5 3.05*1.33*2m，有效

水深 0.3m 1台 1台 0 喷底漆 ——

6 烘干房 15.9*8*3m，配电热灯 1间 1间 0 烘干 1、烘干 2 用电
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序号 设备名称 规格/型号
项目环评

报批数量

项目一期实

际验收数量

待验收

数量
所在工序 备注

7
面漆房

12.5*6.8*3m，配 1支
喷枪

1间 1间 0
调漆、喷面漆

——

8 8*14.8*3m，配 1支
喷枪

1间 1间 0 ——

9 底漆房
7.85*9.2*4.05m，配 2

支喷枪
1间 1间 0 调漆、喷底漆 ——

10 自动雕刻机 —— 4台 4台 0 雕刻 ——

11 焊机 —— 2台 2台 0
焊接

——

12 氩弧焊机 —— 2台 2台 0 ——

13 电钻 —— 2台 2台 0 机加工 ——

14 空压机 —— 2台 2台 0 辅助设备 ——

15 开料机 —— 1台 1台 0 开料 ——

16 搅拌桶 —— 2个 2个 0 投料、搅拌 ——

17 注塑机 30T 1台 0 1台
注塑、注塑

脱模
——

18 冷却水塔 —— 1台 0 1台

辅助设备
间接

冷却
19 冷却水塔配

套循环水池

尺寸：1*1*0.4m，有

效水深 0.2m，有限容

积约 0.2m³
1个 0 1个
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原辅材料消耗、水平衡及能耗：

（1）原辅材料消耗

项目主要原辅材料用量见表 2-3。

表 2-3 项目原辅材料及年消耗量

序号 原辅料名称
项目环评审

批年用量(t)

项目一期实

际验收年用

量(t)

最大储存

量(t)
是否风

险物质
临界量(t) 包装规格 备注

1 玻纤布 12.93 11.637 0.5 否 —— 捆扎，固体，100kg/
捆

——

2 石膏 10 9 0.2 否 / 外购新料、粉末、固

体，25kg/袋 ——

3 滑石粉 1 0.9 0.2 否 / 外购新料、粉末、固

体，25kg/袋 ——

4 泡沫板 2000件 1800件 50件 否 /
捆扎，固体，5件/捆，

单件重量约 2.1kg，总
重量约 4.2t

——

5 不饱和聚酯树脂 3 2.7 0.5 是 10 外购新料、液体，

25kg/桶 ——

6 机油 0.2 0.18 0.1 是 2500 外购新料、液体，

25kg/桶
——

7 金属半成品胚件 2000套 1800套 200套 否 /
外购新料、固体，20
套/袋，单套重量约

1kg，总重量为 2t
——

8 组装配件 4000套 3600套 200套 否 / 外购新料、固体，50
套/袋 ——

9 面漆 2.2 1.98 0.5 否 / 外购新料、液体，

25kg/桶 ——

10 底漆 1.2 1.08 0.5 否 / 外购新料、液体，

25kg/桶 ——

11 氩气 0.3 0.27 0.3 否 / 外购新料，30kg/瓶，

液体
——

12 无铅铝焊丝 0.5 0.45 0.1 否 / 外购新料、固体，

25kg/袋 ——

13 固化剂 0.3 0.27 0.1 否 / 外购新料、液体，

25kg/桶
——

14 模具 20套 20套 20套 否 / 外购新料、固体
用于模具

成型

15 玻璃钢雕塑胚件 1000套 900套 20套 否 /
外购新料、固体，单

件重量约 16kg，5套/
袋，总重量 32t

——

16 PP 5t 0 0.5t 否 /
外购新料、固体、颗

粒状，25kg/袋 ——

17 脱模剂 30kg 0 30kg 否 / 外购新料、液体，

10kg/桶 ——

18 色母 0.015t 0 0.015t 否 / 外购新料、固体、颗

粒状，15kg/袋 ——
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序号 原辅料名称
项目环评审

批年用量(t)

项目一期实

际验收年用

量(t)

最大储存

量(t)
是否风

险物质
临界量(t) 包装规格 备注

19 模具 20套 0 20套 否 / 外购新料、固体 用于注塑

（2）水平衡

项目一期共有员工 16人，项目内不设食宿。项目一期营运期间，项目用水主要为生活用水和

生产用水，其中：

项目生活用水定额取 10m³/（人·a）计，则一期总生活用水量为 160t/a，生活污水产生量按

0.9计算，产生 144t/a的生活污水。生活污水经三级化粪池预处理后通过市政管网排入中山市三乡

水务有限公司处理，最终排放至鸦岗运河。

项目一期生产用水为水帘柜用水、喷淋柜用水、模具成型用水、调漆用水，其中：

①水帘柜用水：项目一期有 3套水帘柜处理调漆、喷底漆、喷面漆废气，水帘柜尺寸分别为

3.25*1.33*1.96m、4.5*2*1.5m、3.05*1.33*2m，有效水深 0.3m，总有效容积为 5.22m³。定期补充

新鲜水，日补充水量为有效容积的 5%，则补充水量为 78.3t/a。喷淋水循环使用，一年更换 12次，

则废水产生量为 62.64t/a，新鲜水用量为 140.94t/a。水帘柜废水委托有处理能力的单位转移处理，

目前交由中山市康能环保服务有限公司处理。

②喷淋柜用水：项目一期设有 6 套喷淋柜处理打磨废气，喷淋柜配套水池体积为 0.128m³

（0.8m×0.8m×0.3m，水位高度 0.2m），总有效容积为 0.768m³。定期补充新鲜水，日补充水量为

有效容积的 5%，则补充水量为 11.52t/a。喷淋水循环使用，一年更换 12次，则废水产生量为 9.22t/a，

新鲜水用量为 20.74t/a。喷淋柜废水委托有处理能力的单位转移处理，目前交由中山市康能环保服

务有限公司处理。

③模具成型用水：模具成型过程需网石膏添加自来水进行混合，自来水用量为石膏的 50%，

石膏用量为 9t/a，则新鲜用水量为 4.5t/a，模具中的水分自然挥发。

④调漆用水：由于底漆固含量较高，使用前需添加自来水进行调配，自来水和底漆调配比例

为 1:1，底漆用量为 1.08t/a，则用水量为 1.08t/a；面漆固含量较高，使用前需添加自来水进行调配，

自来水和面漆调配比例为 0.5:1，面漆为 1.98t/a，则用水量为 0.99t/a。调漆用水量合计为 2.07t/a，

水分自然挥发。

项目一期水平衡如图 2-1所示。
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图 2-1 项目一期水平衡图（t/a）

（3）项目能耗

项目主要能源及资源消耗情况见表 2-4。

表 2-4 主要能源及资源消耗一览表

序号 名称 项目环评审批年耗量 项目一期实际验收年耗量 来源

1 水 374.98吨 328.25吨 市政供水

2 电 10万度 9万度 市政供电
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主要工艺流程及产物环节

1 项目一期生产工艺

玻璃钢雕塑生产工艺生产工艺流程见图 2-2。

图 2-2 玻璃钢雕塑生产工艺流程及产物节点图
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工艺流程说明：

①模具成型：将石膏和自来水按 2:1的比例投加到搅拌桶到进行混合调浆，混合调浆过程采

用人工搅拌的方式，完成搅拌后倒入模具静置凝固成石膏模具，此过程产生粉尘废气，年工作时

间 2400h。

②投料、混料：将滑石粉、不饱和聚酯树脂、固化剂投加到搅拌桶进行混合搅拌，混合搅拌

过程采用人工搅拌的方式，此过程产生粉尘废气、有机废气、臭气，年工作时间为 2400h。

③开料、刷树脂 1、固化 1：通过开料机对玻纤布进行裁切，在模具表面铺上第一层玻纤布，

再利用人工作业的方式往玻纤布表面刷上一层树脂后静置固化成型，此过程产生有机废气、臭气，

年工作时间为 2400h。

④刷树脂 2、固化 2：在完成固化成型的树脂表面铺上第二层玻纤布，再利用人工作业的方式

往玻纤布表面刷上第二层树脂后二次静置固化成型，再将工件进行敲打从模具剥离，此过程产生

有机废气、臭气，年工作时间为 2400h。

⑤打磨：利用打磨机、手磨机对工件进行打磨，达到一定的表面光滑程度，此过程产生粉尘

废气，主要污染物为颗粒物，年工作时间为 2400h。

⑥调漆、喷底漆、烘干 1：喷底漆前在底漆房进行调漆，利用喷枪将底漆均匀喷涂在工件表

面，此过程产生有机废气、漆雾。完成喷漆的工件被转移至烘干房进行烘干处理，烘干房采用电

热灯供热，烘干温度 45-50摄氏度，电热灯使用电能，年工作时间为 1800h。

⑦调漆、喷面漆、烘干 2：喷面漆前在面漆房进行调漆，利用喷枪将面漆均匀喷涂在工件表

面，此过程产生有机废气、漆雾。完成喷漆的工件被转移至烘干房进行烘干处理，烘干房采用电

热灯供热，烘干温度 45-50摄氏度，电热灯使用电能，年工作时间为 1800h。

⑧组装成品：利用螺丝、螺母将金属半成品、树脂工件、塑料半成品、组装配件组装成产品，

年工作时间为 2400h。
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金属半成品（玻璃钢雕塑组装件）生产工艺生产工艺流程见图 2-3。

图 2-3 金属半成品（玻璃钢雕塑组装件）生产工艺流程及产物节点图

工艺流程说明：

①焊接：根据产品需求，选择性采用碰焊焊接、氩弧焊焊接等形式，碰焊焊接是利用正负两

极在瞬间短路时产生的高温电弧来熔化电焊条上的焊料和被焊材料，来达到使它们结合的目的，

不使用焊料，此过程产生焊接烟尘，主要污染物为颗粒物；氩弧焊焊接采用氩气作为保护气体，

焊接过程中，工件和焊料熔化形成熔融区域，熔池冷却凝固后便形成材料之间的连接，此过程产

生焊接烟尘，主要污染物为颗粒物、锰及其化合物。年工作时间为 2400h。

②钻孔：在工件表面进行钻孔，钻孔过程为干式作业，此过程产生粉尘废气、金属碎屑，主

要污染物为颗粒物。年工作时间均为 2400h。

泡沫雕塑生产工艺生产工艺流程见图 2-4。

图 2-4 泡沫雕塑生产工艺流程及产物节点图

工艺流程说明：

①雕刻：根据产品需求，自动雕刻机的钢刀按照设定的轨迹对泡沫板进行雕刻，形成所需形

状，雕刻过程为常温下的物理切割，无需热力切割，过程中产生边角料。

②组装：利用螺丝、螺母将塑料半成品、组装配件组装成产品，年工作时间为 2400h。

本项目所用设备和工艺均不在《产业结构调整指导目录（2024年本）》的鼓励类、限制类和

淘汰类中，符合国家产业政策的相关要求。
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2 项目本次验收不涉及注塑、注塑脱模工序产生的相关污染物，项目一期产生的污染源及主

要的污染工序如下：

（1）废水

项目一期营运期间产生的废水主要为生活污水和生产废水，其中：

生活污水主要污染物为 pH值、化学需氧量、五日生化需氧量、悬浮物、氨氮。

生产废水为水帘柜废水、喷淋废水，主要污染物为化学需氧量、五日生化需氧量、悬浮物、

氨氮、pH值。

（2）废气

项目一期营运期间产生的废气主要为投料、混料、刷树脂 1、刷树脂 2、固化 1、固化 2废气，

一楼调漆、喷底漆废气，二楼调漆、喷面漆、烘干废气 1，二楼调漆、喷面漆、烘干废气 2，打磨

废气，焊接废气，钻孔废气，模具成型废气，其中：

①投料、混料、刷树脂 1、刷树脂 2、固化 1、固化 2废气主要污染物为非甲烷总烃、苯系物、

VOCs、颗粒物、臭气浓度；

②一楼调漆、喷底漆废气主要污染物为非甲烷总烃、VOCs、颗粒物、臭气浓度；

③二楼调漆、喷面漆、烘干废气 1主要污染物为非甲烷总烃、VOCs、颗粒物、臭气浓度；

④二楼调漆、喷面漆、烘干废气 2主要污染物为非甲烷总烃、VOCs、颗粒物、臭气浓度；

⑤打磨废气主要污染物为颗粒物；

⑥焊接废气主要污染物为颗粒物、锰；

⑦钻孔废气主要污染物为颗粒物；

⑧模具成型废气主要污染物为颗粒物。

（3）噪声

项目一期营运期间，生产过程中产生一定的噪声，主要为生产设备、通风设备在运行时产生

的噪声，以及原材料和成品的搬运过程中产生的噪声。

（4）固（液）体废物

项目一期营运期间产生的固（液）体废物主要包括生活垃圾、一般固体废物和危险废物，其
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中：

生活垃圾主要由员工的日常生活、办公所产生。

一般固体废物主要为普通原材料包装物、边角料、废石膏、沉降粉尘、喷淋柜捞渣、金属碎

屑、废模具。

危险废物主要为废机油、废机油桶、含机油废抹布及废手套、漆渣、废底漆包装桶、废面漆

包装桶、废不饱和聚酯树脂包装桶、废固化剂包装桶、废滤料、废活性炭。
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项目变动情况

经现场调查，由于项目有 1台注塑机、1台冷却水塔及其配套循环水池未投产，故进行分期

建设和验收；调漆、喷漆、烘干工序废气治理设施由 1套调整为 3套，污染物排放量不变。本次

为第一期验收。其余项目建设情况与环评及环评批复基本一致，项目变动情况见表 2-5。

表 2-5 项目变动情况

环评阶段
项目一期

实际情况
序号 工程组成 内容 指标规模

1

主体工程、

辅助工程

租用 1栋三层高的混

凝土结构厂房的一楼

部分车间及二楼，用

地面积 1500平方米，

建筑面积 2300平方

米，一楼高度为 7m，

二、三楼高度为 3.5m，

厂房总高度约 14m

一楼用地面积 800平方米，建筑

面积 800平方米，设有原材料区

和生产区，生产区设有打磨、调

漆、喷底漆、烘干 1工序

相符

2

二楼用地面积 1500平方米，建

筑面积 1500平方米，设有办公

室、包装成品区和生产区，生产

区设有雕刻、焊接、钻孔、模具

成型、投料、混料、开料、刷树

脂 1、刷树脂 2、固化 1、固化 2、
调漆、喷面漆、烘干 2、组装、

注塑投料、注塑、注塑脱模工序

相符

3
公用工程

供水 由市政供给 相符

4 供电 由市政电网供给 相符

5

环保工程

废水

生活污水经三级化粪池预处理

后排入市政污水管网，最终进入

中山市三乡水务有限公司达标

处理

相符

6 生产废水委托有处理能力的单

位转移处理

目前交由中山市康能环保服务有

限公司处理

7

废气

打磨粉尘废气经半密闭型集气

设备收集至水帘柜处理后无组

织排放

相符

8

投料、混料、刷树脂 1、刷树脂

2、固化 1、固化 2废气经负压

密闭收集至二级活性炭处理后

经 1根 20m高排气筒G1有组织

排放

相符

9

负压密闭收集的调漆、喷底漆、

喷面漆废气经水帘柜+高效漆

雾过滤器预处理后，汇合压密闭

收集的烘干 1、烘干 2废气经二

级活性炭处理后经 1根 20m高

排气筒 G2有组织排放

①一楼调漆、喷底漆废气经水喷

淋（配除湿除雾）＋活性炭吸附

＋活性炭吸附处理后由 1根 20m
高排气筒有组织排放；

②二楼调漆、喷面漆、烘干废气 1
由水喷淋（配除湿除雾）＋活性

炭吸附＋活性炭吸附处理后经 1
根 20m高排气筒有组织排放；
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环评阶段
项目一期

实际情况
序号 工程组成 内容 指标规模

9

环保工程

废气

续上

③二楼调漆、喷面漆、烘干废气 2
由水喷淋（配除湿除雾）＋活性

炭吸附＋活性炭吸附处理后经 1
根 20m高排气筒有组织排放

10

注塑、注塑脱模废气经负压密闭

收集至二级活性炭吸附设备处

理后经20m高排气筒G3有组织

排放

不在本次验收范围

11 焊接、钻孔、模具成型废气无组

织排放
相符

12 噪声
车间合理布局，加强设备的维护

与管理
相符

13

固废

生活垃圾 统一收集后交环卫部门处理。 相符

14 一般固废
交由有一般工业固废处理能力

的单位处理。
相符

15 危险废物
交有危险废物经营许可证的单

位处理

交由恩平市华新环境工程有限公

司处理
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主要污染源、污染物处理和排放

项目本次验收不涉及注塑、注塑脱模工序产生的相关污染物，项目一期主要污染源及污染物

处理情况如下：

1 废水

（1）生活污水

项目一期营运期间，总生活用水量为 160t/a，项目生活污水产生量为 144t/a，主要污染物为

pH值、化学需氧量、五日生化需氧量、悬浮物、氨氮等。生活污水经三级化粪池预处理后通过市

政管网排入中山市三乡水务有限公司处理，最终排放至鸦岗运河。详见图 3-1。

注：★11#表示生活污水取水点

图 3-1 生活污水处理工艺流程图

（2）生产废水

项目一期营运期间，生产废水总产生量为 71.86t/a，产生的生产废水主要为水帘柜废水

（62.64t/a）、喷淋废水（9.22t/a）。生产废水集中收集后委托给有处理能力的废水处理机构处理，

目前交由中山市康能环保服务有限公司处理。

2 废气

（1）打磨废气

项目一期营运期间，打磨废气经半密闭型集气设备收集至水帘柜处理后无组织排放。

（2）焊接废气

项目一期营运期间，焊接废气无组织排放。

（3）钻孔废气

项目一期营运期间，钻孔废气无组织排放。

中山市三乡水

务有限公司
生活污水 三级化粪池 市政管网 鸦岗运河

★11#
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（4）模具成型废气

项目一期营运期间，模具成型废气无组织排放。

（5）投料、混料、刷树脂 1、刷树脂 2、固化 1、固化 2废气

项目一期营运期间，投料、混料、刷树脂 1、刷树脂 2、固化 1、固化 2废气经负压密闭收集

至二级活性炭处理后，由 1根 20m高排气筒（G1）高空排放。详见图 3-2。

注：◎12#表示投料、混料、刷树脂 1、刷树脂 2、固化 1、固化 2废气处理前

◎13#表示投料、混料、刷树脂 1、刷树脂 2、固化 1、固化 2废气排放口（G1）

图 3-2 投料、混料、刷树脂 1、刷树脂 2、固化 1、固化 2废气处理工艺流程图

（6）一楼调漆、喷底漆废气

项目一期营运期间，一楼调漆、喷底漆废气经水喷淋（配除湿除雾）＋活性炭吸附＋活性炭

吸附处理后，由 1根 20m高排气筒高空排放。详见图 3-3。

注：◎14#表示一楼调漆、喷底漆废气处理前

◎15#表示一楼调漆、喷底漆废气排放口

图 3-3 一楼调漆、喷底漆废气处理工艺流程图

投料、混料、刷树脂

1、刷树脂 2、固化 1、
固化 2废气

负压密闭收集 二级活性炭
1根 20m高排

气筒（G1）高

空排放

◎12# ◎13#

1根 20m高排

气筒高空排放

◎14# ◎15#一楼调漆、

喷底漆废气
水喷淋（配

除湿除雾）
活性炭 活性炭
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（7）二楼调漆、喷面漆、烘干废气 1

项目一期营运期间，二楼调漆、喷面漆、烘干废气 1经水喷淋（配除湿除雾）＋活性炭吸附

＋活性炭吸附处理后，由 1根 20m高排气筒高空排放。详见图 3-4。

注：◎16#表示二楼调漆、喷面漆、烘干废气 1处理前

◎17#表示二楼调漆、喷面漆、烘干废气 1排放口

图 3-4 二楼调漆、喷面漆、烘干废气 1处理工艺流程图

（8）二楼调漆、喷面漆、烘干废气 2

项目一期营运期间，二楼调漆、喷面漆、烘干废气 2经水喷淋（配除湿除雾）＋活性炭吸附

＋活性炭吸附处理后，由 1根 20m高排气筒高空排放。详见图 3-5。

注：◎18#表示二楼调漆、喷面漆、烘干废气 2处理前

◎19#表示二楼调漆、喷面漆、烘干废气 2排放口

图 3-5 二楼调漆、喷面漆、烘干废气 2处理工艺流程图

3 噪声

项目一期营运期间，生产过程中产生一定的噪声，主要为生产设备、通风设备在运行时产生

的噪声，以及原材料和成品的搬运过程中产生的噪声。

为了进一步优化周围声环境，减少噪声对周围环境的影响，建设单位采取的处理措施为：

①加强工艺操作规范，减少装配过程的碰撞，以减少噪声的排放。

②项目应选用低噪声的设备，做好设备维护保养工作，夜间不安排生产。

③项目高噪声设备合理布局。

④注意日常机械设备的检修，避免异常噪声的产生，若出现异常噪声，须停止作业，对出现

异常噪声的设备进行排查、维修。

1根 20m高排

气筒高空排放

水喷淋（配

除湿除雾）

二级活

性炭
二级活

性炭

◎16# ◎17#二楼调漆、

喷面漆、烘

干废气 1

1根 20m高排

气筒高空排放

◎18# ◎19#二楼调漆、

喷面漆、烘

干废气 2

水喷淋（配

除湿除雾）

二级活

性炭
二级活

性炭
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⑤企业选用低噪声设备，设备安装应避免接触车间墙壁，较高噪声设备应安装减振垫、减振

基座等。

⑥在原材料的搬运过程中，要轻拿轻放，避免大的突发噪声产生。

⑦室外通风设备（离心风机）也要采取隔声、消声、减振等综合处理，通过安装减振垫，风

口软接、消声器等来消除振动等产生的影响。

4 固（液）体废物

项目一期营运期间产生的固（液）体废物主要包括生活垃圾、一般固体废物和危险废物，其

中：

生活垃圾统一收集后交环卫部门处理。

一般固体废物主要为普通原材料包装物、边角料、废石膏、沉降粉尘、喷淋柜捞渣、金属碎

屑、废模具，收集暂存后交由有一般工业固废处理能力的单位处理。

危险废物主要为废机油、废机油桶、含机油废抹布及废手套、漆渣、废底漆包装桶、废面漆

包装桶、废不饱和聚酯树脂包装桶、废固化剂包装桶、废滤料、废活性炭，收集暂存后交有危险

废物经营许可证的单位处理，目前交由恩平市华新环境工程有限公司处理。

本项目的各固（液）体废物产生量及去向、处置措施如下：

表 3-1 项目各固（液）体废物产生量及去向、处置措施

固废名
项目环评审批

产生量（t/a）
项目一期验收实际

产生量（t/a） 固废性质 处置措施

生活垃圾 3 2.4 生活垃圾
统一收集后交环卫部门

处理

普通原材料包装物 0.077 0.0693

一般固体废物

收集暂存后交有一般工

业固废处理能力的单位

处理

边角料 1.171 1.0539

废石膏 10 9

沉降粉尘 0.06 0.054

喷淋柜捞渣 0.017 0.0153

金属碎屑 0.004 0.0036

注塑边角料和不合格品 0.025 0

废模具 0.1 0.05
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固废名
项目环评审批

产生量（t/a）
项目一期验收实际

产生量（t/a） 固废性质 处置措施

废机油 0.18 0.18

危险废物

收集暂存后交由具有相

关危险废物经营许可证

的单位处理，目前交由

恩平市华新环境工程有

限公司处理。

废机油桶 0.004 0.004

含机油废抹布及废手套 0.004 0.004

漆渣 1.12 1.008

废底漆包装桶 0.024 0.0216

废面漆包装桶 0.044 0.0396

废不饱和聚酯树脂包装桶 0.06 0.054

废固化剂包装桶 0.006 0.0054

废滤料 0.1 0.09

废脱模剂包装物 0.0012 0

废活性炭 8.612 8.612
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建设项目环境影响报告表主要结论及审批部门审批决定：

（1）环评主要结论

中山市俊徽工艺品有限公司位于中山市三乡镇白石村兴华路 28号之一第三卡首层 B区、二

楼，该项目不在地表水饮用水源保护区、风景名胜区、农田保护区、生态保护区、堤外用地等区

域保护范围内，选址合理。

综合各方面分析评价，本项目的生产设备、产品和生产工艺均符合国家相关产业政策，具有

一定的清洁生产水平，投产后产生的“三废”污染物较少。经评价分析，该项目实施后，在采取严

格的科学管理和有效的环保治理措施手段后，产生的污染物能够做到达标排放，减少污染物的排

放，从而减少项目对周边环境的影响，能基本维持周边环境质量现状，满足该区域环境功能要求。

本项目投入使用后，对促进项目所在地经济发展有一定的意义，只要建设单位严格执行：“三

同时”的管理规定，同时切实落实好本项目环境影响评价报告表中的环保措施，确保项目投产后的

正常运行，保证项目建成投入使用后所排放的各类污染物对项目所在地周围环境不会造成明显的

影响，从而保证了项目所在地的环境质量。因此，该项目的建设从环境保护的角度来看是可行的。

（2）审批部门审批意见

（一）严格落实大气污染防治措施。该项目各工序产生的废气应有效收集处理，各排气筒高

度不低于《报告表》建议值。

有组织废气中，投料、混料工序废气（颗粒物）及刷树脂 1、刷树脂 2、固化 1、固化 2工序

废气{苯系物（苯乙烯）、非甲烷总烃、TVOC、臭气浓度}经密闭负压间收集经二级活性炭吸附

处理后有组织排放。苯系物（苯乙烯）、非甲烷总烃、TVOC执行广东省地方标准《固定污染源

挥发性有机物综合排放标准（DB 44/2367-2022）》表 1挥发性有机物排放限值，颗粒物执行广东

省地方标准《大气污染物排放限值》（DB 44/27-2001）第二时段二级标准，臭气浓度执行《恶臭

污染物排放标准》（GB 14554-93）表 2恶臭污染物排放标准值；调漆、喷底漆、烘干 1、喷面漆、

烘干 2工序废气（颗粒物、非甲烷总烃、TVOC、臭气浓度）密闭负压收集，喷底漆、喷面漆废

气经水帘柜+高效漆雾过滤器预处理后，以上废气一起经二级活性炭吸附处理后有组织排放。非

甲烷总烃、TVOC 执行广东省地方标准《固定污染源挥发性有机物综合排放标准（DB

44/2367-2022）》表 1挥发性有机物排放限值，颗粒物执行广东省地方标准《大气污染物排放限

值》（DB 44/27-2001）第二时段二级标准，臭气浓度执行《恶臭污染物排放标准》（GB 14554-93）
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表 2恶臭污染物排放标准值；注塑、注塑脱模工序废气（TVOC、非甲烷总烃、臭气浓度）密闭

负压收集经二级活性炭吸附处理后有组织排放。非甲烷总烃执行《合成树脂工业污染物排放标准》

（GB 31572-2015）及其修改单表 4大气污染物排放限值与广东省地方标准《固定污染源挥发性有

机物综合排放标准（DB 44/2367-2022）》表 1挥发性有机物排放限值的较严值，TVOC执行广东

省地方标准《固定污染源挥发性有机物综合排放标准（DB 44/2367-2022）》表 1挥发性有机物排

放限值，臭气浓度执行《恶臭污染物排放标准》（GB 14554-93）表 2恶臭污染物排放标准值。

项目打磨工序废气（颗粒物）半密闭型集气罩收集经水帘柜处理后无组织排放；焊接工序废

气（颗粒物、锰及其化合物）、钻孔工序废气（颗粒物）、模具成型工序废气（颗粒物）无组织

排放。

无组织排放废气中，项目厂界无组织排放的非甲烷总烃执行《合成树脂工业污染物排放标准》

（GB 31572-2015）及其修改单表 9企业边界大气污染物浓度限值与广东省地方标准《大气污染物

排放限值》（DB 44/27-2001）第二时段无组织排放监控浓度限值的较严值，颗粒物、锰及其化合

物执行广东省《大气污染物排放限值》（DB 44/27-2001）第二时段无组织排放监控浓度限值标准，

苯乙烯、臭气浓度执行《恶臭污染物排放标准》（GB 14554-93）中表 1二级新改扩建排放限值要

求；厂区内无组织排放的非甲烷总烃执行广东省地方标准《固定污染源挥发性有机物综合排放标

准》（DB 44/2367-2022）中表 3厂区内 VOCs无组织排放限值。

（二）严格落实水污染防治措施。该项目营运期项目生活污水（180吨/年）经三级化粪池预

处理后达到广东省地方标准《水污染物排放限值》（DB 44/26-2001）（第二时段）三级标准后排

入中山市三乡水务有限公司处理。

水帘柜废水、废气喷淋废水（71.86吨/年）委托有处理能力的废水处理机构处理。

注塑间接冷却水循环使用，不外排。

（三）严格落实噪声污染防治措施。选取先进低噪声设备，做好设备减振、消声和隔声，合

理安排作业时间，加强设备的维护与生产管理，合理布局等措施。项目厂界噪声符合《工业企业

厂界环境噪声排放标准》（GB 12348-2008）的 3类标准。

（四）严格落实固体废物分类处理处置要求。该项目营运期产生的废机油、废机油桶、含机

油废抹布及废手套、漆渣、废底漆包装物、废面漆包装桶、废固化剂包装桶、废不饱和聚酯树脂

包装桶、废滤料、废活性炭、废脱模剂包装物等危险废物交由具有相关危险废物经营许可证的单

位处理；普通原材料包装物、边角料（泡沫板、玻纤布）、废石膏、沉降粉尘、打磨喷淋柜捞渣、
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金属碎屑、注塑边角料和不合格品、废模具等一般固体废物交由有一般工业固废处理能力的单位

处理；产生的生活垃圾交由环卫部门清运。

（五）制定并落实有效的环境风险防范措施，建立健全环境事故应急体系。严格控制危险废

物最大暂存量，加强污染防治设施的管理和维护，有效防范污染事故发生。

（六）合理划分防渗区域，并采取严格的防渗措施，防止污染土壤、地下水环境。

（七）项目建成后，全厂 VOCs排放总量为 0.156吨/年。
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项目环评及批复要求的环保设施和措施的落实情况见表 4-1。

表 4-1 环评报告表及批复要求的环保设施和措施落实情况

序号 环评报告表及批复要求 实际建设及落实情况

1

严格落实大气污染防治措施。该项目

各工序产生的废气应有效收集处理，各排

气筒高度不低于《报告表》建议值。

有组织废气中，投料、混料工序废气

（颗粒物）及刷树脂 1、刷树脂 2、固化

1、固化 2工序废气{苯系物（苯乙烯）、

非甲烷总烃、TVOC、臭气浓度}经密闭

负压间收集经二级活性炭吸附处理后有

组织排放。苯系物（苯乙烯）、非甲烷总

烃、TVOC 执行广东省地方标准《固定污

染源挥发性有机物综合排放标准（DB
44/2367-2022）》表 1挥发性有机物排放

限值，颗粒物执行广东省地方标准《大气

污染物排放限值》（DB 44/27-2001）第

二时段二级标准，臭气浓度执行《恶臭污

染物排放标准》（GB 14554-93）表 2 恶

臭污染物排放标准值；调漆、喷底漆、烘

干 1、喷面漆、烘干 2工序废气（颗粒物、

非甲烷总烃、TVOC、臭气浓度）密闭负

压收集，喷底漆、喷面漆废气经水帘柜+
高效漆雾过滤器预处理后，以上废气一起

经二级活性炭吸附处理后有组织排放。非

甲烷总烃、TVOC 执行广东省地方标准

《固定污染源挥发性有机物综合排放标

准（DB 44/2367-2022）》表 1 挥发性有

机物排放限值，颗粒物执行广东省地方标

准 《 大 气 污 染 物 排 放 限 值 》 （ DB
44/27-2001）第二时段二级标准，臭气浓

度执行《恶臭污染物排放标准》（GB
14554-93）表 2恶臭污染物排放标准值；

注塑、注塑脱模工序废气（TVOC、非甲

烷总烃、臭气浓度）密闭负压收集经二级

活性炭吸附处理后有组织排放。非甲烷总

烃执行《合成树脂工业污染物排放标准》

（GB 31572-2015）及其修改单表 4 大气

污染物排放限值与广东省地方标准《固定

污染源挥发性有机物综合排放标准（DB
44/2367-2022）》表 1挥发性有机物排放

限值的较严值，TVOC 执行广东省地方标

准《固定污染源挥发性有机物综合排放标

准（DB 44/2367-2022）》表 1 挥发性有

机物排放限值，臭气浓度执行《恶臭污染

物排放标准》（GB 14554-93）表 2 恶臭

污染物排放标准值。

项目打磨工序废气（颗粒物）半密闭

型集气罩收集经水帘柜处理后无组织排

放；焊接工序废气（颗粒物、锰及其化合

已落实。

项目本次验收不涉及注塑、注塑脱模工序产生的相关污

染物。

项目一期营运期间：

①打磨废气经半密闭型集气设备收集至水帘柜处理后无

组织排放。

②焊接废气无组织排放。

③钻孔废气无组织排放。

④模具成型废气无组织排放。

⑤投料、混料、刷树脂 1、刷树脂 2、固化 1、固化 2废
气经负压密闭收集至二级活性炭处理后，由 1根 20m高排气

筒（G1）高空排放。该项目《报告表》排气筒高度为 20m。

⑥一楼调漆、喷底漆废气经水喷淋（配除湿除雾）＋活

性炭吸附＋活性炭吸附处理后，由 1根 20m高排气筒高空排

放。该项目《报告表》排气筒高度为 20m。

⑦二楼调漆、喷面漆、烘干废气 1经水喷淋（配除湿除

雾）＋活性炭吸附＋活性炭吸附处理后，由 1根 20m高排气

筒高空排放。该项目《报告表》排气筒高度为 20m。

⑧二楼调漆、喷面漆、烘干废气 2经水喷淋（配除湿除

雾）＋活性炭吸附＋活性炭吸附处理后，由 1根 20m高排气

筒高空排放。该项目《报告表》排气筒高度为 20m。

验收监测结果显示，验收监测期间：

因国家没有出台 TVOC的污染源检测方法，故本次验收

不涉及 TVOC的检测；TVOC 执行 DB 44/2367-2022表 1 挥

发性有机物排放限值，该评价标准中，TVOC 尚未有监测方

法，按 VOCs的监测方法 DB44/816-2010进行监测。

1.有组织废气：

①投料、混料、刷树脂 1、刷树脂 2、固化 1、固化 2废
气排放口（G1）13#的非甲烷总烃、苯系物、VOCs的有组织

排放浓度均达到广东省地方标准《固定污染源挥发性有机物

综合排放标准（DB 44/2367-2022）》表 1挥发性有机物排放

限值的要求，颗粒物的有组织排放浓度、排放速率均达到广

东省地方标准《大气污染物排放限值》（DB 44/27-2001）表

2 工艺废气大气污染物排放限值（第二时段）二级标准的要

求，臭气浓度的有组织排放量均达到《恶臭污染物排放标准》

（GB 14554-93）表 2 恶臭污染物排放标准值的要求。

②一楼调漆、喷底漆废气排放口 15#的非甲烷总烃、VOCs
的有组织排放浓度均达到广东省地方标准《固定污染源挥发

性有机物综合排放标准（DB 44/2367-2022）》表 1挥发性有

机物排放限值的要求，颗粒物的有组织排放浓度、排放速率

均达到广东省地方标准《大气污染物排放限值》（DB
44/27-2001）表 2 工艺废气大气污染物排放限值（第二时段）

二级标准的要求，臭气浓度的有组织排放量均达到《恶臭污

染物排放标准》（GB 14554-93）表 2 恶臭污染物排放标准值

的要求。

③二楼调漆、喷面漆、烘干废气 1排放口 17#的非甲烷总
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序号 环评报告表及批复要求 实际建设及落实情况

物）、钻孔工序废气（颗粒物）、模具成

型工序废气（颗粒物）无组织排放。

无组织排放废气中，项目厂界无组织

排放的非甲烷总烃执行《合成树脂工业污

染物排放标准》（GB 31572-2015）及其

修改单表 9 企业边界大气污染物浓度限

值与广东省地方标准《大气污染物排放限

值》（DB 44/27-2001）第二时段无组织

排放监控浓度限值的较严值，颗粒物、锰

及其化合物执行广东省《大气污染物排放

限值》（DB 44/27-2001）第二时段无组

织排放监控浓度限值标准，苯乙烯、臭气

浓度执行《恶臭污染物排放标准》（GB
14554-93）中表 1二级新改扩建排放限值

要求；厂区内无组织排放的非甲烷总烃执

行广东省地方标准《固定污染源挥发性有

机物综合排放标准》（DB 44/2367-2022）
中表 3厂区内 VOCs无组织排放限值。

烃、VOCs的有组织排放浓度均达到广东省地方标准《固定污

染源挥发性有机物综合排放标准（DB 44/2367-2022）》表 1
挥发性有机物排放限值的要求，颗粒物的有组织排放浓度、

排放速率均达到广东省地方标准《大气污染物排放限值》（DB
44/27-2001）表 2 工艺废气大气污染物排放限值（第二时段）

二级标准的要求，臭气浓度的有组织排放量均达到《恶臭污

染物排放标准》（GB 14554-93）表 2 恶臭污染物排放标准值

的要求。

④二楼调漆、喷面漆、烘干废气 2排放口 19#的非甲烷总

烃、VOCs的有组织排放浓度均达到广东省地方标准《固定污

染源挥发性有机物综合排放标准（DB 44/2367-2022）》表 1
挥发性有机物排放限值的要求，颗粒物的有组织排放浓度、

排放速率均达到广东省地方标准《大气污染物排放限值》（DB
44/27-2001）表 2 工艺废气大气污染物排放限值（第二时段）

二级标准的要求，臭气浓度的有组织排放量均达到《恶臭污

染物排放标准》（GB 14554-93）表 2 恶臭污染物排放标准值

的要求。

2.无组织废气：

厂界无组织废气中总悬浮颗粒物、锰的无组织排放浓度

均达到广东省地方标准《大气污染物排放限值》（DB
44/27-2001）表 2 工艺废气大气污染物排放限值（第二时段）

中的无组织排放监控浓度限值的要求；非甲烷总烃的无组织

排放浓度均达到《合成树脂工业污染物排放标准》（GB
31572-2015）其修改单表 9 企业边界大气污染物浓度限值与

广东省地方标准《大气污染物排放限值》（DB 44/27-2001）
表 2 工艺废气大气污染物排放限值（第二时段）中的无组织

排放监控浓度限值的较严值的要求，苯乙烯的无组织排放浓

度、臭气浓度的无组织排放量均达到《恶臭污染物排放标准》

（GB 14554-93）表 1 恶臭污染物厂界标准值 中的二级新扩

改建标准限值的要求。

厂区内无组织废气中非甲烷总烃的无组织排放浓度均达

到广东省地方标准《固定污染源挥发性有机物综合排放标准》

（DB 44/2367-2022）表 3 厂区内 VOCS无组织排放限值的要

求。

2

严格落实水污染防治措施。该项目营

运期项目生活污水（180吨/年）经三级化

粪池预处理后达到广东省地方标准《水污

染物排放限值》（DB 44/26-2001）（第

二时段）三级标准后排入中山市三乡水务

有限公司处理。

水帘柜废水、废气喷淋废水（71.86
吨/年）委托有处理能力的废水处理机构

处理。

注塑间接冷却水循环使用，不外排。

已落实。

项目一期营运期间产生的废水主要为生活污水（144t/a）
和生产废水（为水帘柜废水（62.64t/a）、喷淋废水（9.22t/a）），
其中：

生活污水经三级化粪池预处理后通过市政管网排入中山

市三乡水务有限公司处理，最终排放至鸦岗运河。

生产废水（水帘柜废水、喷淋废水）集中收集后委托给

有处理能力的废水处理机构处理，目前交由中山市康能环保

服务有限公司处理。

验收监测结果显示：验收监测期间，项目生活污水取水

点 11#所测的各污染物的排放浓度均达到广东省地方标准《水

污染物排放限值》（DB 44/26-2001）表 4 第二类污染物最高

允许排放浓度（第二时段）三级标准的要求。
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序号 环评报告表及批复要求 实际建设及落实情况

3

严格落实噪声污染防治措施。选取先

进低噪声设备，做好设备减振、消声和隔

声，合理安排作业时间，加强设备的维护

与生产管理，合理布局等措施。项目厂界

噪声符合《工业企业厂界环境噪声排放标

准》（GB 12348-2008）的 3类标准。

已落实。

项目一期营运期间，生产过程中产生一定的噪声，主要

为生产设备、通风设备在运行时产生的噪声，以及原材料和

成品的搬运过程中产生的噪声。

为了进一步优化周围声环境，减少噪声对周围环境的影

响，建设单位采取的处理措施为：

①加强工艺操作规范，减少装配过程的碰撞，以减少噪

声的排放。

②项目应选用低噪声的设备，做好设备维护保养工作，

夜间不安排生产。

③项目高噪声设备合理布局。

④注意日常机械设备的检修，避免异常噪声的产生，若

出现异常噪声，须停止作业，对出现异常噪声的设备进行排

查、维修。

⑤企业选用低噪声设备，设备安装应避免接触车间墙壁，

较高噪声设备应安装减振垫、减振基座等。

⑥在原材料的搬运过程中，要轻拿轻放，避免大的突发

噪声产生。

⑦室外通风设备（离心风机）也要采取隔声、消声、减

振等综合处理，通过安装减振垫，风口软接、消声器等来消

除振动等产生的影响。

验收监测结果显示，验收监测期间：

企业东南侧厂界外 1米 7#、企业西北侧厂界外 1米 8#的
昼间噪声值均达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB
12348-2008）表 1 工业企业厂界环境噪声排放限值 厂界外 3
类声环境功能区标准限值的要求。

4

严格落实固体废物分类处理处置要

求。该项目营运期产生的废机油、废机油

桶、含机油废抹布及废手套、漆渣、废底

漆包装物、废面漆包装桶、废固化剂包装

桶、废不饱和聚酯树脂包装桶、废滤料、

废活性炭、废脱模剂包装物等危险废物交

由具有相关危险废物经营许可证的单位

处理；普通原材料包装物、边角料（泡沫

板、玻纤布）、废石膏、沉降粉尘、打磨

喷淋柜捞渣、金属碎屑、注塑边角料和不

合格品、废模具等一般固体废物交由有一

般工业固废处理能力的单位处理；产生的

生活垃圾交由环卫部门清运。

已落实。

项目一期营运期间产生的固（液）体废物主要包括生活

垃圾、一般固体废物和危险废物，其中：

生活垃圾统一收集后交环卫部门处理。

一般固体废物主要为普通原材料包装物、边角料、废石

膏、沉降粉尘、喷淋柜捞渣、金属碎屑、废模具，收集暂存

后交由有一般工业固废处理能力的单位处理。

危险废物主要为废机油、废机油桶、含机油废抹布及废

手套、漆渣、废底漆包装桶、废面漆包装桶、废不饱和聚酯

树脂包装桶、废固化剂包装桶、废滤料、废活性炭，收集暂

存后交有危险废物经营许可证的单位处理，目前交由恩平市

华新环境工程有限公司处理。

5

制定并落实有效的环境风险防范措

施，建立健全环境事故应急体系。严格控

制危险废物最大暂存量，加强污染防治设

施的管理和维护，有效防范污染事故发

生。

项目已制订并落实有效的环境风险防范措施和应急预

案，建立健全环境事故应急体系，《企业事业单位突发环境

事件应急预案备案表》（备案编号：442000-2025-05708）并

已备案。已严格控制危险废物最大暂存量，加强污染防治设

施的管理和维护，设置足够容积的废水事故应急池，有效防

范污染事故发生。

6 合理划分防渗区域，并采取严格的防

渗措施，防止污染土壤、地下水环境。

①生活污水化粪池采用高标号混凝土防渗防漏，污水管

道选用优质管材，严格 按照施工工艺施工。

②厂区所有地面采取水泥混凝土进行硬化，可使一般污

染区各单元防渗层渗透 系数≤10-7cm/s。
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序号 环评报告表及批复要求 实际建设及落实情况

③危险废物暂存场要求按《广东省固体废物污染环境条

例》及《危险废物贮存污染控制标准》（GB 18597-2023）中

的有关规定设计、建设、运行，做好安全防护、环境监测及

应急措施，地面为耐腐蚀、防渗透、防破裂的硬化地面，并

配套防雨淋、防晒、防流失、隔离围堰等措施，以防止危险

废物或其淋滤液渗入地下或进入地表水体而污染地下水。

④化学品仓库：地面为耐腐蚀、防渗透、防破裂的硬化

地面，并配套防雨淋、防晒、防流失、隔离围堰等措施，以

防止液态化学品渗入地下或进入地表水体而污染地下水。

⑤生产废水暂存点：地面为耐腐蚀、防渗透、防破裂的

硬化地面，并配套防雨淋、防晒、防流失、隔离围堰等措施，

以防止生产废水渗入地下或进入地表水体而

污染地下水。

⑥分区防渗：将厂区可能泄漏污染物至地面区域的各构

筑物，划分为重点、一般和简单防渗区。重点防渗区：污染

土壤、地下水环境的物料长期贮存或泄漏不容易及时发现和

处理的区域，对于本项目，重点防渗区主要是化学品仓库和

危险废物暂存间。

一般防渗区：污染土壤、地下水环境的物料泄漏容易及

时发现和处理的区域。简单防渗区：指不会对土壤、地下水

环境造成污染的区域。

简单防渗区：指不会对地下水环境造成污染的区域。主

要包括厂区道路、办公区、绿化区等，一般不做防渗要求。

严格按照污染防控分区防控的原则，对项目各功能区采

取有效的防渗漏防控措施：其中化学品仓库和危险废物暂存

间使用高标混凝土进行硬底化处理后，使用环氧地坪漆进行

防腐防渗处理，并设置围堰，经处置后，重点防渗区等效黏

土防渗层Mb≥6.0m，K≤1.0×10-7cm/s；车间内其他区域设置

为一般防渗区，区域地面使用高标混凝土进行硬底化处理，

经处置后，一般防渗区等效黏土防渗层Mb≥1.5m，K≤
1.0×10-7cm/s。办公室等区域设置为简单防渗区，全部进行硬

底化处理。

7 项目建成后，全厂 VOCs排放总量为

0.156吨/年。

已落实。

项目一期营运期间：

项目外排的废气中挥发性有机物排放总量为 0.0690吨/
年，满足环评批复规定的该项目挥发性有机物排放量不得大

于 0.156吨/年的要求。
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验收监测质量保证及质量控制

5.1 检测方法、使用仪器及方法检出限如下

表 5-1 检测分析方法、使用仪器及方法检出限一览表

类别 检测项目 检测方法
方法检出限

或检测范围
仪器设备型号

生活

污水

pH值
《水质 pH值的测定 电极法》

HJ 1147-2020 0~14无量纲
便携式多参数

分析仪
DZB-712F

化学需氧量
《水质 化学需氧量的测定 重铬酸盐法》

HJ 828-2017 4mg/L 酸碱两用滴定管
50mL

五日生化需氧量
《水质 五日生化需氧量（BOD5）的测定 稀

释与接种法》HJ 505-2009 0.5mg/L
便携式溶解氧

测定仪
JPB-607A

悬浮物
《水质 悬浮物的测定 重量法》

GB/T 11901-1989 4mg/L 多功能电子天平
FA224

氨氮
《水质 氨氮的测定 纳氏试剂分光光度

法》HJ 535-2009 0.025mg/L
紫外可见分光

光度计
BRIGHT 75

有组织

废气

非甲烷总烃
《固定污染源废气 总烃、甲烷和非甲烷总

烃的测定 气相色谱法》HJ 38-2017 0.07mg/m3 气相色谱仪
PANNAA60

苯

《空气和废气监测分析方法》（第四版增

补版）国家环境保护总局 2003年 活性炭

吸附二硫化碳解吸气相色谱法（B）6.2.1（1）
0.01mg/m3 气相色谱仪

PANNAA60

甲苯

《空气和废气监测分析方法》（第四版增

补版）国家环境保护总局 2003年 活性炭

吸附二硫化碳解吸气相色谱法（B）6.2.1（1）
0.01mg/m3 气相色谱仪

PANNAA60

二

甲

苯

对-二
甲苯

《空气和废气监测分析方法》（第四版增

补版）国家环境保护总局 2003年 活性炭

吸附二硫化碳解吸气相色谱法（B）6.2.1（1）
0.01mg/m3 气相色谱仪

PANNAA60
间-二
甲苯

邻-二
甲苯
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类别 检测项目 检测方法
方法检出限

或检测范围
仪器设备型号

有组织

废气

三

甲

苯

1,2,3-
三甲苯

《空气和废气监测分析方法》（第四版增

补版） 国家环保总局（2003年）活性炭吸

附二硫化碳解吸气相色谱法（B）6.2.1.1
0.01mg/m3 气相色谱仪

PANNAA60

1,2,4-
三甲苯

《空气和废气监测分析方法》（第四版增

补版）国家环境保护总局 2003年 活性炭

吸附二硫化碳解吸气相色谱法（B）6.2.1（1）
0.01mg/m3 气相色谱仪

PANNAA60

1,3,5-
三甲苯

《空气和废气监测分析方法》（第四版增

补版）国家环境保护总局 2003年 活性炭

吸附二硫化碳解吸气相色谱法（B）6.2.1（1）
0.01mg/m3 气相色谱仪

PANNAA60

乙苯

《空气和废气监测分析方法》（第四版增

补版）国家环境保护总局 2003年 活性炭

吸附二硫化碳解吸气相色谱法（B）6.2.1（1）
0.01mg/m3 气相色谱仪

PANNAA60

苯乙烯

《空气和废气监测分析方法》（第四版增

补版）国家环保总局（2003年）固定污染

源废气 活性碳吸附-二硫化碳解吸气相色

谱法 6.2.1（1）

0.01mg/m3 气相色谱仪
PANNAA60

甲苯

《空气和废气监测分析方法》（第四版增

补版）国家环境保护总局（2003年） 活性

炭吸附二硫化碳解吸气相色谱法（B）6.2.1.1
0.01mg/m3 气相色谱仪

PANNA A60

乙苯

《空气和废气监测分析方法》（第四版增

补版）国家环境保护总局（2003年） 活性

炭吸附二硫化碳解吸气相色谱法 6.2.1.1
0.01mg/m3 气相色谱仪

PANNA A60

苯乙烯

《空气和废气监测分析方法》（第四版增

补版） 国家环保总局（2003年） 固定污

染源废气 活性碳吸附-二硫化碳解吸气相

色谱法 6.2.1.1

0.01mg/m3 气相色谱仪
PANNA A60

VOCs
《表面涂装（汽车制造业）挥发性有机化

合物排放标准》DB44/816-2010 附录 E
VOCs监测方法 气相色谱法

0.01mg/m3 气相色谱仪
A91Plus

颗粒物
《固定污染源废气 低浓度颗粒物的测定

重量法》HJ 836-2017 1.0mg/m3 电子分析天平
ES2055B

臭气浓度
《环境空气和废气 臭气的测定 三点比较

式臭袋法》HJ 1262-2022 —— ——

无组织

废气

总悬浮颗粒物
《环境空气 总悬浮颗粒物的测定 重量

法》HJ 1263-2022 0.168mg/m3 电子分析天平
ES2055B

非甲烷总烃
《环境空气 总烃、甲烷和非甲烷总烃的测

定 直接进样-气相色谱法》HJ 604-2017 0.07mg/m3 气相色谱仪
PANNAA60
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类别 检测项目 检测方法
方法检出限

或检测范围
仪器设备型号

无组织

废气

锰
《空气和废气 颗粒物中金属元素的测定

电感耦合等离子体发射光谱法》
HJ 777-2015

0.003μg/m3
电感耦合等离子体

发射光谱仪
EXPEC 6000

苯乙烯

《空气和废气监测分析方法》（第四版增

补版） 国家环保总局（2003年） 固定污

染源废气 活性碳吸附-二硫化碳解吸气相

色谱法 6.2.1.1

0.01mg/m3 气相色谱仪
PANNA A60

臭气浓度
《环境空气和废气 臭气的测定 三点比较

式臭袋法》HJ 1262-2022 —— ——

噪声
工业企业厂界

环境噪声
《工业企业厂界环境噪声排放标准》

GB 12348-2008 28~133dB(A) 多功能声级计
AWA5688

5.2监测分析过程中的质量保证和质量控制

1、监测过程严格按照环境监测相关技术规范中的规定进行；

2、监测人员持证上岗，监测所用仪器都经过计量部门的检定或校准并在有效期内使用；

3、监测全过程严格按照本公司《质量手册》及有关质量管理程序进行，实施严谨的全过程质

量保证措施，严格实行三级审核制度；

4、水质监测分析过程中的质量保证和质量控制

水样的采集、运输、保存、实验室分析和数据计算的全过程均按《污水监测技术规范》（HJ

91.1-2019）的要求进行。现场平行样、实验室平行样均按分析方法的要求进行采集和分析；分析

过程使用标准物质、空白样试验等质控措施。

5、气体监测分析过程中的质量保证和质量控制

（1）废气采样和分析方法遵循《固定污染源排气中颗粒物测定与气态污染物采样方法》（GB/T

16157-1996）及其修改单（生态环境部公告 2017年第 87号）、《固定源废气监测技术规范》（HJ/T

397-2007）、《固定污染源废气 低浓度颗粒物的测定 重量法》（HJ 836-2017）、《恶臭污染环

境监测技术规范》（HJ 905-2017）、《大气污染物无组织排放监测技术导则》（HJ/T 55-2000）

等相关要求进行。

（2）尽量避免被测排放物中共存污染物对分析的交叉干扰。

（3）被测排放物的浓度在仪器量程的有效范围（即 20%～70%之间）。
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（4）烟尘采样器在进入现场前应对采样器流量计、流速计等进行校核。烟气监测（分析）仪

器在测试前按监测因子分别用标准气体和流量计对其进行校核（标定），在测试时保证其采样流

量的准确。

6、噪声监测分析过程中的质量保证和质量控制

（1）噪声测量前后用标准声源对噪声仪进行校准，监测前后校准值差值不得大于 0.5dB（A）。
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5.3 主要仪器设备一览表

本项目涉及到的采样仪器及实验室分析仪器均按要求进行检定或校准，且在有效期内，主要

仪器见表 5-2。

表 5-2 主要仪器设备一览表

使用仪器设备名称、型号 仪器编号 检定/校准日期
到期检定/
校准周期

仪器设备状态

便携式多参数分析仪 DZB-712F KS-YQ-069 2025.03.17 1年 合格

酸碱两用滴定管 50mL KS-YQ-216 2025.03.17 1年 合格

便携式溶解氧测定仪 JPB-607A KS-YQ-217 2025.03.21 1年 合格

多功能电子天平 FA224 KS-YQ-080 2024.11.13 1年 合格

紫外可见分光光度计 BRIGHT 75 KS-YQ-103 2024.11.13 1年 合格

气相色谱仪 KS-YQ-187 KS-YQ-187 2024.06.14 1年 合格

恒温恒湿称重系统 LB-350N KS-YQ-091 2024.11.13 1年 合格

电子分析天平 ES2055B KS-YQ-081 2024.11.13 1年 合格

气相色谱仪 PANNA A60 KS-YQ-155 2025.03.12 1年 合格

气相色谱仪 PANNA A60 KS-YQ-156 2025.03.12 1年 合格

电感耦合等离子体发射光谱仪 EXPEC
6000 KS-YQ-138 2025.03.12 1年 合格

便携式风速风向仪 PLC-16025 KS-YQ-158 2025.03.15 1年. 合格

多功能声级计 AWA5688 KS-YQ-060 2024.11.08 1年 合格

声级校准计 AWA6022A KS-YQ-062 2024.12.09 1年 合格

全⾃动颗粒物采样器MH1200-A型 KS-YQ-278 2024.12.25 1年 合格

全⾃动颗粒物采样器MH1200-A型 KS-YQ-279 2024.12.25 1年 合格

全⾃动颗粒物采样器MH1200-A型 KS-YQ-280 2024.12.25 1年 合格

全⾃动颗粒物采样器MH1200-A型 KS-YQ-281 2024.12.25 1年 合格

大流量低浓度烟尘烟气测试仪 SF-8600 KS-YQ-244 2025.03.12 1年 合格

大流量低浓度烟尘烟气测试仪 SF-8600 KS-YQ-245 2025.03.12 1年 合格



表五 质量控制

38

使用仪器设备名称、型号 仪器编号 检定/校准日期
到期检定/
校准周期

仪器设备状态

全自动烟气采样器MH3001 KS-YQ-180 2024.06.14 1年 合格

全自动烟气采样器MH3001 KS-YQ-110 2024.11.13 1年 合格

多路空气烟气综合采样器 SF-8400 KS-YQ-258 2024.09.28 1年 合格

多路空气烟气综合采样器 SF-8400 KS-YQ-259 2024.09.28 1年 合格

多路空气烟气综合采样器 SF-8400 KS-YQ-260 2024.09.28 1年 合格

多路空气烟气综合采样器 SF-8400 KS-YQ-261 2024.09.28 1年 合格

便携式四路烟气大气综合采样器 SF-8300 KS-YQ-264 2024.09.28 1年 合格

便携式四路烟气大气综合采样器 SF-8300 KS-YQ-265 2024.09.28 1年 合格

总结：以上仪器设备均在检定/校准周期内使用。

5.4 采样、检测人员一览表

参加本项目实验室检测人员和采样人员经过培训，考核合格，授权上岗，确保人员的专业技

术能力满足项目需求。主要人员见表 5-3。

表 5-3 采样、检测人员一览表

序号 人员名单 证件名称 证件编号 发证单位 发证日期 有效日期

1 曾厚业 采样/现场检测员 0044 广东科思环境科技

有限公司
2022.12.09 2025.12.08

2 杨梓恒 采样/现场检测员 0101 广东科思环境科技

有限公司
2024.10.14 2027.10.13

3 李子豪 采样/现场检测员 0091 广东科思环境科技

有限公司
2024.08.01 2027.07.31

4 李木荣 采样/现场检测员 0027 广东科思环境科技

有限公司
2022.12.09 2025.12.08

5 黄志安 采样/现场检测员 0039 广东科思环境科技

有限公司
2022.08.15 2025.08.14

6 钟惠珍
恶臭污染源（嗅辨员/判

定师/采样员）
XB0020241214063055J 中国环境科学学会 2024.12.20 2027.12.19

7 陆敏华 恶臭污染物监测嗅辨员 XBPQCY2409356 北京中认方圆计量

科学研究院
2024.09.24 2027.09.23

8 蒋智勇
恶臭污染源（嗅辨员/判

定师/采样员）
XB0020241214063051J 中国环境科学学会 2024.12.20 2027.12.19

9 陈乔祝 恶臭污染物监测嗅辨员 XBPQCY2411117 北京中认方圆计量

科学研究院
2024.11.26 2027.11.25
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序号 人员名单 证件名称 证件编号 发证单位 发证日期 有效日期

10 翁思琪
恶臭污染源（嗅辨员/判

定师/采样员）
XB0020241214063052J 中国环境科学学会 2024.12.20 2027.12.19

11 吴群爱 恶臭污染物监测嗅辨员 XBPQCY2411119 北京中认方圆计量

科学研究院
2024.11.26 2027.11.25

12 李汶 恶臭污染物监测嗅辨员 XBPQCY2308032 北京中认方圆计量

科学研究院
2023.08.29 2026.08.28

13 梁晚霞 恶臭污染物监测嗅辨员 XB202302250000139 中国环境科学学会 2023.02.27 2026.02.26

14 梁紫琪 实验室检测员 0109 广东科思环境科技

有限公司
2025.04.01 2028.03.31

15 黄俊毅 实验室检测员 0107 广东科思环境科技

有限公司
2025.03.01 2028.02.29

16 杨紫晴 实验室检测员 0094 广东科思环境科技

有限公司
2024.09.01 2027.08.31

17 罗宇轩 实验室检测员 0038 广东科思环境科技

有限公司
2022.12.09 2025.12.08

18 陈楚建 实验室检测员 0104 广东科思环境科技

有限公司
2024.12.16 2027.12.15

19 何子健 实验室检测员 0017 广东科思环境科技

有限公司
2025.02.28 2028.02.27
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5.5 采样仪器流量校准记录及质控数据

气体采样仪器采样流量校准情况见表 5-4。实验室检测分析项目质控统计情况见表 5-5~表 5-9。

表 5-4 气体采样仪器采样流量校准情况一览表

时间 仪器名称 仪器型号
仪器

编号

标准值

(L/min)
流量示值

(L/min)
相对误差

(%)
校准器

名称

校准器

型号

校准器仪器

编号

2025.05.19
（检测前）

全⾃动颗

粒物采样

器

MH1200-
A型

KS-YQ-278 100 99.3 -0.70

全自动流量/
压力校准仪

MH4031 KS-YQ-111

KS-YQ-279 100 99.7 -0.30

KS-YQ-280 100 98.8 -1.20

KS-YQ-281 100 98.9 -1.10

大流量低

浓度烟尘

烟气测试

仪

SF-8600

KS-YQ-244

20 20.1 0.50

30 29.8 -0.67

50 48.9 -2.20

KS-YQ-245

20 20.0 0.00

30 31.0 3.33

50 50.8 1.60

全自动烟

气采样器
MH3001

KS-YQ-180
（A路）

0.5 0.504 0.80

KS-YQ-110
（A路）

0.5 0.508 1.60

KS-YQ-180
（A路）

0.2 0.201 0.50

KS-YQ-110
（A路）

0.2 0.199 -0.50

KS-YQ-180
（B路）

0.2 0.198 -1.00

KS-YQ-110
（B路）

0.2 0.198 -1.00
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时间 仪器名称 仪器型号
仪器

编号

标准值

(L/min)
流量示值

(L/min)
相对误差

(%)
校准器

名称

校准器

型号

校准器仪器

编号

2025.05.20
（检测后）

全⾃动颗

粒物采样

器

MH1200-
A型

KS-YQ-278 100 99.3 -0.70

全自动流量/
压力校准仪

MH4031 KS-YQ-111

KS-YQ-279 100 99.9 -0.10

KS-YQ-280 100 98.6 -1.40

KS-YQ-281 100 100.0 0.00

大流量低

浓度烟尘

烟气测试

仪

SF-8600

KS-YQ-244

20 19.8 -1.00

30 30.3 0.00

50 48.6 -2.80

KS-YQ-245

20 19.7 -1.50

30 29.4 -2.00

50 49.6 -0.80

全自动烟

气采样器
MH3001

KS-YQ-180
（A路）

0.5 0.502 0.40

KS-YQ-110
（A路）

0.5 0.506 1.20

KS-YQ-180
（A路）

0.2 0.198 -1.00

KS-YQ-110
（A路）

0.2 0.201 0.50

KS-YQ-180
（B路）

0.2 0.199 -0.50

KS-YQ-110
（B路）

0.2 0.199 -0.50
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时间 仪器名称 仪器型号
仪器

编号

标准值

(L/min)
流量示值

(L/min)
相对误差

(%)
校准器

名称

校准器

型号

校准器仪器

编号

2025.05.21
（检测前）

多路空气

烟气综合

采样器

SF-8400

KS-YQ-258
（E路）

100 100.8 0.80

全自动流量/
压力校准仪

MH4031 KS-YQ-111

KS-YQ-259
（E路）

100 100.4 0.40

KS-YQ-260
（E路）

100 100.7 0.70

KS-YQ-261
（E路）

100 99.9 -0.10

大流量低

浓度烟尘

烟气测试

仪

SF-8600

KS-YQ-244

20 19.9 -0.50

30 30.3 1.00

50 50.7 1.40

KS-YQ-245

20 20.1 0.50

30 30.3 1.00

50 48.7 -2.60

多路空气

烟气综合

采样器

SF-8400

KS-YQ-258
（A路）

0.5 0.507 1.40

KS-YQ-259
（A路）

0.5 0.505 1.00

KS-YQ-260
（A路）

0.5 0.501 0.20

KS-YQ-261
（A路）

0.5 0.501 0.20

便携式四

路烟气大

气综合采

样器

SF-8300

KS-YQ-264
（A路）

0.2 0.201 0.50

KS-YQ-265
（A路）

0.2 0.199 -0.50
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时间 仪器名称 仪器型号
仪器

编号

标准值

(L/min)
流量示值

(L/min)
相对误差

(%)
校准器

名称

校准器

型号

校准器仪器

编号

2025.05.22
（检测后）

多路空气

烟气综合

采样器

SF-8400

KS-YQ-258
（E路）

100 99.2 -0.80

全自动流量/
压力校准仪

MH4031 KS-YQ-111

KS-YQ-259
（E路）

100 100.4 0.40

KS-YQ-260
（E路）

100 99.7 -0.30

KS-YQ-261
（E路）

100 98.3 -1.70

大流量低

浓度烟尘

烟气测试

仪

SF-8600

KS-YQ-244

20 20.0 0.00

30 29.4 -2.00

50 50.7 1.40

KS-YQ-245

20 20.1 0.50

30 29.8 -0.67

50 49.5 -1.00

多路空气

烟气综合

采样器

SF-8400

KS-YQ-258
（A路）

0.5 0.502 0.40

KS-YQ-259
（A路）

0.5 0.503 0.60

KS-YQ-260
（A路）

0.5 0.503 0.60

KS-YQ-261
（A路）

0.5 0.502 0.40

便携式四

路烟气大

气综合采

样器

SF-8300

KS-YQ-264
（A路）

0.2 0.201 0.50

KS-YQ-265
（A路）

0.2 0.201 0.50
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表
5-
5

项
目

实
验
室

检
测

分
析

项
目

质
控

统
计

情
况

一
览

表

样
品

类
别

采
样

时
间

检
测

项
目

样
品

数
量

（
个

）

室
内

空
白

现
场

空
白

现
场

平
行

室
内

平
行

数
量

（
个
）

空
白

1
空
白

2
数
量

（
个

）
空
白

1
空
白

2
数
量

（
个

）
平
行

1
平
行

2
相
对

偏
差

数
量

（
个

）
平
行

1
平
行

2
相
对

偏
差

无
组

织
废 气

20
25
.

05
.1
9

非
甲
烷

总
烃

60
4

0.
00
m
g/
m

3
0.
00
m
g/
m

3

2
0.
00
m
g/
m

3
0.
00
m
g/
m

3

/
/

/
/

8

0.
36
m
g/
m

3
0.
31
m
g/
m

3
7.
5%

/
/

/
/

0.
32
m
g/
m

3
0.
31
m
g/
m

3
1.
6%

/
/

/
/

0.
48
m
g/
m

3
0.
49
m
g/
m

3
1.
0%

/
/

/
/

0.
43
m
g/
m

3
0.
42
m
g/
m

3
1.
2%

/
/

/
/

0.
50
m
g/
m

3
0.
47
m
g/
m

3
3.
1%

0.
00
m
g/
m

3
0.
00
m
g/
m

3

/
/

/
/

0.
46
m
g/
m

3
0.
50
m
g/
m

3
4.
2%

/
/

/
/

0.
72
m
g/
m

3
0.
70
m
g/
m

3
1.
4%

/
/

/
/

1.
04
m
g/
m

3
0.
96
m
g/
m

3
4.
0%

臭
气
浓
度

16
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
总
悬
浮

颗
粒
物

12
/

/
/

1
0.
00
00
2g

/
/

/
/

/
/

/
/

/

20
25
.

05
.2
0

非
甲
烷

总
烃

60
4

0.
00
m
g/
m

3
0.
00
m
g/
m

3

2
0.
00
m
g/
m

3
0.
00
m
g/
m

3

/
/

/
/

8

0.
32
m
g/
m

3
0.
29
m
g/
m

3
4.
9%

/
/

/
/

0.
28
m
g/
m

3
0.
28
m
g/
m

3
0%

/
/

/
/

0.
44
m
g/
m

3
0.
41
m
g/
m

3
3.
5%

/
/

/
/

0.
52
m
g/
m

3
0.
58
m
g/
m

3
5.
5%

0.
00
m
g/
m

3
0.
00
m
g/
m

3

/
/

/
/

0.
53
m
g/
m

3
0.
51
m
g/
m

3
1.
9%

/
/

/
/

0.
61
m
g/
m

3
0.
58
m
g/
m

3
2.
5%

/
/

/
/

0.
90
m
g/
m

3
0.
92
m
g/
m

3
1.
1%

/
/

/
/

0.
90
m
g/
m

3
0.
91
m
g/
m

3
0.
55
%

臭
气
浓
度

16
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
总
悬
浮

颗
粒
物

12
/

/
/

1
0.
00
00
4g

/
/

/
/

/
/

/
/

/

备
注

1、
样
品
数
量
：
不
含
空
白
样
、
平
行
样
、
加
标
样
；

2、
“/
”表

示
无
相
应
的
数
据
或
信
息
；

3、
分
光
光
度
法
填
写
空
白
吸
光
度
，
滴
定
法
填
写
空
白
滴
定
量
，
重
量
法
填
写
空
白
称
重
量
，
电
位
法
填
写
空
白
电
位
值
，
气
相
法
填
写
空
白
含
量
或
浓
度
值
，
其
他
填
写

空
白
计
算
浓
度
（
不
得
填
写
未
检
出
或
者

N
D
或
者
“检

出
限
+L

”）
。
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表
5-
6

项
目

实
验
室

检
测

分
析

项
目

质
控

统
计

情
况

一
览

表

样
品

类
别

采
样

时
间

检
测

项
目

样
品

数
量

（
个

）

室
内

空
白

现
场

空
白

现
场

平
行

室
内

平
行

数
量

（
个
）

空
白

1
空
白

2
数
量

（
个

）
空
白

1
空
白

2
数
量

（
个

）
平
行

1
平
行

2
相
对

偏
差

数
量

（
个

）
平
行

1
平
行

2
相
对

偏
差

有
组

织
废 气

20
25
.

05
.1
9

颗
粒
物

12
/

/
/

1
0.
00
00
4g

/
/

/
/

/
/

/
/

/

非
甲
烷

总
烃

48
3

0.
00
m
g/
m

3
0.
03
m
g/
m

3

1
0.
00
m
g/
m

3

/
/

/
/

/

6

1.
95
m
g/
m

3
2.
17
m
g/
m

3
5.
3%

/
/

/
/

1.
50
m
g/
m

3
1.
53
m
g/
m

3
0.
99
%

/
/

/
/

/
6.
40
m
g/
m

3
6.
39
m
g/
m

3
0.
08
%

0.
03
m
g/
m

3
/

/
/

/
/

/
0.
28
m
g/
m

3
0.
28
m
g/
m

3
0%

/
/

/
/

/
0.
14
m
g/
m

3
0.
13
m
g/
m

3
3.
7%

/
/

/
/

/
0.
28
m
g/
m

3
0.
24
m
g/
m

3
7.
7%

臭
气
浓
度

16
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
苯
系
物

6
1

0.
00
m
g/
m

3
/

1
0.
00
m
g/
m

3
/

/
/

/
/

/
/

/
/

V
O
C
s

12
1

0.
00
m
g/
m

3
/

1
0.
00
m
g/
m

3
/

/
/

/
/

/
/

/
/

20
25
.

05
.2
0

颗
粒
物

12
/

/
/

1
0.
00
00
4g

/
/

/
/

/
/

/
/

/

非
甲
烷

总
烃

48
3

0.
00
m
g/
m

3
0.
00
m
g/
m

3

1
0.
02
m
g/
m

3

/
/

/
/

/

6

0.
52
m
g/
m

3
0.
58
m
g/
m

3
5.
5%

/
/

/
/

/
0.
68
m
g/
m

3
0.
61
m
g/
m

3
5.
4%

/
/

/
/

/
4.
48
m
g/
m

3
4.
43
m
g/
m

3
0.
56
%

0.
00
m
g/
m

3
/

/
/

/
/

/
0.
32
m
g/
m

3
0.
32
m
g/
m

3
0%

/
/

/
/

/
0.
18
m
g/
m

3
0.
18
m
g/
m

3
0%

/
/

/
/

/
0.
15
m
g/
m

3
0.
14
m
g/
m

3
3.
4%

臭
气
浓
度

16
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
苯
系
物

6
1

0.
00
m
g/
m

3
/

1
0.
00
m
g/
m

3
/

/
/

/
/

/
/

/
/

V
O
C
s

12
1

0.
00
m
g/
m

3
/

1
0.
00
m
g/
m

3
/

/
/

/
/

/
/

/
/

备
注

1、
样
品
数
量
：
不
含
空
白
样
、
平
行
样
、
加
标
样
；

2、
“/
”表

示
无
相
应
的
数
据
或
信
息
；

3、
分
光
光
度
法
填
写
空
白
吸
光
度
，
滴
定
法
填
写
空
白
滴
定
量
，
重
量
法
填
写
空
白
称
重
量
，
电
位
法
填
写
空
白
电
位
值
，
气
相
法
填
写
空
白
含
量
或
浓
度
值
，
其
他
填
写

空
白
计
算
浓
度
（
不
得
填
写
未
检
出
或
者

N
D
或
者
“检

出
限
+L

”）
。
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表
5-
7

项
目

实
验
室

检
测

分
析

项
目

质
控

统
计

情
况

一
览

表

样
品

类
别

检
测

项
目

样
品

数
量

（
个
）

室
内

空
白

现
场

空
白

现
场

平
行

室
内

平
行

数
量

（
个

）
空
白

1
空
白

2
数
量

（
个
）

空
白

1
空
白

2
数
量

（
个
）

平
行

1
平
行

2
相
对

偏
差

数
量

（
个

）
平
行

1
平
行

2
相
对

偏
差

生
活

污
水

悬
浮
物

4
2

0.
00
08
g

0.
00
10
g

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
化
学

需
氧
量

4
2

24
.6
3m

L
24
.5
9m

L
1

24
.6
8m

L
/

1
10
5m

g/
L

10
3m

g/
L

0.
97
%

1
10
0m

g/
L

10
6m

g/
L

2.
9%

氨
氮

4
2

0.
03
0A

bs
0.
03
2A

bs
1

0.
03
5A

bs
/

1
5.
65
m
g/
L

5.
82
m
g/
L

1.
5%

1
4.
99
m
g/
L

4.
87
m
g/
L

1.
2%

五
日
生

化
需
氧

量
4

2
0.
62
m
g/
L

0.
62
m
g/
L

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/

备
注

1 、
样
品
数
量
：
不
含
空
白
样
、
平
行
样
、
加
标
样
；

2、
“/
”表

示
无
相
应
的
数
据
或
信
息
；

3 、
分
光
光
度
法
填
写
空
白
吸
光
度
，
滴
定
法
填
写
空
白
滴
定
量
，
重
量
法
填
写
空
白
称
重
量
，
电
位
法
填
写
空
白
电
位
值
，
气
相
法
填
写
空
白
含
量
或
浓
度
值
，
其
他
填
写
空
白
计
算
浓

度
（
不
得
填
写
未
检
出
或
者

N
D
或
者
“检

出
限
+L

”）
；

4 、
采
样
时
间
：
20
25
.0
5.
19
；

5、
氨
氮
使
用
的
比
色
皿
厚
度
为

2c
m
。

样
品

类
别

检
测

项
目

样
品

数
量

（
个
）

室
内

空
白

现
场

空
白

现
场

平
行

室
内

平
行

数
量

（
个

）
空
白

1
空
白

2
数
量

（
个
）

空
白

1
空
白

2
数
量

（
个
）

平
行

1
平
行

2
相
对

偏
差

数
量

（
个

）
平
行

1
平
行

2
相
对

偏
差

生
活

污
水

悬
浮
物

4
2

0.
00
08
g

0.
00
10
g

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
化
学

需
氧
量

4
2

25
.1
0m

L
25
.0
3m

L
1

25
.0
0m

L
/

1
13
4m

g/
L

13
0m

g/
L

1.
5%

1
12
8m

g/
L

13
1m

g/
L

1.
2%

氨
氮

4
2

0.
03
0A

bs
0.
03
2A

bs
1

0.
03
3A

bs
/

1
5.
90
m
g/
L

6.
18
m
g/
L

2.
3%

1
5.
37
m
g/
L

5.
12
m
g/
L

2.
4%

五
日
生

化
需
氧

量
4

2
0.
42
m
g/
L

0.
80
m
g/
L

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/

备
注

1、
样
品
数
量
：
不
含
空
白
样
、
平
行
样
、
加
标
样
；

2、
“/
”表

示
无
相
应
的
数
据
或
信
息
；

3、
分
光
光
度
法
填
写
空
白
吸
光
度
，
滴
定
法
填
写
空
白
滴
定
量
，
重
量
法
填
写
空
白
称
重
量
，
电
位
法
填
写
空
白
电
位
值
，
气
相
法
填
写
空
白
含
量
或
浓
度
值
，
其
他
填
写
空
白
计
算
浓

度
（
不
得
填
写
未
检
出
或
者

N
D
或
者
“检

出
限
+L

”）
；

4、
采
样
时
间
：
20
25
.0
5.
20
；

5、
氨
氮
使
用
的
比
色
皿
厚
度
为

2c
m
。
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表
5-
8

项
目

实
验
室

检
测

分
析

项
目

质
控

统
计

情
况

一
览

表

样
品

类
别

采
样

时
间

检
测

项
目

样
品

数
量

（
个

）

室
内

空
白

现
场

空
白

现
场

平
行

室
内

平
行

数
量

（
个
）

空
白

1
空
白

2
数
量

（
个

）
空
白

1
空
白

2
数
量

（
个

）
平
行

1
平
行

2
相
对

偏
差

数
量

（
个

）
平
行

1
平
行

2
相
对

偏
差

无
组

织
废 气

20
25
.

05
.2
1

锰
12

2
0.
00
0μ
g/
m

3
0.
00
0μ
g/
m

3
1

0.
00
0μ
g/
m

3
/

/
/

/
/

/
/

/
/

苯
乙
烯

16
2

0.
00
m
g/
m

3
0.
00
m
g/
m

3
1

0.
00
m
g/
m

3
/

/
/

/
/

/
/

/
/

20
25
.

05
.2
2

锰
12

2
0.
00
0μ
g/
m

3
0.
00
0μ
g/
m

3
1

0.
00
0μ
g/
m

3
/

/
/

/
/

/
/

/
/

苯
乙
烯

16
2

0.
00
m
g/
m

3
0.
00
m
g/
m

3
1

0.
00
m
g/
m

3
/

/
/

/
/

/
/

/
/

备
注

1、
样
品
数
量
：
不
含
空
白
样
、
平
行
样
、
加
标
样
；

2 、
“/
” 表

示
无
相
应
的
数
据
或
信
息
；

3、
分
光
光
度
法
填
写
空
白
吸
光
度
，
滴
定
法
填
写
空
白
滴
定
量
，
重
量
法
填
写
空
白
称
重
量
，
电
位
法
填
写
空
白
电
位
值
，
气
相
法
填
写
空
白
含
量
或
浓
度
值
，
其
他
填
写

空
白
计
算
浓
度
（
不
得
填
写
未
检
出
或
者

N
D
或
者
“ 检

出
限
+L

” ）
。
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表
5-
9

项
目

实
验
室

检
测

分
析

项
目

质
控

统
计

情
况

一
览

表

样
品

类
别

采
样

时
间

检
测

项
目

样
品

数
量

（
个

）

室
内

空
白

现
场

空
白

现
场

平
行

室
内

平
行

数
量

（
个
）

空
白

1
空
白

2
数
量

（
个

）
空
白

1
空
白

2
数
量

（
个

）
平
行

1
平
行

2
相
对

偏
差

数
量

（
个
）

平
行

1
平
行

2
相
对

偏
差

有
组

织
废 气

20
25
.

05
.2
1

颗
粒
物

12
/

/
/

1
0.
00
00
3g

/
/

/
/

/
/

/
/

/

非
甲
烷

总
烃

48
3

0.
00
m
g/
m

3
0.
00
m
g/
m

3

1
0.
00
m
g/
m

3
/

/
/

/
/

6

0.
30
m
g/
m

3
0.
29
m
g/
m

3
1.
7%

/
/

/
/

0.
20
m
g/
m

3
0.
17
m
g/
m

3
8.
1%

/
/

/
/

0.
59
m
g/
m

3
0.
52
m
g/
m

3
6.
3%

0.
00
m
g/
m

3
/

/
/

/
/

0.
40
m
g/
m

3
0.
36
m
g/
m

3
5.
3%

/
/

/
/

0.
28
m
g/
m

3
0.
28
m
g/
m

3
0%

/
/

/
/

0.
24
m
g/
m

3
0.
26
m
g/
m

3
4.
0%

臭
气
浓
度

16
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
V
O
C
s

12
1

0.
00
m
g/
m

3
/

1
0.
00
m
g/
m

3
/

/
/

/
/

/
/

/
/

20
25
.

05
.2
2

颗
粒
物

12
/

/
/

1
0.
00
00
3g

/
/

/
/

/
/

/
/

/

非
甲
烷

总
烃

48
3

0.
00
m
g/
m

3
0.
00
m
g/
m

3

1
0.
00
m
g/
m

3
/

/
/

/
/

6

0.
22
m
g/
m

3
0.
22
m
g/
m

3
0%

/
/

/
/

0.
31
m
g/
m

3
0.
27
m
g/
m

3
6.
9%

/
/

/
/

0.
58
m
g/
m

3
0.
62
m
g/
m

3
3.
3%

0.
00
m
g/
m

3
/

/
/

/
/

0.
46
m
g/
m

3
0.
51
m
g/
m

3
5.
2%

/
/

/
/

0.
30
m
g/
m

3
0.
29
m
g/
m

3
1.
7%

/
/

/
/

0.
28
m
g/
m

3
0.
29
m
g/
m

3
1.
8%

臭
气
浓
度

16
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
V
O
C
s

12
1

0.
00
m
g/
m

3
/

1
0.
00
m
g/
m

3
/

/
/

/
/

/
/

/
/

备
注

1 、
样
品
数
量
：
不
含
空
白
样
、
平
行
样
、
加
标
样
；

2、
“/
”表

示
无
相
应
的
数
据
或
信
息
；

3 、
分
光
光
度
法
填
写
空
白
吸
光
度
，
滴
定
法
填
写
空
白
滴
定
量
，
重
量
法
填
写
空
白
称
重
量
，
电
位
法
填
写
空
白
电
位
值
，
气
相
法
填
写
空
白
含
量
或
浓
度
值
，
其
他
填
写

空
白
计
算
浓
度
（
不
得
填
写
未
检
出
或
者

N
D
或
者
“检

出
限
+L

”）
。
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5.6 声级计校准记录

噪声测量前后用标准声源对噪声仪进行校准，监测前后校准值差值不得大于 0.5dB（A）。声

级计校准情况见表 5-10。

表 5-10 声级计校准情况一览表

时间
仪器

名称

仪器

型号

仪器

编号

昼间
示值

误差

声校准器

型号

校准器仪器

编号
测量前

校准值

测量后

校准值

2025.05.19 多功能声

级计
AWA5688 KS-YQ-060 93.8dB（A） 94.0dB（A） 0.2dB（A） AWA6022A KS-YQ-063

2025.05.20
多功能声

级计
AWA5688 KS-YQ-060 93.8dB（A） 93.8dB（A） 0dB（A） AWA6022A KS-YQ-063
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1 监测工况

我公司于 2025年 05月 19日~2025年 05月 22日对中山市俊徽工艺品有限公司年产玻璃钢雕

塑 2000件、泡沫雕塑 2000件生产项目（一期）开展了竣工环境保护验收监测工作。验收监测期

间，该项目生产工况稳定，各环保处理设施运行正常，2025年 05月 19日生产负荷为 93%，2025

年 05月 20日生产负荷为 91%，2025年 05 月 21日生产负荷为 91%，2025年 05月 22 日生产负

荷为 94%，生产负荷情况详见表 6-1。

表 6-1 验收监测期间生产负荷

监测时间 产品类别
设计生产能力

（件/天）

实际生产能力

（件/天）
生产负荷

2025年 05月 19日
玻璃钢雕塑 6 5.58

93%
泡沫雕塑 6 5.58

2025年 05月 20日
玻璃钢雕塑 6 5.46

91%
泡沫雕塑 6 5.46

2025年 05月 21日
玻璃钢雕塑 6 5.46

91%
泡沫雕塑 6 5.46

2025年 05月 22日
玻璃钢雕塑 6 5.64

94%
泡沫雕塑 6 5.64

备注：项目环评设计年产玻璃钢雕塑 2000件、泡沫雕塑 2000件；

项目一期实际年产玻璃钢雕塑 1800件、泡沫雕塑 1800件。

项目年工作天数 300天。
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2 气象参数

2025年 05月 19日~05月 22日，我司对该项目进行验收监测，其气象参数见表 6-2。

表 6-2 验收监测期间气象参数

时间
样品

类别

监测

点位
频次

气温

（℃）

相对湿度

（％）

气压

（kPa）
风速

（m/s） 风向
天气

状况

2025.05.19

无组织

废气

上风向

检测点
1#

第一次 29.4 78 99.3 1.6 西南 晴

第二次 29.9 76 99.3 2.2 西南 晴

第三次 29.0 80 99.3 1.6 西南 晴

第四次 29.2 75 99.3 1.8 西南 晴

下风向

检测点
2#

第一次 29.7 78 99.3 1.6 西南 晴

第二次 30.3 76 99.3 2.2 西南 晴

第三次 29.3 80 99.3 1.6 西南 晴

第四次 29.1 75 99.3 1.8 西南 晴

下风向

检测点
3#

第一次 29.5 78 99.3 1.6 西南 晴

第二次 30.4 76 99.3 2.2 西南 晴

第三次 29.3 80 99.3 1.6 西南 晴

第四次 29.0 75 99.3 1.8 西南 晴

下风向

检测点
4#

第一次 29.3 78 99.3 1.6 西南 晴

第二次 30.2 76 99.3 2.2 西南 晴

第三次 29.1 80 99.3 1.6 西南 晴

第四次 28.9 75 99.3 1.8 西南 晴

生产车

间门外 1
米 5#

第一次 27.4 71 99.3 1.5 —— 晴

第二次 28.2 68 99.3 1.8 —— 晴

第三次 29.0 74 99.3 1.9 —— 晴

噪声 —— 昼间 —— —— —— 2.1 —— 无雨雪、

无雷电
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时间
样品

类别

监测

点位
频次

气温

（℃）

相对湿度

（％）

气压

（kPa）
风速

（m/s） 风向
天气

状况

2025.05.20

无组织

废气

上风向

检测点
1#

第一次 31.1 65 99.1 2.5 西南 晴

第二次 31.6 63 99.1 2.1 西南 晴

第三次 31.1 67 99.1 1.7 西南 晴

第四次 30.8 70 99.1 1.9 西南 晴

下风向

检测点
2#

第一次 31.2 65 99.1 2.5 西南 晴

第二次 31.4 63 99.1 2.1 西南 晴

第三次 31.3 67 99.1 1.7 西南 晴

第四次 31.0 70 99.1 1.9 西南 晴

下风向

检测点
3#

第一次 31.4 65 99.1 2.5 西南 晴

第二次 31.6 63 99.1 2.1 西南 晴

第三次 31.0 67 99.1 1.7 西南 晴

第四次 30.7 70 99.1 1.9 西南 晴

下风向

检测点
4#

第一次 31.2 65 99.1 2.5 西南 晴

第二次 31.8 63 99.1 2.1 西南 晴

第三次 30.9 67 99.1 1.7 西南 晴

第四次 30.8 70 99.1 1.9 西南 晴

生产车

间门外 1
米 5#

第一次 28.4 74 99.2 2.1 —— 晴

第二次 28.6 78 99.2 2.4 —— 晴

第三次 29.5 73 99.2 2.0 —— 晴

噪声 —— 昼间 —— —— —— 1.5 —— 无雨雪、

无雷电
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时间
样品

类别

监测

点位
频次

气温

（℃）

相对湿度

（％）

气压

（kPa）
风速

（m/s） 风向
天气

状况

2025.05.21 无组织

废气

上风向

检测点
1#

第一次 28.4 70 99.5 2.8 西南 晴

第二次 30.6 73 99.3 2.5 西南 晴

第三次 31.7~32.1 67 99.3 2.4 西南 晴

第四次 31.7 65 99.3 2.0 西南 晴

下风向

检测点
2#

第一次 28.5 70 99.5 2.8 西南 晴

第二次 30.7 73 99.3 2.5 西南 晴

第三次 32.1 67 99.3 2.4 西南 晴

第四次 31.7 65 99.3 2.0 西南 晴

下风向

检测点
3#

第一次 28.5 70 99.5 2.8 西南 晴

第二次 30.5 73 99.3 2.5 西南 晴

第三次 32.0 67 99.3 2.4 西南 晴

第四次 31.6 65 99.3 2.0 西南 晴

下风向

检测点
4#

第一次 28.3 70 99.5 2.8 西南 晴

第二次 30.7 73 99.3 2.5 西南 晴

第三次 32.2 67 99.3 2.4 西南 晴

第四次 31.5 65 99.3 2.0 西南 晴
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时间
样品

类别

监测

点位
频次

气温

（℃）

相对湿度

（％）

气压

（kPa）
风速

（m/s） 风向
天气

状况

2025.05.22 无组织

废气

上风向

检测点
1#

第一次 29.5 74 99.4 1.6 西南 晴

第二次 29.5~31.2 70 99.3 2.3 西南 晴

第三次 32.7 68 99.2 1.9 西南 晴

第四次 32.0 69 99.2 2.4 西南 晴

下风向

检测点
2#

第一次 29.4 74 99.4 1.6 西南 晴

第二次 31.4~31.9 70 99.3 2.3 西南 晴

第三次 32.0~32.7 68 99.2 1.9 西南 晴

第四次 32.0 69 99.2 2.4 西南 晴

下风向

检测点
3#

第一次 29.6 74 99.4 1.6 西南 晴

第二次 31.3 70 99.3 2.3 西南 晴

第三次 32.8 68 99.2 1.9 西南 晴

第四次 31.9 69 99.2 2.4 西南 晴

下风向

检测点
4#

第一次 29.5 74 99.4 1.6 西南 晴

第二次 31.3 70 99.3 2.3 西南 晴

第三次 32.6 68 99.2 1.9 西南 晴

第四次 32.1 69 99.2 2.4 西南 晴
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3 废水监测

2025年 05月 19日~05月 20日，我公司对该项目废水进行验收监测，监测点位图见图 6-1。

验收监测期间，我司于项目生活污水处理后排放口设置 1个监测点。详见表 6-3。

表 6-3 废水监测内容

监测点位 监测项目 监测频次

生活污水取水点 11# pH值、化学需氧量、五日生化需氧量、

悬浮物、氨氮

连续监测 2天
每天采样 4次

4 废气监测

2025年 05月 19日~05月 22日，我公司对该项目废气进行验收监测，监测点位图见图 6-1~

图 6-2。

（1）有组织废气监测

验收监测期间，我司于项目投料、混料、刷树脂 1、刷树脂 2、固化 1、固化 2废气处理前、

处理后各设置 1个监测点，一楼调漆、喷底漆废气处理前、处理后各设置 1个监测点，二楼调漆、

喷面漆、烘干废气 1处理前、处理后各设置 1个监测点，二楼调漆、喷面漆、烘干废气 2处理前、

处理后各设置 1个监测点。详见表 6-4。

表 6-4 有组织废气监测内容

验收项目 监测点位 监测项目 采样时间 监测频次

有组织

废气

投料、混料、刷树脂 1、刷树

脂 2、固化 1、固化 2废气处理

前 12#
非甲烷总烃、苯、甲苯、

乙苯、二甲苯、三甲苯、

苯乙烯、VOCs、颗粒物、

臭气浓度

2025.05.19~
2025.05.20

连续监测 2天
每天监测 3次

（其中臭气浓度每

天监测 4次）
投料、混料、刷树脂 1、刷树

脂 2、固化 1、固化 2废气排放

口（G1）13#

一楼调漆、喷底漆废气处理前
14#

非甲烷总烃、VOCs、
颗粒物、臭气浓度

2025.05.19~
2025.05.20

连续监测 2天
每天监测 3次

（其中臭气浓度每

天监测 4次）一楼调漆、喷底漆废气排放口
15#



表六 监测内容

56

验收项目 监测点位 监测项目 采样时间 监测频次

有组织

废气

二楼调漆、喷面漆、烘干废气

1处理前 16#
非甲烷总烃、VOCs、
颗粒物、臭气浓度

2025.05.21~
2025.05.22

连续监测 2天
每天监测 3次

（其中臭气浓度每

天监测 4次）二楼调漆、喷面漆、烘干废气

1排放口 17#

二楼调漆、喷面漆、烘干废气

2处理前 18#
非甲烷总烃、VOCs、
颗粒物、臭气浓度

2025.05.21~
2025.05.22

连续监测 2天
每天监测 3次

（其中臭气浓度每

天监测 4次）二楼调漆、喷面漆、烘干废气

2排放口 19#

备注：1. 因国家没有出台TVOC的污染源检测方法，故本次验收不涉及TVOC的检测；

2. TVOC执行 DB 44/2367-2022表 1 挥发性有机物排放限值，该评价标准中，TVOC尚未有监测方法，

按 VOCs的监测方法 DB44/816-2010进行监测。

（2）无组织废气监测

验收监测期间，我司于项目厂界上风向布设 1个参照点，下风向布设 3个监控点，厂区内生

产车间门外布设 1个监测点，进行无组织废气监测。详见表 6-5。

表 6-5 无组织废气监测内容

验收项目 监测点位 监测项目 采样时间 监测频次

无组织

废气

上风向检测点 1#

总悬浮颗粒物、

非甲烷总烃、臭气浓度
2025.05.19~
2025.05.20

连续监测 2天
每天监测 3次

（其中苯乙烯、臭气浓度

每天监测 4次）

下风向检测点 2#

下风向检测点 3#

下风向检测点 4#

上风向检测点 1#

锰、苯乙烯
2025.05.21~
2025.05.22

下风向检测点 2#

下风向检测点 3#

下风向检测点 4#

生产车间门外 1米 5# 非甲烷总烃
2025.05.19~
2025.05.20

连续监测 2天
每天监测 3次
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5 噪声监测

2025年 05月 19日~05月 20日，我司对该项目噪声进行验收监测，监测点位图见图 6-1。

噪声验收监测根据《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB 12348-2008）中的规定，测点（即

传声器位置）选在法定厂界外 1米，高度距离地面 1.2米以上处。本次验收监测共设 5个噪声监

测点，每天昼间监测 1次，连续监测 2天，详见表 6-6。

表 6-6 噪声监测内容

验收项目 监测点位 监测频次

噪声

企业声源点 6#

连续监测 2天，

每天昼间监测 1次。

企业东南侧厂界外 1米 7#

企业东北侧厂界外 1米 8#

企业西北侧厂界外 1米 9#

企业西南侧厂界外 1米 10#
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图 6-1 检测点位示意图

图例：

★代表废水检测点位

◎代表有组织废气检测点位

○代表无组织废气检测点位

▲代表噪声检测点位
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图 6-2 检测点位示意图

图例：

◎代表有组织废气检测点位

○代表无组织废气检测点位
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1 废水监测结果及评价

项目废水监测结果详见表 7-1。

表 7-1 废水监测结果

检测

点位
检测项目

检测值

标准

限值
评价2025.05.19 2025.05.20

第 1次 第 2次 第 3次 第 4次 第 1次 第 2次 第 3次 第 4次

生活

污水

取水

点11#

pH值

（无量纲）
7.2 7.1 7.1 7.4 7.0 7.2 7.4 7.3 6~9 达标

化学需氧量

（mg/L） 103 173 132 145 130 181 237 118 500 达标

五日生化需氧量

（mg/L） 42.9 68.9 49.6 47.6 49.1 56.9 78.9 44.6 300 达标

悬浮物

（mg/L） 68 82 77 61 90 69 78 84 400 达标

氨氮

（mg/L） 5.82 4.44 3.78 4.93 6.18 4.17 5.59 5.24 —— ——

备注：样品性状均为淡黄色、微弱气味、无浮油。

根据表 7-1可知，该项目验收监测期间，项目生活污水取水点 11#所测的各污染物的排放浓度

均达到广东省地方标准《水污染物排放限值》（DB 44/26-2001）表 4 第二类污染物最高允许排放

浓度（第二时段）三级标准的要求。
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2 废气监测结果及评价

2.1 有组织废气监测结果

项目投料、混料、刷树脂 1、刷树脂 2、固化 1、固化 2废气的有组织排放监测结果详见表 7-2。

表 7-2 投料、混料、刷树脂 1、刷树脂 2、固化 1、固化 2废气有组织排放监测结果

检测

点位
检测项目

检测值

标准

限值
评价2025.05.19 2025.05.20

第1次 第2次 第3次 第4次 第1次 第2次 第3次 第4次

投料、

混料、

刷树脂

1、刷树

脂 2、
固化

1、固化

2废气

处理前
12#

非

甲

烷

总

烃

标干流量

（m3/h） 3789 3904 3905 —— 3788 3783 4017 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
7.31 6.70 6.46 —— 3.02 4.02 4.57 —— —— ——

排放速率

（kg/h） 0.028 0.026 0.025 —— 0.011 0.015 0.018 —— —— ——

苯

标干流量

（m3/h） 3789 3904 3905 —— 3788 3783 4017 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
ND ND ND —— ND ND ND —— —— ——

排放速率

（kg/h） 1.9×10-5 2.0×10-5 2.0×10-5 —— 1.9×10-5 1.9×10-5 2.0×10-5 —— —— ——

甲

苯

标干流量

（m3/h） 3789 3904 3905 —— 3788 3783 4017 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
0.62 0.57 0.86 —— 0.88 0.88 0.60 —— —— ——

排放速率

（kg/h） 2.3×10-3 2.2×10-3 3.4×10-3 —— 3.3×10-3 3.3×10-3 2.4×10-3 —— —— ——

乙

苯

标干流量

（m3/h） 3789 3904 3905 —— 3788 3783 4017 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
ND ND ND —— ND ND ND —— —— ——

排放速率

（kg/h） 1.9×10-5 2.0×10-5 2.0×10-5 —— 1.9×10-5 1.9×10-5 2.0×10-5 —— —— ——

二

甲

苯

标干流量

（m3/h） 3789 3904 3905 —— 3788 3783 4017 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
ND ND ND —— ND ND ND —— —— ——

排放速率

（kg/h） 1.9×10-5 2.0×10-5 2.0×10-5 —— 1.9×10-5 1.9×10-5 2.0×10-5 —— —— ——

备注：1. 二甲苯包括对-二甲苯、邻-二甲苯、间-二甲苯；

2. “ND”表示未检出，其排放速率以检出限的 50%计算。
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检测

点位
检测项目

检测值

标准

限值
评价2025.05.19 2025.05.20

第1次 第2次 第3次 第4次 第1次 第2次 第3次 第4次

投料、

混料、

刷树脂

1、刷树

脂 2、
固化

1、固化

2废气

处理前
12#

三

甲

苯

标干流量

（m3/h） 3789 3904 3905 —— 3788 3783 4017 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
ND ND ND —— ND ND ND —— —— ——

排放速率

（kg/h）
1.9×10-5 2.0×10-5 2.0×10-5 —— 1.9×10-5 1.9×10-5 2.0×10-5 —— —— ——

苯

乙

烯

标干流量

（m3/h） 3789 3904 3905 —— 3788 3783 4017 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
1.16 1.16 1.50 —— 1.48 1.44 1.08 —— —— ——

排放速率

（kg/h） 4.4×10-3 4.5×10-3 5.9×10-3 —— 5.6×10-3 5.4×10-3 4.3×10-3 —— —— ——

苯

系

物

标干流量

（m3/h） 3789 3904 3905 —— 3788 3783 4017 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
1.78 1.73 2.36 —— 2.36 2.32 1.68 —— —— ——

排放速率

（kg/h） 6.7×10-3 6.8×10-3 9.2×10-3 —— 8.9×10-3 8.8×10-3 6.7×10-3 —— —— ——

VO
Cs

标干流量

（m3/h） 3789 3904 3905 —— 3788 3783 4017 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
7.88 7.47 6.61 —— 6.08 7.61 8.60 —— —— ——

排放速率

（kg/h） 0.030 0.029 0.026 —— 0.023 0.029 0.035 —— —— ——

颗

粒

物

标干流量

（m3/h） 3789 3904 3905 —— 3788 3783 4017 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
ND ND ND —— ND ND ND —— —— ——

排放速率

（kg/h）
1.9×10-3 2.0×10-3 2.0×10-3 —— 1.9×10-3 1.9×10-3 2.0×10-3 —— —— ——

臭气浓度

（无量纲）
851 977 724 851 630 724 630 549 —— ——

备注：1. 苯系物包括苯、甲苯、二甲苯、三甲苯、乙苯和苯乙烯，其中三甲苯包括 1,2,3-三甲苯、1,2,4-三甲苯、

1,3,5-三甲苯；

2. “ND”表示未检出，其排放速率以检出限的 50%计算。
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检测

点位
检测项目

检测值

标准

限值
评价2025.05.19 2025.05.20

第1次 第2次 第3次 第4次 第1次 第2次 第3次 第4次

投料、

混料、

刷树脂

1、刷树

脂 2、
固化

1、固化

2废气

排放口

（G1）
13#

非

甲

烷

总

烃

标干流量

（m3/h） 3406 3276 3532 —— 3410 3533 3532 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
2.22 1.81 1.46 —— 0.59 0.61 0.61 —— 80 达标

排放速率

（kg/h）
7.6×10-3 5.9×10-3 5.2×10-3 —— 2.0×10-3 2.2×10-3 2.2×10-3 —— —— ——

处理效率

（%）
72.9 77.3 79.2 —— 81.8 85.3 87.8 —— —— ——

苯

标干流量

（m3/h） 3406 3276 3532 —— 3410 3533 3532 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
ND ND ND —— ND ND ND —— —— ——

排放速率

（kg/h） 1.7×10-5 1.6×10-5 1.8×10-5 —— 1.7×10-5 1.8×10-5 1.8×10-5 —— —— ——

甲

苯

标干流量

（m3/h） 3406 3276 3532 —— 3410 3533 3532 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
0.08 0.08 ND —— ND 0.08 ND —— —— ——

排放速率

（kg/h） 2.7×10-4 2.6×10-4 1.8×10-5 —— 1.7×10-5 2.8×10-4 1.8×10-5 —— —— ——

乙

苯

标干流量

（m3/h） 3406 3276 3532 —— 3410 3533 3532 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
ND ND ND —— ND ND ND —— —— ——

排放速率

（kg/h） 1.7×10-5 1.6×10-5 1.8×10-5 —— 1.7×10-5 1.8×10-5 1.8×10-5 —— —— ——

二

甲

苯

标干流量

（m3/h） 3406 3276 3532 —— 3410 3533 3532 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
ND ND ND —— ND ND ND —— —— ——

排放速率

（kg/h） 1.7×10-5 1.6×10-5 1.8×10-5 —— 1.7×10-5 1.8×10-5 1.8×10-5 —— —— ——

备注：1. 烟囱高度为 15m；

2. 二甲苯包括对-二甲苯、邻-二甲苯、间-二甲苯；

3. “ND”表示未检出，其排放速率以检出限的 50%计算。
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检测

点位
检测项目

检测值

标准

限值
评价2025.05.19 2025.05.20

第1次 第2次 第3次 第4次 第1次 第2次 第3次 第4次

投料、

混料、

刷树脂

1、刷树

脂 2、
固化

1、固化

2废气

排放口

（G1）
13#

三

甲

苯

标干流量

（m3/h） 3406 3276 3532 —— 3410 3533 3532 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
ND ND ND —— ND ND ND —— —— ——

排放速率

（kg/h） 1.7×10-5 1.6×10-5 1.8×10-5 —— 1.7×10-5 1.8×10-5 1.8×10-5 —— —— ——

苯

乙

烯

标干流量

（m3/h） 3406 3276 3532 —— 3410 3533 3532 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
0.08 0.08 0.14 —— 0.12 0.06 0.13 —— —— ——

排放速率

（kg/h）
2.7×10-4 2.6×10-4 4.9×10-4 —— 4.1×10-4 2.1×10-4 4.6×10-4 —— —— ——

处理效率

（%）
93.9 94.2 91.7 —— 92.7 96.1 89.3 —— —— ——

苯

系

物

标干流量

（m3/h） 3406 3276 3532 —— 3410 3533 3532 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
0.16 0.16 0.14 —— 0.12 0.14 0.13 —— 40 达标

排放速率

（kg/h） 5.4×10-4 5.2×10-4 4.9×10-4 —— 4.1×10-4 4.9×10-4 4.6×10-4 —— —— ——

VO
Cs

标干流量

（m3/h） 3406 3276 3532 —— 3410 3533 3532 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
2.20 1.72 1.61 —— 1.23 1.50 2.45 —— 100 达标

排放速率

（kg/h） 7.5×10-3 5.6×10-3 5.7×10-3 —— 4.2×10-3 5.3×10-3 8.7×10-3 —— —— ——

处理效率

（%）
75.0 80.7 78.1 —— 81.7 81.7 75.1 —— —— ——

颗

粒

物

标干流量

（m3/h） 3406 3276 3532 —— 3410 3533 3532 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
ND ND ND —— ND ND ND —— 120 达标

排放速率

（kg/h） 1.7×10-3 1.6×10-3 1.8×10-3 —— 1.7×10-3 1.8×10-3 1.8×10-3 —— 2.4 达标

臭气浓度

（无量纲）
269 309 229 199 151 131 229 173 6000 达标

备注：1. 烟囱高度为 20m；

2. 苯系物包括苯、甲苯、二甲苯、三甲苯、乙苯和苯乙烯，其中三甲苯包括 1,2,3-三甲苯、1,2,4-三甲苯、

1,3,5-三甲苯；

3. “ND”表示未检出，其排放速率以检出限的 50%计算；

4. 因排气筒高度位于标准所列的两种高度之间，故臭气浓度采用四舍五入的方法计算其排气筒高度并取

其对应的标准值。
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根据表 7-2可知，该项目验收监测期间，投料、混料、刷树脂 1、刷树脂 2、固化 1、固化 2

废气排放口（G1）13#的非甲烷总烃、苯系物、VOCs的有组织排放浓度均达到广东省地方标准《固

定污染源挥发性有机物综合排放标准（DB 44/2367-2022）》表 1挥发性有机物排放限值的要求，

颗粒物的有组织排放浓度、排放速率均达到广东省地方标准《大气污染物排放限值》（DB

44/27-2001）表 2 工艺废气大气污染物排放限值（第二时段）二级标准的要求，臭气浓度的有组

织排放量均达到《恶臭污染物排放标准》（GB 14554-93）表 2 恶臭污染物排放标准值的要求。

项目投料、混料、刷树脂 1、刷树脂 2、固化 1、固化 2 废气的非甲烷总烃的处理效率为

72.9%~87.8%，VOCs的处理效率为 75.0%~81.7%，苯乙烯的处理效率为 89.3%~96.1%。

备注：因国家没有出台 TVOC的污染源检测方法，故本次验收不涉及 TVOC的检测；TVOC

执行 DB 44/2367-2022表 1 挥发性有机物排放限值，该评价标准中，TVOC尚未有监测方法，按

VOCs的监测方法 DB44/816-2010进行监测。
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项目一楼调漆、喷底漆废气的有组织排放监测结果详见表 7-3。

表 7-3 一楼调漆、喷底漆废气有组织排放监测结果

检测

点位
检测项目

检测值

标准

限值
评价2025.05.19 2025.05.20

第1次 第2次 第3次 第4次 第1次 第2次 第3次 第4次

一楼调

漆、喷

底漆废

气处理

前 14#

非

甲

烷

总

烃

标干流量

（m3/h） 7731 7855 7777 —— 7786 7551 7668 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
0.32 0.32 0.27 —— 0.37 0.30 0.28 —— —— ——

排放速率

（kg/h） 2.5×10-3 2.5×10-3 2.1×10-3 —— 2.9×10-3 2.3×10-3 2.1×10-3 —— —— ——

VO
Cs

标干流量

（m3/h） 7731 7855 7777 —— 7786 7551 7668 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
0.76 0.73 0.90 —— 0.97 0.70 1.13 —— —— ——

排放速率

（kg/h） 5.9×10-3 5.7×10-3 7.0×10-3 —— 7.6×10-3 5.3×10-3 8.7×10-3 —— —— ——

颗

粒

物

标干流量

（m3/h） 7731 7855 7777 —— 7786 7551 7668 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
22.7 23.1 21.8 —— 22.7 20.1 23.6 —— —— ——

排放速率

（kg/h） 0.18 0.18 0.17 —— 0.18 0.15 0.18 —— —— ——

臭气浓度

（无量纲）
199 173 151 173 97 151 131 72 —— ——
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检测

点位
检测项目

检测值

标准

限值
评价2025.05.19 2025.05.20

第1次 第2次 第3次 第4次 第1次 第2次 第3次 第4次

一楼调

漆、喷

底漆废

气排放

口 15#

非

甲

烷

总

烃

标干流量

（m3/h） 6696 6897 6948 —— 6766 6878 6818 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
0.16 0.20 0.20 —— 0.18 0.11 0.12 —— 80 达标

排放速率

（kg/h） 1.1×10-3 1.4×10-3 1.4×10-3 —— 1.2×10-3 7.6×10-4 8.2×10-4 —— —— ——

处理效率

（%）
56.0 44.0 33.3 —— 58.6 67.0 61.0 —— —— ——

VO
Cs

标干流量

（m3/h） 6696 6897 6948 —— 6766 6878 6818 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
0.29 0.25 0.21 —— 0.27 0.25 0.16 —— 100 达标

排放速率

（kg/h） 1.9×10-3 1.7×10-3 1.5×10-3 —— 1.8×10-3 1.7×10-3 1.1×10-3 —— —— ——

处理效率

（%）
67.8 70.2 78.6 —— 76.3 67.9 87.4 —— —— ——

颗

粒

物

标干流量

（m3/h）
6696 6897 6948 —— 6766 6878 6818 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
ND ND ND —— ND ND ND —— 120 达标

排放速率

（kg/h） 3.3×10-3 3.4×10-3 3.5×10-3 —— 3.4×10-3 3.4×10-3 3.4×10-3 —— 2.4 达标

处理效率

（%）
98.2 98.1 97.9 —— 98.1 97.7 98.1 —— —— ——

臭气浓度

（无量纲）
97 72 63 72 35 47 54 30 6000 达标

备注：1. 烟囱高度为 20m；

2.“ND”表示未检出，其排放速率以检出限的 50%计算；

3. 因排气筒高度位于标准所列的两种高度之间，故臭气浓度采用四舍五入的方法计算其排气筒高度并取

其对应的标准值。
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根据表 7-3可知，该项目验收监测期间，一楼调漆、喷底漆废气排放口 15#的非甲烷总烃、

VOCs 的有组织排放浓度均达到广东省地方标准《固定污染源挥发性有机物综合排放标准（DB

44/2367-2022）》表 1挥发性有机物排放限值的要求，颗粒物的有组织排放浓度、排放速率均达

到广东省地方标准《大气污染物排放限值》（DB 44/27-2001）表 2 工艺废气大气污染物排放限值

（第二时段）二级标准的要求，臭气浓度的有组织排放量均达到《恶臭污染物排放标准》（GB

14554-93）表 2 恶臭污染物排放标准值的要求。

项目一楼调漆、喷底漆废气的非甲烷总烃的处理效率为 33.3%~67.0%，VOCs的处理效率为

67.8%~87.4%，颗粒物的处理效率为 97.7%~98.2%。

备注：因国家没有出台 TVOC的污染源检测方法，故本次验收不涉及 TVOC的检测；TVOC

执行 DB 44/2367-2022表 1 挥发性有机物排放限值，该评价标准中，TVOC尚未有监测方法，按

VOCs的监测方法 DB44/816-2010进行监测。
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项目二楼调漆、喷面漆、烘干废气 1的有组织排放监测结果详见表 7-4。

表 7-4 二楼调漆、喷面漆、烘干废气 1有组织排放监测结果

检测

点位
检测项目

检测值

标准

限值
评价2025.05.21 2025.05.22

第1次 第2次 第3次 第4次 第1次 第2次 第3次 第4次

二楼调

漆、喷

面漆、

烘干废

气 1处
理前
16#

非

甲

烷

总

烃

标干流量

（m3/h） 8276 8073 8160 —— 7951 8162 8346 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
0.54 0.58 0.42 —— 0.48 0.58 0.50 —— —— ——

排放速率

（kg/h） 4.5×10-3 4.7×10-3 3.4×10-3 —— 3.8×10-3 4.7×10-3 4.2×10-3 —— —— ——

VO
Cs

标干流量

（m3/h） 8276 8073 8160 —— 7951 8162 8346 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
0.91 0.72 0.72 —— 1.53 1.24 1.71 —— —— ——

排放速率

（kg/h） 7.5×10-3 5.8×10-3 5.9×10-3 —— 0.012 0.010 0.014 —— —— ——

颗

粒

物

标干流量

（m3/h） 8276 8073 8160 —— 7951 8162 8346 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
21.6 21.2 22.3 —— 21.8 22.6 20.5 —— —— ——

排放速率

（kg/h） 0.18 0.17 0.18 —— 0.17 0.18 0.17 —— —— ——

臭气浓度

（无量纲）
97 72 97 63 151 131 97 131 —— ——
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检测

点位
检测项目

检测值

标准

限值
评价2025.05.21 2025.05.22

第1次 第2次 第3次 第4次 第1次 第2次 第3次 第4次

二楼调

漆、喷

面漆、

烘干废

气 1排
放口
17#

非

甲

烷

总

烃

标干流量

（m3/h） 7155 7339 7204 —— 7401 7273 7445 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
0.30 0.33 0.24 —— 0.24 0.32 0.28 —— 80 达标

排放速率

（kg/h）
2.1×10-3 2.4×10-3 1.7×10-3 —— 1.8×10-3 2.3×10-3 2.1×10-3 —— —— ——

处理效率

（%）
53.3 48.9 50.0 —— 52.6 51.1 50.0 —— —— ——

VO
Cs

标干流量

（m3/h） 7155 7339 7204 —— 7401 7273 7445 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
0.34 0.38 0.28 —— 0.33 0.38 0.34 —— 100 达标

排放速率

（kg/h） 2.4×10-3 2.8×10-3 2.0×10-3 —— 2.4×10-3 2.8×10-3 2.5×10-3 —— —— ——

处理效率

（%）
68.0 51.7 66.1 —— 80.0 72.0 82.1 —— —— ——

颗

粒

物

标干流量

（m3/h） 7155 7339 7204 —— 7401 7273 7445 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
ND ND ND —— ND ND ND —— 120 达标

排放速率

（kg/h） 3.6×10-3 3.7×10-3 3.6×10-3 —— 3.7×10-3 3.6×10-3 3.7×10-3 —— 2.4 达标

处理效率

（%）
98.0 97.8 98.0 —— 97.8 98.0 97.8 —— —— ——

臭气浓度

（无量纲）
47 35 30 35 47 30 35 35 6000 达标

备注：1. 烟囱高度为 20m；

2. “ND”表示未检出，其排放速率以检出限的 50%计算；

3. 因排气筒高度位于标准所列的两种高度之间，故臭气浓度采用四舍五入的方法计算其排气筒高度并取

其对应的标准值。
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根据表 7-4可知，该项目验收监测期间，二楼调漆、喷面漆、烘干废气 1排放口 17#的非甲

烷总烃、VOCs的有组织排放浓度均达到广东省地方标准《固定污染源挥发性有机物综合排放标

准（DB 44/2367-2022）》表 1挥发性有机物排放限值的要求，颗粒物的有组织排放浓度、排放速

率均达到广东省地方标准《大气污染物排放限值》（DB 44/27-2001）表 2 工艺废气大气污染物排

放限值（第二时段）二级标准的要求，臭气浓度的有组织排放量均达到《恶臭污染物排放标准》

（GB 14554-93）表 2 恶臭污染物排放标准值的要求。

项目二楼调漆、喷面漆、烘干废气 1的非甲烷总烃的处理效率为 48.9%~53.3%，VOCs的处

理效率为 51.7%~82.1%，颗粒物的处理效率为 97.8%~98.0%。

备注：因国家没有出台 TVOC的污染源检测方法，故本次验收不涉及 TVOC的检测；TVOC

执行 DB 44/2367-2022表 1 挥发性有机物排放限值，该评价标准中，TVOC尚未有监测方法，按

VOCs的监测方法 DB44/816-2010进行监测。
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项目二楼调漆、喷面漆、烘干废气 2的有组织排放监测结果详见表 7-5。

表 7-5 二楼调漆、喷面漆、烘干废气 2有组织排放监测结果

检测

点位
检测项目

检测值

标准

限值
评价2025.05.21 2025.05.22

第1次 第2次 第3次 第4次 第1次 第2次 第3次 第4次

二楼调

漆、喷

面漆、

烘干废

气 2处
理前
18#

非

甲

烷

总

烃

标干流量

（m3/h） 7510 7681 7743 —— 7737 7611 7837 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
0.54 0.37 0.41 —— 0.46 0.49 0.52 —— —— ——

排放速率

（kg/h） 4.1×10-3 2.8×10-3 3.2×10-3 —— 3.6×10-3 3.7×10-3 4.1×10-3 —— —— ——

VO
Cs

标干流量

（m3/h） 7510 7681 7743 —— 7737 7611 7837 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
1.62 0.78 0.96 —— 0.75 0.83 0.89 —— —— ——

排放速率

（kg/h） 0.012 6.0×10-3 7.4×10-3 —— 5.8×10-3 6.3×10-3 7.0×10-3 —— —— ——

颗

粒

物

标干流量

（m3/h） 7510 7681 7743 —— 7737 7611 7837 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
22.1 22.2 22.8 —— 23.0 21.2 22.6 —— —— ——

排放速率

（kg/h） 0.17 0.17 0.18 —— 0.18 0.16 0.18 —— —— ——

臭气浓度

（无量纲）
97 72 72 63 199 173 151 131 —— ——
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检测

点位
检测项目

检测值

标准

限值
评价2025.05.21 2025.05.22

第1次 第2次 第3次 第4次 第1次 第2次 第3次 第4次

二楼调

漆、喷

面漆、

烘干废

气 2排
放口
19#

非

甲

烷

总

烃

标干流量

（m3/h） 6825 6878 6754 —— 6748 6630 6540 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
0.30 0.21 0.23 —— 0.26 0.28 0.30 —— 80 达标

排放速率

（kg/h）
2.0×10-3 1.4×10-3 1.6×10-3 —— 1.8×10-3 1.9×10-3 2.0×10-3 —— —— ——

处理效率

（%）
51.2 50.0 50.0 —— 50.0 48.6 51.2 —— —— ——

VO
Cs

标干流量

（m3/h） 6825 6878 6754 —— 6748 6630 6540 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
0.32 0.25 0.28 —— 0.31 0.32 0.35 —— 100 达标

排放速率

（kg/h） 2.2×10-3 1.7×10-3 1.9×10-3 —— 2.1×10-3 2.1×10-3 2.3×10-3 —— —— ——

处理效率

（%）
81.7 71.7 74.3 —— 63.8 66.7 67.1 —— —— ——

颗

粒

物

标干流量

（m3/h） 6825 6878 6754 —— 6748 6630 6540 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
ND ND ND —— ND ND ND —— 120 达标

排放速率

（kg/h） 3.4×10-3 3.4×10-3 3.4×10-3 —— 3.4×10-3 3.3×10-3 3.3×10-3 —— 2.4 达标

处理效率

（%）
98.0 98.0 98.1 —— 98.1 97.9 98.2 —— —— ——

臭气浓度

（无量纲）
35 35 30 30 54 54 47 35 6000 达标

备注：1. 烟囱高度为 20m；

2. “ND”表示未检出，其排放速率以检出限的 50%计算；

3. 因排气筒高度位于标准所列的两种高度之间，故臭气浓度采用四舍五入的方法计算其排气筒高度并取

其对应的标准值。
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根据表 7-5可知，该项目验收监测期间，二楼调漆、喷面漆、烘干废气 2排放口 19#的非甲

烷总烃、VOCs的有组织排放浓度均达到广东省地方标准《固定污染源挥发性有机物综合排放标

准（DB 44/2367-2022）》表 1挥发性有机物排放限值的要求，颗粒物的有组织排放浓度、排放速

率均达到广东省地方标准《大气污染物排放限值》（DB 44/27-2001）表 2 工艺废气大气污染物排

放限值（第二时段）二级标准的要求，臭气浓度的有组织排放量均达到《恶臭污染物排放标准》

（GB 14554-93）表 2 恶臭污染物排放标准值的要求。

项目二楼调漆、喷面漆、烘干废气 2的非甲烷总烃的处理效率为 48.6%~51.2%，VOCs的处

理效率为 63.8%~81.7%，颗粒物的处理效率为 97.9%~98.2%。

备注：因国家没有出台 TVOC的污染源检测方法，故本次验收不涉及 TVOC的检测；TVOC

执行 DB 44/2367-2022表 1 挥发性有机物排放限值，该评价标准中，TVOC尚未有监测方法，按

VOCs的监测方法 DB44/816-2010进行监测。
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2.2 无组织废气监测结果

项目无组织排放监测结果详见表 7-6~表 7-7。

表 7-6 无组织废气监测结果

检测

点位
检测项目

检测值

标准

限值
评价2025.05.19 2025.05.20

第 1次 第 2次 第 3次 第 4次 第 1次 第 2次 第 3次 第 4次

上风向检

测点 1#

总悬浮颗粒

物（mg/m3）

0.211 0.208 0.220 —— 0.190 0.181 0.202 —— —— ——

下风向检

测点 2# 0.289 0.234 0.241 —— 0.228 0.232 0.278 —— 1.0 达标

下风向检

测点 3# 0.226 0.242 0.230 —— 0.260 0.236 0.241 —— 1.0 达标

下风向检

测点 4# 0.243 0.227 0.237 —— 0.275 0.215 0.258 —— 1.0 达标

上风向检

测点 1#

非甲烷总烃

（mg/m3）

0.34 0.30 0.36 —— 0.32 0.35 0.33 —— —— ——

下风向检

测点 2# 0.47 0.49 0.50 —— 0.47 0.46 0.44 —— 4.0 达标

下风向检

测点 3# 0.48 0.52 0.51 —— 0.52 0.45 0.50 —— 4.0 达标

下风向检

测点 4# 0.62 0.47 0.55 —— 0.57 0.61 0.56 —— 4.0 达标

上风向检

测点 1#

臭气浓度

（无量纲）

＜10 ＜10 ＜10 ＜10 ＜10 ＜10 ＜10 ＜10 —— ——

下风向检

测点 2#
＜10 ＜10 ＜10 ＜10 ＜10 ＜10 ＜10 10 20 达标

下风向检

测点 3#
＜10 10 ＜10 10 ＜10 10 10 ＜10 20 达标

下风向检

测点 4#
＜10 ＜10 ＜10 10 10 ＜10 ＜10 ＜10 20 达标

生产车间

门外 1米
5#

非甲烷总烃

（mg/m3）
0.70 0.74 1.06 —— 0.94 0.83 0.96 —— 6 达标
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表 7-7 无组织废气监测结果

检测

点位
检测项目

检测值

标准

限值
评价2025.05.21 2025.05.22

第 1次 第 2次 第 3次 第 4次 第 1次 第 2次 第 3次 第 4次

上风向检

测点 1#

锰

（mg/m3）

5.4×10-5 5.4×10-5 5.5×10-5 —— 3.3×10-5 3.4×10-5 3.3×10-5 —— —— ——

下风向检

测点 2# 8.2×10-5 8.2×10-5 8.3×10-5 —— 6.0×10-5 6.0×10-5 6.4×10-5 —— 0.04 达标

下风向检

测点 3# 1.24×10-4 1.42×10-4 1.37×10-4 —— 9.4×10-5 9.2×10-5 8.8×10-5 —— 0.04 达标

下风向检

测点 4# 9.7×10-5 9.7×10-5 9.8×10-5 —— 1.12×10-4 1.14×10-4 1.16×10-4 —— 0.04 达标

上风向检

测点 1#

苯乙烯

（mg/m3）

ND ND ND ND ND ND ND ND —— ——

下风向检

测点 2# ND ND ND ND ND ND ND ND 5.0 达标

下风向检

测点 3# ND ND ND ND ND ND ND ND 5.0 达标

下风向检

测点 4# ND ND ND ND ND ND ND ND 5.0 达标

备注：“ND”表示未检出。

根据表 7-6~表 7-7可知，无组织废气排放中：

厂界无组织废气中总悬浮颗粒物、锰的无组织排放浓度均达到广东省地方标准《大气污染物

排放限值》（DB 44/27-2001）表 2 工艺废气大气污染物排放限值（第二时段）中的无组织排放监

控浓度限值的要求；非甲烷总烃的无组织排放浓度均达到《合成树脂工业污染物排放标准》（GB

31572-2015）其修改单表 9企业边界大气污染物浓度限值与广东省地方标准《大气污染物排放限

值》（DB 44/27-2001）表 2 工艺废气大气污染物排放限值（第二时段）中的无组织排放监控浓度

限值的较严值的要求，苯乙烯的无组织排放浓度、臭气浓度的无组织排放量均达到《恶臭污染物

排放标准》（GB 14554-93）表 1 恶臭污染物厂界标准值 中的二级新扩改建标准限值的要求。

厂区内无组织废气中非甲烷总烃的无组织排放浓度均达到广东省地方标准《固定污染源挥发

性有机物综合排放标准》（DB 44/2367-2022）表 3 厂区内 VOCs无组织排放限值的要求。
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3 噪声监测结果及评价

项目噪声监测结果详见表 7-8。

表 7-8 噪声监测结果

单位：Leq dB(A)

检测点位 检测时段

检测值

标准限值 评价

2025.05.19 2025.05.20

企业声源点 6# 昼间 77 76 —— ——

企业东南侧厂界外 1米 7# 昼间 63 61 65 达标

企业东北侧厂界外 1米 8# 昼间 61 63 65 达标

企业西北侧厂界外 1米 9# 昼间 63 62 65 达标

企业西南侧厂界外 1米 10# 昼间 62 63 65 达标

根据表 7-8可知，该项目验收监测期间：

企业东南侧厂界外 1米 7#、企业西北侧厂界外 1米 8#的昼间噪声值均达到《工业企业厂界环

境噪声排放标准》（GB 12348-2008）表 1 工业企业厂界环境噪声排放限值 厂界外 3类声环境功

能区标准限值的要求。
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4 污染物排放总量核算结果分析

4.1 废气

根据企业提供资料和验收期间监测结果核算，年工作时间为 2400小时（300天），其中投料、

混料、刷树脂 1、刷树脂 2、固化 1、固化 2废气年作业时间按 2400小时（300天）计，废气收集

效率为 90%；一楼调漆、喷底漆废气年作业时间按 1800小时（300天）计，废气收集效率为 90%；

二楼调漆、喷面漆、烘干废气 1年作业时间按 1800小时（300天）计，废气收集效率为 90%；二

楼调漆、喷面漆、烘干废气 2年作业时间按 1800小时（300天）计，废气收集效率为 90%。项目

外排废气的非甲烷总烃的核算结果见表 7-9~表 7-11。

表 7-9 有组织废气污染物排放总量

点位及因子
两日平均排

放量（kg/h） 废气年排放总量（t/a）
环评中有组织废

气核计排放总量

（t/a）

是否符合

要求

投料、混料、刷树

脂 1、刷树脂 2、固

化 1、固化 2废气排

放口（G1）13#

非甲烷总烃 0.0042 0.0101

0.0250

0.0493

0.038

0.1100 符合

VOCs 0.0062 0.0149

一楼调漆、喷底漆

废气排放口 15#

非甲烷总烃 0.0035 0.0063

0.0243 0.072

VOCs 0.0016 0.0029

二楼调漆、喷面漆、

烘干废气 1排放口
17#

非甲烷总烃 0.0021 0.0038

VOCs 0.0025 0.0045

二楼调漆、喷面漆、

烘干废气 2排放口
19#

非甲烷总烃 0.0018 0.0032

VOCs 0.0020 0.0036

备注：1、年排放总量=两日平均排放量×年作业时间×10-3，其中投料、混料、刷树脂 1、刷树脂 2、固化 1、固

化 2废气年作业时间为 2400小时；一楼调漆、喷底漆废气年作业时间为 1800小时；二楼调漆、喷面漆、

烘干废气 1年作业时间为 1800小时；二楼调漆、喷面漆、烘干废气 2年作业时间为 1800小时。

由表 7-9可知，项目外排的有组织废气中挥发性有机物有组织排放总量为 0.0493吨/年，满足

环评中有组织废气核计排放总量中挥发性有机物不大于 0.1100吨/年的要求。
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表 7-10 无组织废气污染物排放总量

因子
两日平均收集量

（kg/h）
废气年收集总量

（t/a）
废气收集效率

（%）

未被收集部分废气无

组织排放总量（t/a）

投料、混料、刷树脂 1、
刷树脂 2、固化 1、固

化 2废气处理前 12#

非甲烷

总烃
0.0205 0.0492

90

0.0055

0.0197

VOCs 0.0287 0.0689 0.0077

一楼调漆、喷底漆废气

处理前 14#

非甲烷

总烃
0.0024 0.0043

90

0.0005

VOCs 0.006 0.0108 0.0012

二楼调漆、喷面漆、烘

干废气 1处理前 16#

非甲烷

总烃
0.0042 0.0076

90

0.0008

VOCs 0.0092 0.0166 0.0018

二楼调漆、喷面漆、烘

干废气 2处理前 18#

非甲烷

总烃
0.0036 0.0065

90

0.0007

VOCs 0.0074 0.0133 0.0015

备注：1、废气年收集总量=两日平均收集量×年作业时间×10-3，其中投料、混料、刷树脂 1、刷树脂 2、固化 1、
固化 2废气年作业时间为 2400小时；一楼调漆、喷底漆废气年作业时间为 1800小时；二楼调漆、喷

面漆、烘干废气 1年作业时间为 1800小时；二楼调漆、喷面漆、烘干废气 2年作业时间为 1800小时。

2、未被收集部分废气无组织排放总量=废气年收集总量÷废气收集效率×（1-废气收集效率）。

由表 7-10可知，项目外排的无组织废气中挥发性有机物无组织排放总量为 0.0197吨/年。
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表 7-11 废气污染物排放总量

因子

有组织废气

年排放总量

（t/a）

无组织废气年

排放总量

（t/a）

合计年排放总量

（t/a）

中（三）环建

表[2024]0052
号（t/a）

是否符合

要求

投料、混料、刷树

脂 1、刷树脂 2、固

化 1、固化 2废气

非甲烷

总烃
0.0101 0.0055 0.0156

0.0690 0.156 符合

VOCs 0.0149 0.0077 0.0226

一楼调漆、喷底漆

废气

非甲烷

总烃
0.0063 0.0005 0.0068

VOCs 0.0029 0.0012 0.0041

二楼调漆、喷面漆、

烘干废气 1

非甲烷

总烃
0.0038 0.0008 0.0046

VOCs 0.0045 0.0018 0.0063

二楼调漆、喷面漆、

烘干废气 2

非甲烷

总烃
0.0032 0.0007 0.0039

VOCs 0.0036 0.0015 0.0051

由表 7-11可知，项目外排的废气中挥发性有机物排放总量为 0.0690吨/年，满足环评批复规

定的该项目挥发性有机物排放量不得大于 0.156吨/年的要求。
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1. 环境影响评价和环境保护“三同时”制度执行情况

项目根据《中华人民共和国环境保护法》、《建设项目环境保护管理办法》等相关法律法规

的要求，进行了环境影响评价，履行了环境影响审批手续，有关档案资料齐全。工程建设中执行

了环境保护“三同时”制度，做到环境保护设施和主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用。

项目于 2024年 12月由深圳市夜星环境技术有限公司完成了《中山市俊徽工艺品有限公司年

产玻璃钢雕塑 2000件、泡沫雕塑 2000件生产项目环境影响报告表》的编制工作，中山市生态环

境局以【中（三）环建表[2024]0052号】文给予审批意见。

项目配套的环保设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用，环保审批手续齐全。

项目建设及调试期间未收到周边公众投诉，对周边环境均未造成不良影响。

2. 环保设施投资、建设、运行及维护情况

项目设计总投资 115万元，其中环保投资为 35万元；项目一期实际总投资 90万元，其中环

保投资为 29万元，占总投资的 32.2%，对生产过程中产生的废水、废气、噪声、固体废物进行治

理。

3. 环境保护管理规章制度的建立及执行情况

项目制定了《中山市俊徽工艺品有限公司环保管理制度》，并按各规章制度要求管理执行。

中山市俊徽工艺品有限公司重视档案管理工作，设有专人管理，对环保相关文件资料进行归档，

档案资料齐全。

4. 环境风险防范、突发环境事故应急措施

为有效防范环境风险事故发生，迅速、有效的处理可能发生的突发性环境风险事故，全面控

制和消除污染，保障职工身心健康，确保环境安全，项目制定了《企业事业单位突发环境事件应

急预案备案表》（备案编号：442000-2025-05708）并已备案，该应急预案落实了应急机构职责、

预测与预警、报告方式、响应程序与协调内容。

5. 工业固（液）体废物处置和回收利用情况

项目一期营运期间产生的固（液）体废物主要包括生活垃圾、一般固体废物和危险废物，其
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中：

生活垃圾统一收集后交环卫部门处理。

一般固体废物主要为普通原材料包装物、边角料、废石膏、沉降粉尘、喷淋柜捞渣、金属碎

屑、废模具，收集暂存后交由有一般工业固废处理能力的单位处理。

危险废物主要为废机油、废机油桶、含机油废抹布及废手套、漆渣、废底漆包装桶、废面漆

包装桶、废不饱和聚酯树脂包装桶、废固化剂包装桶、废滤料、废活性炭，收集暂存后交有危险

废物经营许可证的单位处理，目前交由恩平市华新环境工程有限公司处理。

6. 生态恢复、绿化建设落实情况及排污口规范化

项目在非生产区域及项目边界进行了植树、种草绿化，达到美化、防污、降噪的效果；对各

排污口及固体废物贮存、堆放场地进行规范化管理，并设置了相应的标志牌。

7. 其他需要说明的事项

（1）由于项目有 1台注塑机、1台冷却水塔及其配套循环水池未投产，故进行分期建设和验

收，本次为第一期验收。

（2）2025年 05月 13日，中山市俊徽工艺品有限公司已做《建设项目环境影响登记表》，

备案号：202544211400000010。建设内容及规模如下：

①改进了有机废气治理措施，将调漆、喷漆、烘干工序废气治理设施工艺由活性炭吸附＋活

性炭吸附调整为水喷淋（配除湿除雾）＋活性炭吸附＋活性炭吸附，使其治理设施稳定运行，有

机废气达标排放，以符合原环评批复要求。

②调漆、喷漆、烘干工序废气治理设施由 1套调整为 3套，污染物排放量不变。
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1. 监测工况

验收监测期间，建设项目各工序正常运行，生产工况稳定，2025年 05月 19日生产负荷为 93%，

2025年 05月 20日生产负荷为 91%，2025年 05月 21日生产负荷为 91%，2025年 05月 22日生

产负荷为 94%。

2. 废水

验收监测期间，新建项目一期：

生活污水排放口（WS-004091）11#所测的各污染物的排放浓度均达到广东省地方标准《水污

染物排放限值》（DB 44/26-2001）表 4 第二类污染物最高允许排放浓度（第二时段）三级标准的

要求。

生产废水（水帘柜废水、喷淋废水）集中收集后委托给有处理能力的废水处理机构处理，目

前交由中山市康能环保服务有限公司处理。

3. 废气

验收监测期间，新建项目一期：

（1）有组织废气：

①投料、混料、刷树脂 1、刷树脂 2、固化 1、固化 2废气排放口（G1）13#的非甲烷总烃、

苯系物、VOCs的有组织排放浓度均达到广东省地方标准《固定污染源挥发性有机物综合排放标

准（DB 44/2367-2022）》表 1挥发性有机物排放限值的要求，颗粒物的有组织排放浓度、排放速

率均达到广东省地方标准《大气污染物排放限值》（DB 44/27-2001）表 2 工艺废气大气污染物排

放限值（第二时段）二级标准的要求，臭气浓度的有组织排放量均达到《恶臭污染物排放标准》

（GB 14554-93）表 2 恶臭污染物排放标准值的要求。

②一楼调漆、喷底漆废气排放口 15#的非甲烷总烃、VOCs的有组织排放浓度均达到广东省地

方标准《固定污染源挥发性有机物综合排放标准（DB 44/2367-2022）》表 1挥发性有机物排放限

值的要求，颗粒物的有组织排放浓度、排放速率均达到广东省地方标准《大气污染物排放限值》

（DB 44/27-2001）表 2 工艺废气大气污染物排放限值（第二时段）二级标准的要求，臭气浓度的

有组织排放量均达到《恶臭污染物排放标准》（GB 14554-93）表 2 恶臭污染物排放标准值的要

求。
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③二楼调漆、喷面漆、烘干废气 1排放口 17#的非甲烷总烃、VOCs的有组织排放浓度均达到

广东省地方标准《固定污染源挥发性有机物综合排放标准（DB 44/2367-2022）》表 1挥发性有机

物排放限值的要求，颗粒物的有组织排放浓度、排放速率均达到广东省地方标准《大气污染物排

放限值》（DB 44/27-2001）表 2 工艺废气大气污染物排放限值（第二时段）二级标准的要求，臭

气浓度的有组织排放量均达到《恶臭污染物排放标准》（GB 14554-93）表 2 恶臭污染物排放标

准值的要求。

④二楼调漆、喷面漆、烘干废气 2排放口 19#的非甲烷总烃、VOCs的有组织排放浓度均达到

广东省地方标准《固定污染源挥发性有机物综合排放标准（DB 44/2367-2022）》表 1挥发性有机

物排放限值的要求，颗粒物的有组织排放浓度、排放速率均达到广东省地方标准《大气污染物排

放限值》（DB 44/27-2001）表 2 工艺废气大气污染物排放限值（第二时段）二级标准的要求，臭

气浓度的有组织排放量均达到《恶臭污染物排放标准》（GB 14554-93）表 2 恶臭污染物排放标

准值的要求。

项目外排的有组织废气中挥发性有机物有组织排放总量为 0.0493吨/年，满足环评中有组织废

气核计排放总量中挥发性有机物不大于 0.1100吨/年的要求。

（2）无组织废气：

厂界无组织废气中总悬浮颗粒物、锰的无组织排放浓度均达到广东省地方标准《大气污染物

排放限值》（DB 44/27-2001）表 2 工艺废气大气污染物排放限值（第二时段）中的无组织排放监

控浓度限值的要求；非甲烷总烃的无组织排放浓度均达到《合成树脂工业污染物排放标准》（GB

31572-2015）其修改单表 9企业边界大气污染物浓度限值与广东省地方标准《大气污染物排放限

值》（DB 44/27-2001）表 2 工艺废气大气污染物排放限值（第二时段）中的无组织排放监控浓度

限值的较严值的要求，苯乙烯的无组织排放浓度、臭气浓度的无组织排放量均达到《恶臭污染物

排放标准》（GB 14554-93）表 1 恶臭污染物厂界标准值 中的二级新扩改建标准限值的要求。

厂区内无组织废气中非甲烷总烃的无组织排放浓度均达到广东省地方标准《固定污染源挥发

性有机物综合排放标准》（DB 44/2367-2022）表 3 厂区内 VOCs无组织排放限值的要求。

项目外排的废气中挥发性有机物排放总量为 0.0690吨/年，满足环评批复规定的该项目挥发性

有机物排放量不得大于 0.156吨/年的要求。
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4. 噪声

验收监测期间，新建项目一期：

企业东南侧厂界外 1米 7#、企业西北侧厂界外 1米 8#的昼间噪声值均达到《工业企业厂界环

境噪声排放标准》（GB 12348-2008）表 1 工业企业厂界环境噪声排放限值 厂界外 3类声环境功

能区标准限值的要求。

5. 固（液）体废物

项目一期营运期间产生的固（液）体废物主要包括生活垃圾、一般固体废物和危险废物，其

中：

生活垃圾统一收集后交环卫部门处理。

一般固体废物主要为普通原材料包装物、边角料、废石膏、沉降粉尘、喷淋柜捞渣、金属碎

屑、废模具，收集暂存后交由有一般工业固废处理能力的单位处理。

危险废物主要为废机油、废机油桶、含机油废抹布及废手套、漆渣、废底漆包装桶、废面漆

包装桶、废不饱和聚酯树脂包装桶、废固化剂包装桶、废滤料、废活性炭，收集暂存后交有危险

废物经营许可证的单位处理，目前交由恩平市华新环境工程有限公司处理。

6. 环境管理检查结论

项目基本按照环评及批复的要求落实环境保护设施，项目的性质、规模、地点、生产工艺、

防治设施等未有重大变动，建设过程中未出现重大污染。

项目执行了环保设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产的“三同时”制度，项目已按

照排污许可制度要求进行固定污染源排污登记并取得回执，并根据建设情况分期展开竣工环境保

护验收。

项目按照有关规定建立了相关环境保护管理制度；由专人负责公司环境保护管理工作。

7. 建议

1、切实做好环保治理设施的日常维护和定期检查工作，维持设施的稳定运行，确保治理效果；

2、该单位必须自觉接受环保部门的监督管理和监测，完善和规范现场监测条件；

3、建议企业加强环境管理，加强工人岗位技术培训和管理，提高环保意识，完善污染治理设

施，保证污染物处理效率，确保各项污染物达标排放。
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（1）建设项目竣工环境保护“三同时”验收登记表；

（2）现场采样照片；

（3）《中山市生态环境局关于<中山市俊徽工艺品有限公司年产玻璃钢雕塑 2000 件、泡沫雕塑

2000件生产项目环境影响报告表>的批复》【中（三）环建表[2024]0052号】；

（4）建设项目环境影响登记表（备案号：202544211400000010）；

（5）固定污染源排污登记表；

（6）固定污染源排污登记回执；

（7）建设项目工环境保护验收监测委托书；

（8）分期验收说明；

（9）证明；

（10）废水转移处理服务合同；

（11）中山市俊徽工艺品有限公司废气治理设计方案；

（12）噪声治理方案；

（13）关于一般固体废物和生活垃圾处置情况说明；

（14）中山市俊徽工艺品有限公司危险废物服务合同；

（15）中山市俊徽工艺品有限公司环保管理制度；

（16）企业事业单位突发环境事件应急预案备案表（备案编号：442000-2025-05708）；

（17）中山市俊徽工艺品有限公司年产玻璃钢雕塑 2000件、泡沫雕塑 2000件生产项自（一期）

竣工公示；

（18）中山市俊徽工艺品有限公司年产玻璃钢雕塑 2000件、泡沫雕塑 2000件生产项目（一期）

调试公示；

（19）建设项目竣工验收环境保护验收监测期间企业生产工况证明；

（20）建设项目竣工环保验收自查表；

（21）中山市俊徽工艺品有限公司年产玻璃钢雕塑 2000件、泡沫雕塑 2000件生产项目（一期）

检测报告（KSJC-20250507004）。
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附图 1 现场采样照片
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生活污水取水点 11# 投料、混料、刷树脂 1、刷树脂 2、固化 1、固化 2废
气处理前 12#

投料、混料、刷树脂 1、刷树脂 2、固化 1、固化 2废
气排放口（G1）13# 一楼调漆、喷底漆废气处理前 14#



附图 1 现场采样照片
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一楼调漆、喷底漆废气排放口 15# 二楼调漆、喷面漆、烘干废气 1处理前 16#

二楼调漆、喷面漆、烘干废气 1排放口 17# 二楼调漆、喷面漆、烘干废气 2处理前 18#



附图 1 现场采样照片
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二楼调漆、喷面漆、烘干废气 2排放口 19# 上风向检测点 1#

下风向检测点 2# 下风向检测点 3#



附图 1 现场采样照片
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下风向检测点 4# 上风向检测点 1#

下风向检测点 2# 下风向检测点 3#



附图 1 现场采样照片
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下风向检测点 4# 生产车间门外 1米 5#

企业声源点 6# 企业东南侧厂界外 1米 7#



附图 1 现场采样照片
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企业东北侧厂界外 1米 8# 企业西北侧厂界外 1米 9#

企业西南侧厂界外 1米 10# 投料处理设施



附图 1 现场采样照片
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一楼调漆处理设施 二楼调漆 1处理设施

二楼调漆 2处理设施 危废仓



中 山 市 土 态 环 境 局

中山市生态环境局关于 《中山市俊徽工艺品

有限公司年产玻璃钢雕塑 ⒛OO件、泡沫雕塑

⒛00件生产项目环境影响报告表》的批复

中 (三 )环建表 [2024]0052号

中山市俊徽工艺品有限公司 (统 一社会信用代码 :

91442000MADWCW1M9) ∶

报来的《中山市俊徽工艺品有限公司年产玻璃钢雕塑 2000

件、泡沫雕塑 2000件 生产项目环境影响报告表》 (以下称 《报

告表》 )收悉。经审核,批复如下 :

一、中山市俊徽工艺品有限公司年产玻璃钢雕塑 2000件 、

泡沫雕塑 2000件生产项目 (项 目代码 :

2411-442000-16-05-363354)(以
下 称

“

该 项 目

”

)选 址 位 于

中山市三乡镇白石村兴华路 28号之一第三卡首层 B区、二楼

(北纬:22° 20′ 40.411",东经:113° 22′ 23.078ll),用 地面积

1500平方米,建筑面积 2300平方米。项目主要从事玻璃钢雕

塑、泡沫雕塑的生产,年生产玻璃钢雕塑2000件 、泡沫雕塑

2000件。



二、根据 《中华人民共和国环境保护法》等环保相关法律

法规、 《报告表》的评价结论、中山市环境保护技术中心的技

术评估报告,在全面落实 《报告表》提出的各项环境污染防治

和风险防范措施,并确保各类污染物稳定达标排放且符合总量

控制要求的前提下,项 目按照 《报告表》中所列性质、规模、

地点、采取的生产工艺和防治污染、防止生态破坏的措施进行

建设,从环境保护角度可行。项目运营期还应重
`点
做好以下工

作 :

(一 )严格落实大气污染防治措施。该项目各工序产生的

废气应有效收集处理,各排气筒高度不低于《报告表》建议值。

有组织废气中,投料、混料工序废气 (颗粒物 )及刷树脂

1、 刷树脂 2、 固化 1、 固化 2工序废气 (苯系物 (苯 乙烯 )、

非甲烷总烃、TVOC、 臭气浓度)经密闭负压间收集经二级活性

炭吸附处理后有组织排放。苯系物 (苯 乙烯 )、 非甲烷丿总烃、

TvOC执行广东省地方标准《固定污染源挥发性有机物综合排放

标准 (DB44/2367-⒛ 22)》 表 1挥发性有机物排放限值,颗粒

物执行广东省地方标准 《大气污染物排放限值》

(DB44/27-⒛ 01)第二时段二级标准,臭气浓度执行 《恶臭污

染物排放标准》 (GB1455仁 93)表 2恶 臭污染物排放标准值;

调漆、喷底漆、烘干 1、 喷面漆、烘干 2工序废气 (颗粒物、

非甲烷总烃、TVOC、 臭气浓度 )密 闭负压收集,喷底漆、喷面

漆废气经水帘柜+高效漆雾过滤器预处理后,以上废气一起经



二级活性炭吸附处理后有组织排放。非甲烷总烃、TⅤ0C执行广

东省地方标准 《固定污染源挥发性有机物综合排放标准

(DB44/2367-2022)》 表 1挥发性有机物排放限值,颗粒物执

行广东省地方标准 《大气污染物排放限值》 (DB44/27-⒛ 01)

第二时段二级标准,臭气浓度执行 《恶臭污染物排放标准》

(GB14554-93)表 2恶 臭污染物排放标准值;注塑、注塑脱模

工序废气 (TvOC、 非甲烷总烃、臭气浓度 )密 闭负压收集经二

级活性炭吸附处理后有组织排放。非甲烷总烃执行 《合成树脂

工业污染物排放标准》 (GB31572-⒛ 15)及其修改单表 4大气

污染物排放限值与广东省地方标准 《固定污染源挥发性有机物

综合排放标准 (DB44/2367-2022)》 表 1挥发性有机物排放限

值的较严值,TⅤ0C执行广东省地方标准 《固定污染源挥发性有

机物综合排放标准 (DB44/2367-⒛ 22)》 表 1挥发性有机物排

放限值,臭气浓度执行 《恶臭污染物排放标准》(GB14554-93)

表 2恶 臭污染物排放标准值。

项目打磨工序废气 (颗粒物 )半密闭型集气罩收集经水帘

柜处理后无组织排放;焊接工序废气(颗粒物、锰及其化合物 )、

钻孔工序废气 (颗粒物 )、 模具成型工序废气 (颗粒物 )无组

织排放。

无组织排放废气中,项 目厂界无组织排放的非甲烷总烃执

行 《合成树脂工业污染物排放标准》 (GB31572-2015)及 其修

改单表 9企业边界大气污染物浓度限值与广东省地方标准 《大

黔礴
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气污染物排放限值》 (DB44/27—2001)第二时段无组织排放监

控浓度限值的较严值,颗粒物、锰及其化合物执行广东省 《大

气污染物排放限值》 (DB44/27-2001)第二时段无组织排放监

控浓度限值标准,苯乙烯、臭气浓度执行 《恶臭污染物排放标

准》 (GB1455←93)中 表 1二级新改扩建排放限值要求;厂 区

内无组织排放的非甲烷总烃执行广东省地方标准 《固定污染源

挥发性有机物综合排放标准》 (DB44/2367-2022)中表 3厂

区内Ⅴ0Cs无组织排放限值。

(二 )严格落实水污染防治措施。该项目营运期项目生活

污水 (180吨 /年 )经三级化粪池预处理后达到广东省地方标准

《水污染物排放限值》 (DB44/26-2001)(第 二时段 )三级标

准后排入中山市三乡水务有限公司处理。

水帘柜废水、废气喷淋废水 (71.86吨 /年 )委托有处理能

力的废水处理机构处理。

注塑间接冷却水循环使用,不外排。

(三 )严格落实噪声污染防治措施。选取先进低噪声设各 ,

做好设各减振、消声和隔声,合理安排作业时间,加强设各的

维护与生产管理,合理布局等措施。项目厂界噪声符合 《工业

企业厂界环境噪声排放标准》 (GB12348-⒛ 08)的 3类标准。

(四 )严格落实固体废物分类处理处置要求。该项目营运

期产生的废机油、废机油桶、含机油废抹布及废手套、漆渣、

废底漆包装物、废面漆包装桶、废固化剂包装桶、废不饱和聚

酯树脂包装桶、废滤料、废活性炭、废脱模剂包装物等危险废

诹
葛



物交由具有相关危险废物经营许可证的单位处理;普通原材料

包装物、边角料 (泡沫板、玻纤布 )、 废石膏、沉降粉尘、打

磨喷淋柜捞渣、金属碎屑、注塑边角料和不合格品、废模具等

一般固体废物交由有一般工业固废处理能力的单位处理;产生

的生活垃圾交由环卫部门清运。

(五 )制定并落实有效的环境风险防范措施,建立健全环

境事故应急体系。严格控制危险废物最大暂存量,加强污染防

治设施的管理和维护,有效防范污染事故发生。

(六 )合理划分防渗区域,并采取严格的防渗措施,防止

污染土壤、地下水环境。

(七 )项 目建成后,全厂VOCs排放丿总量为0.156吨 /年。

三、项目环保投资应纳入工程概算并予以落实。

四、 《报告表》经批准后,建设项目的性质、规模、地点、

采用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大

变动的,你司应当重新报批建设项目的环境影响评价文件。

五、本批复作出后,新颁布实施或新修订实施的污染物排

放标准适用于该项目的,则该项目应在适用范围内执行相关排

放标准。

六、该项目中防治污染的设施须与主体工程同时设计、同

时施工、同时投产使用。该项目须经竣工环境保护验收,并按

有关规定纳入排污许可管理。

\
丿



建设项目环境影响登记表
填报日期：2025-05-13

项目名称 中山市俊徽工艺品有限公司废气治理技改项目

建设地点
广东省中山市三乡镇白石
村兴华路28号之一第三卡
首层B区、二楼

占地面积(㎡) 1500

建设单位 中山市俊徽工艺品有限公
司

法定代表人或者
主要负责人 孙俊萍

联系人 曾永波 联系电话 15362982119

项目投资(万元) 15 环保投资(万元) 15

拟投入生产运营
日期 2025-05-14

建设性质 改建

备案依据
该项目属于《建设项目环境影响评价分类管理名录》中应当填报环境
影响登记表的建设项目，属于第100 脱硫、脱硝、除尘、VOCs治理等
大气污染治理工程项中全部。

建设内容及规模

（1）改进了有机废气治理措施，将调漆、喷漆、烘干工序废气治理设
施工艺由活性炭吸附＋活性炭吸附调整为水喷淋（配除湿除雾）＋活
性炭吸附＋活性炭吸附，使其治理设施稳定运行，有机废气达标排放
，以符合原环评批复要求；
（2）调漆、喷漆、烘干工序废气治理设施由1套调整为3套，污染物排
放量不变。

主要环境影响 采取的环保措施
及排放去向

废气

有环保措施:
调漆、喷漆、烘干工序废
气采取水喷淋（配除湿除
雾）＋ 活性炭吸附＋活性
炭吸附措施后通过排气筒
排放至大气环境

废水
    生产废水

生产废水
有环保措施:
其它措施:
水喷淋废水委托给有处理
能力的废水处理机构处理

承诺：中山市俊徽工艺品有限公司孙俊萍承诺所填写各项内容真实、准确、完整，建设
项目符合《建设项目环境影响登记表备案管理办法》的规定。如存在弄虚作假、隐瞒欺
骗等情况及由此导致的一切后果由中山市俊徽工艺品有限公司孙俊萍承担全部责任。
                                  法定代表人或主要负责人签字：

备案回执

    该项目环境影响登记表已经完成备案，备案号：202544211400000010。

第 1 页



固定污染源排污登记表

次登记 、更登记z百

单位名称 (1)
中 山 市 俊 徽 獭 否

「l1ˉ
q滋

爹

`
省份 (2)  |广 东省 地市 (3) 

⒘熙脞m 鼷 氵防 三乡镇

注册地址 (5) 谮 \    三 卡 首 层 B区 、二 楼

生产经营场所地址 (6)

行业类别 (7) 玻璃纤维增强    制造  ^J'
其他行业类别 雕塑工艺品制造 屮

生产经营场所中心经度 (8)
l⊥ 3° 22′ 23,08″ 中心纬度 (9) 22° 20′ 40.41″

统一社会信用代码 (10) 91442000MADWCW1M92
组织机构代码/其

他注册号 (lD

法定代表人/实际负责人 (12) 曾先生 联系方式 15362982119

生产工艺名称 (13) 主要产品 (14) 主要产品产能 计量单位

1、 模具成型→投料、混料→开

料、刷树脂 1→ 固化 1→ 刷树脂

2→ 固化 2一 打磨→调漆、喷底

漆→烘干 1→ 调漆、喷面漆→

烘干 2、 组装成品;2、 焊接→

钻孔→金属半成品

玻土内钅冈删‖力?| )000 l/卜 /亻 l

雅刻→组装 泡沫雕塑 2000 牛/年

燃料使川估启、 □有  曰尢

涉 VOCs辅料使用信启、(使用涉 VOCs辅料 l吨/年 以上填写)(15) 口有  □无

辅料类别 辅料名称 使用量 单位

□涂料、漆 □胶 □有机溶剂

□油墨 国其他 其他

不饱和聚酯树脂
3 口吨/年

曰涂料、漆 □胶 □有机溶剂

□油墨 □其他

面漆
o
乙 口吨/年

曰涂料、漆 □胶 □有机溶剂

□油墨 □其他

底漆
曰吨/年

废 气 曰有组织排放  □无组织排放  □无

废气污染治理设施 (16) 治理I艺 数量

挥发性有机物处理设施
水喷淋 (配除湿雾)丬 氵禹性炭l9i附 +活 性炭吸

蜊
3

挥发性有机物处理设施 氵舌性炭吸附+活性炭吸附 1

排放口名称 (17) 执行标准名称 数量

投料、混料、刷树脂 l、 刷

树脂 2、 固化 1、 固化 2工序

l,B44-2367刁022 (广 东 省 )固 定 污 染 源 挥

发性有机物综合排放标准 DB44/2367—⒛22
1



废气排放口

投料、混料、刷树脂 l、 刷

树脂 2、 固化 1、 固化 2工序

废气排放口

大气污染物排放限值 DB44/27— ⒛01
l

投料、混料、刷树脂 1、 刷

树脂 2、 固化 l、 固化 2工序

废气排放 口

恶臭污染物排放标准 C】B1455493
1

调漆、喷漆、烘干I序废气

排放口

DB钽~2367刁o22 (广 东省)固 定污染源挥

发性有机物综合排放标准 DB44/2367—⒛22
3

调漆、喷漆、烘干工序废气

排方攵口
人气污染物排放限饣i lJl3刁 4/27—⒛01 3

调漆、喷漆、灼1十△序陵't

排放 口
恶臭污染物排放标准 GB1455493 3

废水  国有  □无

堕水污染治理设∷̈         治理工艺 数量

生活污水处理系统
经二级化粪池预处理后进入中山市三乡水务

有限公司处理。 l

排放口名称 执行标准 名称 排放去向 (19)

生活污水排放 口
广东省水污染物排放限

值 标 准 DB狃” 6⒛ 01

□不外排

口间接排放:排入鸦岗运河

□直接排放:排入

工业固体废物 口有 □无

工业固体废物名称
     | 

是否属

几焉

险废物
去向

普通原材料包装物 □是口否

L彐 贮存:□ 本单位/□ 送

□处置:□本单位/□ 送

进行口焚烧/□ 填埋/□其他方式处置

曰利用:□本单位/曰送有一般工业固废处

理能力的单位处理

废固化剂包装桶 口是□否

曰贮存:□本单位/曰送具有相关危险废物

□处置:□本单位/□送

进行□焚烧/□ 填埋/□ 其他方式处置

□利用:□本单位/□送

废不饱和聚酯树脂包装桶 z是□否

口贮存:□本单位/口送具有相关危险废物

口处置:□ 本单位/□送

进行□焚烧/□ 填埋/□ 其他方式处置

□利用:□ 本单位/□送

废底漆包装桶 曰是□否

口贮存:□本单位/曰送具有相关危险废物

经营许可证的单位处理

□处置:□本单位/□ 送

进行□焚烧/□ 填埋/□ 其仙l方式处置

□利用:□ 本单位/□ 送



废滤料 曰是□否

曰贮存:□本单位/曰送具有相关危险废物

经营许可证的单位处理

□处置:□ 本单位/□ 送

进行□焚烧/□ 填埋/□ 其他方式处置

□利用:□本单位/□ 送

废面漆包装桶 国是□否

曰贮存:□ 本单位/曰送具有相关危险废物

□处置:□ 本单位/□ 送

进行□焚烧/□ 填埋/□ 其他方式处置

□利用:□本单位/□ 送

漆渣 国是□否

曰贮存:□本单位/z送具有相关危险废物

经营许豇证的单位处理

□处置:□本单位/□ 送

进行□焚烧/□ 填埋/□ 其他方式处置

□利用:□本单位/□送

废活性炭 曰是□否

国贮存:□本单位/口送具有相关危险废物

□处置:□本单位/□ 送

进行冂焚烧/□ 填埋/□ 其他方式处置

□利用:□本单位/□ 送

边角料 □是曰否

□贮存:□本单位/□送

□处置:□ 本单位/□ 送

进行□焚烧/□ 填埋/□ 其他方式处置

曰利用:□ 本单位/z送有一般工业固废处

理能力的单位处理

废石膏 □是口否

□贮存:□本单位/□ 送

□处置:□本单位/□ 送

进行□焚烧/□ 填埋/□ 其他方式处置

曰利用:□本单位/曰送有一般工业固废处

理能力的单位处理

沉降粉尘 □是曰否

□贮存:□ 本单位/□送

口处置:□ 本单位/□送

进行□焚烧/□ 填埋/□ 其他方式处置

国利用:□本单位/曰送有一般工业固废处

理能力的单位处理

喷淋柜捞渣 □是曰否

□贮存:□本单位/□送

□处置:□本单位/□ 送

进行□焚烧/□ 填埋/□ 其他方式处置

曰利川:□ 本屮位/曰 送/l⋯股I业Ⅲ废处

理能力的单位处理

金属碎屑 □是曰否

□贮存:□ 本单位/□ 送

□处置:□本单位/□送

进行□焚烧/□ 填埋/□ 其他方式处置

曰利用:□本单位/曰送有一般工业固废处



理能力的单位处理

废机油 曰是□否

曰贮存:□本单位/曰送具有相关危险废物

经营许可证的单位处理

□处置:□本单位/□送

进行□焚烧/□ 填埋/□ 其他方式处置

□利用:□本单位/□ 送

废机油包装桶 曰是□否

曰贮存:□本单位/口送具有相关危险废物

□处置:□ 本单位/□送

进行□焚烧/□ 填埋/□ 其他方式处置

ll利 川:□ 本单位/□ 送

含废机油废抹布及废手套 z是 □否

曰贮存:□ 本单位/曰送具有相关危险废物

经营许可证的单位处理

□处置:□本单位/□送

进行□焚烧/□ 填埋/□ 其他方式处置

□利用:□ 本单位/□送

工业噪声  曰有  □无

工业噪声污染防治设施
z减振等噪声源控制设施

□声屏障等噪声传播途径控制设施

执行标准名称及标准号 工业企业厂界环境噪声排放标准 GB12348——2008

是否应当申领排污许可证 ,

但长期停产
□是  口否

其他需要说明的信启、

注 :

(1)按经工商行政管理部门核准,进行法人登记的名称填写,填写时应使用规范化汉字全

称,与 企业 (单位)盖章所使用的名称一致。二级单位须同时用括号注明二级单位的名称。

(2)、 (3)、 (4)指 生产经营场所地址所在地省份、城市、区县。

(5)经工商行政管理部门核准,营业执照所载明的注册地址。

(6)排污单位实际生产经营场所所在地址。

(7)企业主营业务行业类别,按照 ⒛17年国民经济行业分类 (GB/T4754—⒛17)填报。

尽量细化到四级行业类别,如 “AO311牛 的饲养
”
。

(8)、 (9)指生产经营场所中心经纬度坐标,应通过全国排污许可证管理信启、平台中的

GIs系 统点选后自动生成经纬度。

(10)有统⋯
社会信川代码的,此项为必填项。统 社会亻占用代码是一组长度为 18位的用

于法人和其他绍织身份 n勺 代码。依ll|《 法人和其他组织统一社会信用代码编码规则》(GB

3210⒍ 2015)》 编制,由登记管理部门负责在法人和共他组织注册登记时发放统一代码。

(11)无统一社会信用代码的,此项为必填项。组织机构代码根据中华人民共和国国家标

准 《个N劐 |织杉1构代l″ !9ll{1刂 规则》(GB 1171zI1997)`l||纠 织杓1构代码代l″ IⅠ犰己丨竹祁门给

每个企业、事业单位、机关、社会、团体和民办非企业单位颁发的在全国范围内唯一,始

终不变的法定代码。细织机构代码由8位无属性的数字和一位校验码组成。填写时,应按



照技术监督部门颁发的 《中华人民共和国组织机构代码证》上的代码填写;其他注册号包

括未办理三证合一的旧版营业执照注册号 (15位代码 )等。

(12)分公司可填写实际负责人。

(】3)指与产品、产能相对应的生产工艺,填写内容应与排污单位环境影响评价文件一致。

非生产类单位可不填。 ·
(⒕ )填报主要某种或某类产品及其生产能力。生i冫 能力填写设计产能,无设计产能的可

填上一年实际产量。非生产类单位可不填。

(15)涉 ∨0Cs/+l料 包+T涂料、冫漆、胶水li方刂、冫苔u、 仃机溶剂和l共 他含挥发性有机物的

辅料,分为水性辅料和油性辅料,使用量应包含稀释剂、固化剂等添加剂的量。
(16)污染治理设施名称,对于有组织废气,污染治理设施名称包括除尘器、脱硫设施、

脱硝设施、V0Cs治 理设施等;对于无组织废气排放,污染治理设施名称包括分散式除尘器、

移动式焊烟净化器等。

(17)指有组织的排放口,不含无组织排放。排放同类污染物、执行相同排放标准的排放

口可合并填报,否则应分开填报。

(1g)指主要污水处理设施名称,如 “
综合污水处理站

”
、“

生活污水处理系统
”
等。

(1g)指废水出厂界后的排放去向,不外排包括全部在工序内部循环使用、全厂废水经处

理后全部回用不向外环境排放 (畜 禽养殖行业废水用于农田灌溉也属于不外排 ):间 接排放

去向包括去工业园 l× 集中污水处理厂、市政污水处理厂、共他企业污水处理厂等;直接排

放包括进入海域、进入江河、湖、库等水环境。

(⒛ )根据 《危险废物鉴别标准》判定是否属于危险废物。
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分期验收说明
我公司主要从事玻璃钢雕塑、泡沫雕塑的生产。环评批

复文号为:中 (三 )环建表[⒛2刽 OO52号 。因部分生产设备

未上,特进行分期验收。

产品及产量一览表

序号 产 品 年产量 一期年产量

1 玻璃钢雕塑 2000件 L800 ,f+

2 泡沫雕塑 2000件 1800件

生产设备情况如下 :

序 号 设各名称 设备型号
环评审

批数量

一期验

收数量
1 打磨机

`
`

6台 6台

2 手磨机
`
'

ˉ
6台 6台

3

水帘柜

3.25冰 1.33衤 1,96m,有 效

水深 0,3m
1台 1台

4
4.5平 2苄 1.5m,有 效 水 深

0.3m 1台 1台

5 3.Os冰 1.33冰 2m,有 效 水

深 o,3m
1台 1台

6 烘干房 1s,9冰 8冰 3m,配 电 热 灯 1间 1间

7

面漆房

12,5屮 6.8冰 3m,配 1支 喷

枪
1间 1间

8
8冰 ⒕ ,8卡 3m,配 2支 喷

枪 1间 1间

9 底漆房
7,85半 9,2衤 4,05m, 酉己 2

支喷枪
1间 1间



10
自动雕刻

机
`
` 4台 4台

11 焊机
`
' 2台 2台

12 氩弧焊机 / 2台 2台

13 电钻
`
' 2台 2台

14 空压机
`
' 2台 2台

15 开料机
`
/ 1台 1台

16 搅拌桶
`
/ 2个 2个

17 注塑机 30T 1台 0台

18 冷却水塔
'
` 1台 0台

19

冷却水塔

配套循环

水池

尺 寸 :1冰 1冰 0,4m,有 效

水深 0.2m,有限容积约
0.2rn3

1个 0个

验收原辅材料清单

序号 名称 年用量 一期年用量

1 玻纤布 12.93口电 11,637口电

2 石膏 10 口电 9吨

3 滑石粉 1口电 0.9口电

4 泡沫板 2000 I+ 1800 ,f+

5 不饱和聚酯树脂 3吨 2.7口电

6 机油 0.2口电 0.18口电

7 金属半成品胚件 2000套 1800套

8 组装配件 4000套 3600套



9 面漆 2.2 Efr 1.98口电

10 底漆 1.2口电 1.08口电

11 氩气 0,3口电 0,27卩电

12 无铅铝焊丝 0.5口电 0,45口电

13 固化剂 o,3口电 0.27口电

14 模具 (用 于模具成型 ) 20套 20套

15 玻璃钢雕塑胚件 1000套 900套

16 PP 5口电 0口电

17 脱模剂 30千克 0千克

18 色母 0.015口电 0吨

19 模具 (用 于注塑 ) 20套 0套

投资情况 :

新建环评整体 ·新建环评一期

总投资 (万元 )

环保投资 (万元 )

从业人员情况 : 钿哕新建环评整体 新建环评一期

从业人员 (人 )

髅王

oBfo+

中山市
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废水转移处理服务合同 合同编号 :

甲方:中 山市俊徽工艺品有限公司 (以下简称甲方 )

地址:中 山市三乡镇白石村兴华路 28号之一第三卡首层 B区 、二楼

乙方:中 山市康能环保服务有限公司

地址:中 山市大涌镇环镇路起风环路段 141号首层

丙方:中 山市挺进永兴环境科技有限公司

地址:中 山市横栏镇新丰村围垦西海南路西永兴污水处理厂内

为认真贯彻执行 《中华人民共和国水污染防治法》及相关法律、法规规定,经三

方协商,乙方作为成熟的环保服务及废水转运企业 ,丙方为工业废水处理处置的经营

单位,现受甲方委托。乙方负责为本合同约定的工业废水提供相关环保服务及废水运

输服务,丙方负责处理处置本合同约定的工业废水。本着符合环境保护的要求,平等

互利的原则,为确保三方合法利益,维护正常合作 ,经三方友好协商 ,特订立本合同 :

第一条:转移废水种类及数量

1、 甲方同意乙方委托丙方对甲方生产经营过程中产生的工业废水全部处理处置。

2、 三方约定废水转移服务期为:⒛25年 05月 28日 起 至 2026年 05月 27日 止。

3、 甲方生产废水类型: 水帘柜废水、废气喷淋废水  。

4、 甲方废水水质要求:不得属于国家规定危险废物 ,不得检出第一类污染物和持久性

有机污染物 (以丙方环评批复可接纳废水种类为准),丙方有权对超出水质要求的废

水进行拒收。

双方协商好解决办法为止。)

4、 工业废水的收费标准 :由 甲、乙、丙签订结算协议作为本合 同的附件另行约定。

第二条:甲方责任

1、 甲方需在厂内明显位置和方便运输的地方,按要求建设标准化废水收集池,并按规

范做好防渗防泄防腐蚀等措施 ,用 以存放所产生的工业废水。

监测项目 pH CODcr 氨氮 总氮 总磷 磷酸盐
动植物

油
石油类

参考水质 4-9 3000mg/L 3}mglL 45mglL 30mglL 10mg/L 50mg/L 25mglL

(甲 方的生产废水水质数据不能超出上表数据,若超出上列表数据,乙 、丙方有权暂停服务,直至



2、 甲方应向乙方、丙方明确生产过程中产生废水的化学特性,配合乙方、丙方的需求

提供项 目的环评信息、废水产生工艺流程、主要原辅材料、产废频次、现场作业注意

事项等,填写 《零散工业废水接收评估表》,协助乙方、丙方制定收运计划。

3、 甲方须采取相应管理措施 ,保证其供乙、丙方收集转移处理的废水种类、参数等符

合本合同第一条的约定⒑如丙方水质检测数据超出第一条约定的限值 ,丙方书面通知

甲、乙方水质检测结果,友好协商解决。

4、 甲方必须将工业废水按国家及地方标准 (或有其他标准 )排放到贮水池,严禁将危

杂物等排入贮水池。否则造成的额外工作量或其他损失,全部由甲方承担。

5、 合同期内,甲 方必须将合同约定的废水交给丙方处理,不得擅 自处理或偷排偷放 ,

否则由甲方承担一切后果。

6、 甲方生产工艺、主要原辅料出现重大变更导致废水水质出现重大变化 ,需及时通知

乙方及丙方。                       ·

7、 提供便利的作业环境 :1)、 进出车道畅通,无货物、杂物、材料等阻挡 ;2)、 车辆

停靠位置离贮水设施布管距离不得大于 20米 ,如无法满足该条件,甲方应 自行配套

适用水泵、连接管道及快接头 (或 中转罐 )便于乙方运水车进行接驳 ;

第三条:乙方责任

1、 乙方的装运人员到甲方工厂作业时,须正规操作 ,并遵守甲方工厂货物进出及其它

相关安全规定。乙方在运输废水过程中,必须采取相关措施,防止废水流失、渗漏。
·  2、 乙方须保证于三方约定时间内到达甲方厂内进行收集转移废水 ,如因乙方内部原因

逾期,致废水不能及时转移 ,导致甲方停产 ,甲 方有权就此经济损失向乙方索取相应

赔偿。

3、 乙方须保证所转移废水合法进行运输,如运输途中出现漏洒或偷排偷放而引致的法

律后果及经济损失,全部由乙方承担。

第四条:丙方责任

l、 丙方在接收乙方转运的甲方废水时所持各种证照符合相关法律法规,依法依规处理

所接收废水,并确保废水处理后达标排放。

2、 丙方需向甲、乙方明确废水转移处置的要求,清楚告知甲方需填报并提交给环保部

门的零散废水的资料、台账等,以完成零散废水转移手续。丙方根据实际转移水量开



具 《工业废水转移联单》。

3、 如因丙方内部因素,如系统故障,断电或处理负荷己满等原因导致系统无法及时接

收废水时,丙方有责任为甲、乙方联系第三方以临时接收甲方废水 ,相关手续、费用

由丙方承担。

第五条:废水转移事项

1、 三方进行废水转移时需严格按照省市各级要求,填写转移联单。并承担各自的职责 ,

如实填写并向环保部门提交转移台账、年度转移计划备案、月转移情况报表、月接收

处理报表等资料。

2、 废水在甲方单位范围内的收集、储存等皆由甲方负责,甲 方承担相应责任。转移至

子层草β鑫趸暂篷三帚F霎:ΞΞ晷⊥詈遢冕晷鼯二方接到通知后,双方约定时  龟
变

;卺套[罨干:夸浸诬景I量蛋F每

次通知乙方接收的废水不少于 5吨 ,如少于 5吨 ,    l(慧

4、 接收废水时,甲方安排厂内工作人员核实水量并协助处理相关事项。所转移废水由    ⒈丿

乙方负责计量,转移量以双方确认盖章的收水联单为准。

第五条:合同期限与免责条款                             弓
宀

奎ζt1鬣勇

方代表签字并加盖公章即时生效。在瘁水转移期结
枣
,并且甲方付清全部

   鼗

∶∶:膏晷量釜罨了臀FⅠ丁隹]各L11雾冒二1量瞿于ζ癖茎￡了繁善取得对方谅解   竺少
°

璧晏量E景 :∶∶雾幂霄:∶∶垦昼1森I雪帚倍￡:Ξ晏售ζ甚I屠 :∶∶l蚤置屠l阝 :∶∶ζ罟雪

Ⅰ         居璧[,彳1          并经甲方签名的废水转移联

晏堡 的联系方式均以本合同所预留的为准 ,女口有变更应立即书面通矢口才目对方,否贝刂

三方依本合同所留的联系方式发出的信
`冒
、,一经发出即视为送达。

               ‘

第六条:违约责任

1、 合同三方中一方违反本合同的规定,守约方有权要求违约方停止并纠正违约行为,      ∷



造成守约方经济以及其他方面损失的,违约方应予以赔偿。

2、 除法律或本合同另有规定外,合同三方中一方无正当理由撤销或者解除合同,造成

合同另一方损失的,应赔偿由此造成的实际损失。如甲方不履行本合同事项 ,乙方有

权书面通知环保部门,并解除本合同。且乙方除无需退回己收取的废水处理费外 ,还

有权要求甲方赔偿经济损失。

3、 若甲方逾期支付废水处理费或其他相关费用,每逾期一天按未付款总额的千分之一

计付滞纳金至款项付清之日,且逾期超过 30天 ,乙方除按上述标准收取滞纳金外,还

有权解除本合同,并要求赔偿损失。

4、 守约方为追究违约方违约责任所产生的诉讼费、律师费、差旅费等费用均有违约方

承担。

第七条:其它

1、 条款未尽事宜,三方友好协商解决,如协商未果,可向中山市人民法院申请仲裁。

2、 本合同正文部分手写或涂改内容无效。

4、 本合同附件 : 《 务合同费用结算标准表》,为本合同有效组成部分,与

本合同具有同等
|件

与 本 合 同 约 定 不
一

致 的 ,以 附 件 为 准 。

3、 本合同一式三份,甲 乙丙三方各执一份,各具同等法律效力。

甲方 (盖章 ) 乙方 (盖 章 ):中 屮市康 能环保服务宥恨 公司

___        i   `       ∶ Ⅱ

授权代表 (签字): 授权代表 (签字):

联系电话 :

{“ ←
(·∶∶=∶

,冫们 8
联 系 电话 :13590940080

签订 日期 :⒛25年 05月 28日 签订 日期 :2025年 05月 28日

丙方 (盖章):中山市

授权代表 (签字):

联系电话 :

签订 日期 :⒛25年 05月 28日



责任告知书

甲乙丙三方己签订废水转移处理处置服务协议 ,协议中明确甲方生产经营中产生

的工业废水需全部交由丙方处置处理 (实际转移水量以丙方开具并经甲丙双方签名的

废水转移联单为准 ),不得私 自将工业废水进行排放 ,乙方作为环保服务方己明确告

知甲方工业废水偷排带来的法律后果及环境危害问题 ,丙方合法合规处理所接收到的

与乙方工业废水。后续因

丙方无关。

水产生的一切责任 ,由 甲方自行承担,与 乙方、

甲方 (盖章): 乙方 (盖章):中 山市康能环保服务有限

公司       
丿

授权代表 (签字 ):a吣

°
亻%f诓|

授权代表 (签

叨
/η

丨孑/净田扣9午dg8联系电话 : 联 系 电话 :13590940080

签订 日期:⒛25年 05月 28日 签订日期:⒛25年 05月 28日

丙方 (盖 章):

有限公司

中山市

授权代表 (签字):  
冂旮 恧

联系电话 :

签订 日期 :⒛25年 05月 28日



合同附件 :

废水转移服务合 同费用结算标准表

根据甲方提供的工业废水种类及预计水量,经综合考虑处理工艺技术成本,结 算标

准如下 :

序 号 废水 (液 )种类 储存方式
预计处理量

(口电)

处理费单价
(元 /吨 )

1
水帘柜废水

废气喷淋废水
集水桶/池 20 300

合计 : 6000  (元 )

一、 结算方式:□ 口 1包 年结算   □ 2按月结算

1,包年结算:乙 方收取甲方废水处理费为 6000元 /年 ,含 ⒛ 吨废水,运输次数为±

次/年 内。 超出运输吨数按 300元 /口电收取,每次收运按不少于 5吨结算。在甲

方收到双方签字盖章的合同 7天 内,甲 方将合同年工业废水处理费一次性支付给

乙方;超 出年费部分 ,由 超出之 日5个工作 日内支付超出部分费用。

2.按月结算:每月双方根据 (上 月)交接的 《工业废水转移运输联单》的数量及

《废水转移服务合同费用结算标准表》的单价进行核算并制定对账单,经双方核

对确认无误后盖章,凭确认无误后的对账单开具发票提供给甲方,甲 方收到财务

发票后,应在 15个 工作 日内通过银行转账形式支付各项费用。

二、 支付方式:□曰转私账  □现金

账户名称:高浩朗

贝长户号月玛: 6212 2620 1100 8029 063

开户银行:中 国工商银行中山三乡支行

三、 以上价格服务费包含:运输费、人工费、处理费及专业技术咨询服务费等。

限于内部存档,请勿向外提供。

同》附件,为 结算依据,两方签字盖章后

日起至 ⒛26年 α0月 28日 止 :

甲方 (盖章):中 丨 乙方 (盖章):|中 山市康能环保服务有限公司

日期 :⒛ 25年 05月 28日 日期 : 2o25每三o5月  28 日



中山市俊徽工艺品有限公司

第一 部 分 投 料 、

第二部 分 调 漆 、

混 料 、刷树 脂 1、 刷 树 脂 2、 固化 l、

固化 2工 序 废 气 治理

喷漆 、烘 干 工

设

计

方

案

l

低
巛
嗪



理工程方案

一、项目概况

中山市俊徽工艺品有限公司设有 2个搅拌桶,针对此情况,并结合有

关环保部门要求,设计 1套治理设施。

二、设计依据及标准

1、 广东省地方标准 《固定污染源挥发性有机物综合排放标准》

(DB轺 /23臼 -⒛”)表 1挥发性有机物排放限值 ;

2、 广东省地方标准 《大气污染物排放限值》(DB44/27ˉ⒛o1)第二时

段二级标准 ;

3、 《恶臭污染物排放标准》(GB1绣54J3)表 2恶臭污染物排放标准

值 ;

4、 厂家提供的有关原始资料和现场勘察资料。

三、设计方案

1.设计规模

车间设有 2个搅拌桶,现设计 1套处理设施,处理风量为 硐00m3/h。

2.排放标准

a。 执行广东省地方标准 《固定污染源挥发性有机物综合排放标准》

(DB轺/23臼-⒛”)表 1挥发性有机物排放限值 ;

b。执行广东省地方标准 《大气污染物排放限值》(DB44/27-⒛ 01)第

二时段二级标准 ;



c,执行 《恶臭污染物排放标准》(GB1455午叨)表 .2恶臭污染物排放

标准值。

四、设计原则

a。 严格执行有关环保规定,所产生的工艺废气处理后各指标确保长期、

稳定达标排放 ;

b。 采用技术成熟可靠、先进的工艺及设备,实现运行费用的经济合理性 ;

c。 主体工艺及设备制作采用结构紧凑合理的一体化装备,占地少,投资

省 ;

d。 工艺设备操作要求简单,运行管理维护方便。

五、工艺设计

1、 处理工艺

工厂生产过程中产生的投料、混料、刷树脂 1、 刷树脂 2、 固化 1、 固

化 2工序废气来自搅拌桶。考虑今后运行费用经济及便于运行管理等问题 ,

根据该废气的性质和特点,治理方案遵循经济实用的原则,本方案拟采用
“二级活性炭吸附设备

”工艺,以确保治理达标排放。~

治理工艺流程如下 :

2.治理工艺说明:

根据现场情况,本治理工艺方案中投料、混料、刷树脂 l、 刷树脂 2、

固化 1、 固化 2工序废气经负压密闭收集至二级活性炭吸附处理后沿⒛ 米

高排气筒排放。

〓

 
廴

投料、混料、刷树脂

l、 刷树脂 2、 固化 l、

固化 2工序废气

活性炭吸附设备 活性炭吸附设备

烟囱高空排放



六、主要处理设备设计

1.活 J眭炭吸附设备

2.风机

一、项目概况

中 山 市 俊 徽 工 艺 品 有 限 公 司 设 有 底 漆 房
(7.85冰 9.2冰 4.05m,配 2支 喷 枪 )

1间 、 面 漆 房
(8衤 14.8冰 3m,配 1支 喷 枪 )1间 、 面 漆 房

(12.5冰 6.8冰 3m,配 1

支 喷 枪 )1间 、 水 帘 柜
(3,OS冰 1,33*2m,有 效 水 深 0.3m)1台 、 水 帘 柜

(4.5冰 2冰 1.5m,有 效 水 深 0.3m)1台 、 水 帘 柜
(3.25冰 1.33衤 1。 %m,有 效 水 深

0.3m)1台 、烘干房 (15.9冰 8冰 3m,配电热灯)1间 ,针对此情况,并结合有

关环保部门要求,设计 3套治理设施。

二、设计依据及标准

1、 广东省地方标准 《固定污染源挥发性有机物综合排放标准

(DB佃 /23臼习∞2)》 表 l挥发性有机物排放限值 ;

2、 广东省地方标准 《大气污染物排放限值》(DB佴/2790O1)第 二时

段二级标准 ;

3、 《恶臭污染物排放标准》(GB1455⒋ 93)表 2恶臭污染物排放标准

值 ;

4、 厂家提供的有关原始资料和现场勘察资料。

三、设计方案

1.设计规模

厶
口
 
 
厶
口

2
 
 
 
1



车 间 设 有 底 漆 房
(7.85冰 9,2冰 4.05m,配 2支 喷 枪 )1间 、面 漆 房

(8冰 14.8衤 3m,

配 1支喷枪 )1间 、面漆房 (12,5水 6.8冰3m,配 1支喷枪 )1间 、水帘柜

(3。 OS咔 1.33冰 2m,有 效 水 深 0.3m)1台 、 水 帘 柜
(4.5冰 2水 1.5m,有 效 水 深 0.3m)

1台 、 水 帘 柜
(3。 乃

冰1.33米 1。 %m,有 效 水 深 0,3m)1台 、 烘 干 房
(15.9冰 8冰 3m,

配电热灯)1间 ,现设计 3套处理设施,处理风量为 7000m3/h。

2.排放标准

a。 执行广东省地方标准 《固定污染源挥发性有机物综合排放标准

(DB轺/⒛臼乇u2)》 表 l挥发性有机物排放限值 ;

b。执行广东省地方标准 《大气污染物排放限值》(DB44/27-⒛ 01)第

二时段二级标准 ;

c。 执行 《恶臭污染物排放标准》(GB1455⒋叨)表 2恶臭污染物排放

标准值。

四、设计原则

a。 严格执行有关环保规定,所产生的工艺废气处理后各指标确保长期、   ′
ˇ        'Ξ

稳定达标排放 ; 丘
脉 <

b。 采用技术成熟可靠、先进的工艺及设备,实现运行费用的经济合理性;   、灬

c。 主体工艺及设备制作采用结构紧凑合理的一体化装备,占地少,投资  拶

省 ;

d。 工艺设备操作要求简单,运行管理维护方便。

五、工艺设计

1、 处理工艺

工厂生产过程中产生的调漆、喷漆、烘干工序废气来自底漆房、面漆



房、水帘柜、烘干房。考虑今后运行费用经济及便于运行管理等问题,根

据该废气的性质和特点,治理方案遵循经济实用的原则 ,· 本方案拟采用
“
水

喷淋 (配除湿除雾)n舌 J性炭吸附n舌 J性炭吸附
”工艺,以确保治理达标排

放。

治理工艺流程如下 :

2.治理工艺说明 :

根据现场情况,本治理工艺方案中调漆、喷漆、烘干工序废气经密闭

收集后通过水喷淋 (配除湿除雾)+活性炭吸附设各+活性炭吸附设各处理

后沿⒛ 米高排气筒排放。

六、主要处理设备设计

1.活性炭吸附设各

2.水喷淋 (配除湿除雾 )

3.风机

附述

6台

3台

1台

l、 工程施工期限:30日 内完成;(不含工程调试时间);

2、 工程质量保证:保修一年,终身维护,定期回访 ;

3、 保修期内,接到处理故障通知后,z小 时内回复处理意见,必要时派

人迅速到达现场,对保修设备免费提供备品和各件 ;

4、 建立定期回访,提供终身技术服务 ;

调漆、喷漆、烘

干工序废气
水喷淋(配除湿除雾 ) 活性炭吸附设备

烟囱高空排放 活性炭吸附设备



5、

6、

7、

设各安装期开始就培训操作及维修人员 ;

协助编制操作管理及维护等规程 ;

长期提供优质、优价的各品和各件。



1



1



华新Ⅲ涓
"uⅡ

Ⅱ ■

"Eo① 合 F习 纠司 号旁 : GNF5-BC-HW-XBN-2025-05-265-GDHX

中山市俊徽工艺品有限公司

与

广东环星环保服务有限公司

与

恩平市华新环境工程有限公司

危险废物服务合同

合同签订地点∶

合同签订日期∶



华新狮漳
"uⅡ

Ⅱ:"Eoo
合 同 编 号 :CNFs-BC川 W-XBN9∞ 5-Os-2bs-GDHX

危险废物服务合同
烂￥ F习 ~9s￡蚤 : CNF5-BC-HW-XBN-2025-05-265-GDHX

甲方 : 中山市俊徽工 艺品有限公司

住址 :

纳 税 人 识 别 号 :914绲 000WlADWCW1hlg2

公司电话 :

业务负责人:何东有 联系方式 : 13326937515

广 东环 孱 环 保 脶 备 有 限 公 司乙方 :

住址 :
广东省东荸市亩城街谙亓莘雨路 2号财富广场 1栋 1803室

纳 税 人 识 别 号 :91441900NlAE钛 HC73Ψ

业务负责人:黄佑平联系方式:13922964116

因平 市 垡 靳 环 谙 丁 稃 有 限 公 司丙方 :

住址 :
汀 门市 因平 市 樯 腑 值 窿 卩日湾

纳 税 人 识 别 号 :9144078507669589XL

业务负责人:王进 联系方式: 1867613⒛ 26

根据 《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》、 《中华人民共和国环境保护法》等相关法

律法规,甲 、乙、丙三方本着自愿、平等、诚实信用的原则,经协商一致,签订本合同,三方共同

遵照执行。

第一条 名词和术语

1.危 险废物:是指列入国家危险废物名录或者根据国家规定的危险废物鉴别标准和鉴别方法认定的

具有危险特性的废物。

2,处置:是指危险废物经营单位将危险废物焚烧、煅烧、熔融、烧结、裂解、中和、消毒蒸馏、萃

取、沉淀、过滤、拆解以及用其他改变危险废物物理、化学、生物特性的方法,达到减少危险

废物数量、缩小危险废物体积、减少或者消除其危险成分的活动,或者将危险废物最终置于符

合环境保护规定要求的场所或者设施并不再回取的活动。

3,签约量:是指合同内约定的甲方在合同有效期内预计会交付给乙方运输及丙方处置的危废量。

4,处置量 :是指合同有效期内由甲方产生,乙方实际转运并交付给丙方处置的危废量。
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第二条 合作内容

1.甲方委托处理的工业危废种类、数量及包装方式 :

序

号
危废种类 危废代码

废物

形态

包装方

式
年产废量 (吨 )

1 废机油 900-249-08 液态 桶 装 0.18

废机油桶 900-249-08 固态 袋 装 0,004

3 含废机油抹布及手套 900-041-49 囿态 袋装
′

0.004

4 漆渣 900-252-12 固态 袋装

废底漆包装桶 900-041一49 固态 袋装 0,024

6 废面漆包装桶 900-041-49 固态 袋装 0,044

7 废不饱和聚酯树脂包装桶 900-041-49 固态 袋装 0,06

8 废固化剂包装桶 900-041-49 固态 袋装 0.006

9 废滤料 900-041-49 固态 袋 装 0,1

10 废脱模剂包装物 900-041-49 固态 袋装 0,008

废活性炭 900-039一49 固态 袋装 0.37

Δ
㈥

1

2甲 方委托乙方作为综合环保服务商,包括向甲方提供环保咨询、危废管理知识培训、联单及台账

指导、危废打包指导、转运协调等环保服务。丙方作为终端处置单位及运输单位,负责转运甲方产

生的危险废物,并对该危险废物进行安全、环保、无害化处置。  ^
3,合 同 有 效 期 :从 ⒛ 25年 05月 28日 起 至 ⒛ 26年 05月 27日 止 。

第三条 月艮务费结算

1,签约量:甲方合同有效期内危废最大交付量 1吨 。

2.甲 乙双方根据合同附件 1: 《危险废物服务结算标准内约定的标准进行危废服务费结算。

第四条 三方责任与义务

1.甲方责任与义务

1)甲方及乙方在本合同附件 ⒈ 《危险废物服务结算标准》内签订的危废类别不能超出丙方资质范

围。

2)甲方提供给丙方转运的危险废物不超出本合同附件 1: 《危险废物服务结算标准》内所列危险废

物种类,对于超出合同约定范围的危险废物,丙方有权拒绝转运或退回,所产生的费用及法律责

任由甲方承担。包括并不限于如下 :

al 废物类别与合同约定不一致 ;

b) 废物夹带合同约定外的自燃物质 :

c) 废物夹带合同约定外的剧毒物质 ;

d) 废物夹带放射性废物 ;

e) 废物夹带具有传染性、爆炸性及反应性废物 ;

十
切

`
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fl 废物夹带未经拆解的废电池、废家用电器和电子产品;       饣

g) 废物夹带含汞的温度计、血压计、荧光灯管和开关 ;

h) 废物夹带有钙焙烧工艺生产铬盐过程中产生的铬渣 ;

i) 石棉类废物 ;

j) 其他未知特性和未经鉴定的固体废物 ;

3)甲方负责按照相关规范和要求进行危险废弃物的登记,配合乙方方按照 《中华人民共和国国家

环境保护标准-危险废物收集、贮存、运输技术规范》 (HJ2025-⒛ 12)对危险废物进行包装、贮

存、标识等,如有剧毒类危险废物、高腐蚀类危险废物和不明物,应告知乙方并在标签上明确注明 ,

否则丙方有权拒绝转运或退回,所产生的费用及法律责任由甲方承担。

4)甲方因生产研发工艺、原辅材料等发生改变,导致产生的危废形态 (含水量 )、 成份等发生重

大变化时,甲方及乙方须及时通知丙方,以确保丙方正常生产。如由于信启、告知不及时导致的人员、

财产损失,甲 方及乙方共同承担全部责任。

5)甲 方应保证现场满足安全转移的条件,计划转移的危险废物中不能混有未列入本合同的危险废

物 (特别是易燃、易爆、放射性、多氯联苯以及氰化钾等危险、剧毒物质以及超出丙方资质范围的

危险废物),不得将不相容的危险废物混合装入同一容器内,或将危险废物与非危险废物混装。

6)收运废物期间,甲方应保证废物包装物完好、结实并封口紧密,防止所盛装的危险废物在存储、

装卸及运输过程发生泄漏或渗漏异常,及将待收运的废物集中在一个区域摆放,提供废物装车所需

的叉车、相关辅助工具、装车场地等设各及人员。
·

7)甲 方按照合同附件 1: 《危险废物服务结算标准》内约定向乙方支付服务费。

2.乙方责任与义务

1)乙方负责指导甲方对危险废物进行分类包装、标识,包装物内不得混入其它杂物;设置规范的

废物标识,标识标签内容应包括:产废单位名称、合同中约定的废物名称、主要成分、重量、日期

等。

2)乙方负责协助甲方填写 《广东省固体废物环境监管信启、平台》各项内容及创建转运电子联单。

3)乙方应对甲方产生的危废进行分类称重并打印磅单,以作为确认联单的依据。

4)危险废物转运之前乙方应确保甲方危险废物情况及包装满足丙方转运要求,仔细核查危废的包

装、标识,以及危废类别是否符合丙方资质,如危废类别不符合 《合同附件 1:危险废物服务结算

标准》内约定的情况或者包装方式及标识不满足 《中华人民共和国国家环境保护标准一危险废物收

集、贮存、运输技术规范》 (HJ⒛252012),丙方有权拒收,因此产生的责任与费用由ZJ方承担。

5)乙方负责协调组织收运并至少提前 3天将转运清单发给丙方,经过丙方确认后即可安排收运。

6)乙方应定期与丙方结算处置费用。

3.丙方责任与义务

1)丙方应保证所持有的危险废物经营许可证、营业执照等相关证件在合同期内的有效性。

2)丙方保证:危 险废物运输单位具备交通主管部门颁发的 《危险货物道路运输经营许可证》,并
用专用车辆运输;专用车辆应当悬挂危险货物运输许可标志,专用车辆的驾驶人员需取得相应机动

车驾驶证和相应危险货物运输从业资格证;押运人须具备相关法律法规要求之证照。

3)丙方保证运输车辆与装卸人员,按照相关法律规定做好自我防护工作,在 甲方厂区内文明作业 ,

并遵守甲方明示的环境、卫生及安全制度,不影响双方正常的生产、经营活动。

4)危险废物离开甲方厂区后,风险和责任由丙方承担。

5)丙方确保甲方产生的危险废物转运合规,并得到安全、环保、无害化处置,处理过程符合国家

法律规定的环保和消防要求或标准,不对环境造成二次污染。

6)丙方按照合同内甲方最大危废交付量来接收处置由甲方产生的危险废物,超出最大危废交付量

可拒绝接收。

7)丙方危废接收处置地址为:恩平市华新环境工程有限公司厂区内。



华新狮擐
"u△

Ⅱ■

"Eoo 隹学 F1纫 赢 号 : CNF5-BC-HW-XBN-2025-05-265-GDHX

第五条 违约责任

1,除本合同另有约定外,合同任何一方不能在合同有效期内擅自解除本合同。

2.合同任何一方违反本合同的规定,守约方有权要求违约方停止并纠正违约行为;如守约方书面通

知违约方仍不予以改正,守约方有权中止、解除本合同。因此而造成的经济损失及法律责任由违约

方承担。

3甲 乙双方在本合同附件 1: 《废物服务结算标准》内签约的危废类别不能超出丙方资质范围,若

签订的危废类别不在丙方资质范围内,则视为甲乙双方违约,丙方可无条件解除合同。

4,甲 方不得交付本合同附件 1: 《危险废物服务结算标准》约定以外的废物,严禁夹带剧毒废弃物。

当夹带剧毒物质时,己收集的整车废物将视为剧毒废弃物,乙方有权拒绝运输,丙方有权拒绝接收

处置,且 乙方不予退还该合同甲方所支付的费用。若触犯国家相关法律法规,乙方将按规定上报环

保局、公安局和安监局等行政管理部门,由此给乙方及丙方造成的所有损失将由甲方全权承担。

5,甲 方故意隐瞒丙方,或者存在过失造成丙方将本合同第四条甲方责任义务中第 (1)点 所述的异常

危险废物或爆炸性、放射性等废物装运进车或收运进入丙方仓库的,丙方有权将该批废物返还给甲

方,并要求甲方赔偿因此而造成的全部经济损失 (包括分析检测费、处理工艺研发费、废物处理处

置费、运输费等)以及承担全部相应的法律责任。乙方及丙方有权根据 《中华人民共和国环境保护

法》以及其它相关法律、法规规定上报环境保护行政主管部门。

6,甲 方逾期向乙方支付处置服务费,甲方应按照合同成立时一年期贷款市场报价利率 (即 LPRl的 四

倍向乙方支付资金占用费。

7.本合同签约处置的危废,转移至丙方厂区前,需经丙方化验合格后方能正常收运处置。若丙方化

验结果为不合格,则丙方有权拒收该危废,并有权终止本合同。同时甲方及乙方应配合丙方回收本

合同并交付丙方进行作废处理。

第六条 合同免责

在合同存续期内丙方因不可抗力因素 (如全省统—停窑、节能减排限产停窑、政府执法行为、

计划性停电、检修等)而不能履行本合同时,应在不可抗力事件发生之后三日内向甲方书面通知不

能履行或者延期履行、部分履行的理由。在取得相关证明并书面通知甲方后,本合同可以不履行或

者延期履行、部分履行,并免予相关方承担相应的违约责任。甲乙丙三方因不可抗力因素无法履行

合同时,经三方协商一致并签订解除协议,亦可免于承担相应的违约责任。

第七条 保密条款

合同内任何一方均不得向第四方透露本合同内信启、(将商业信息提交环保行政主管部门审查的

除外)。 任何一方违反上述保密义务的,造成合同另两方损失的,应向另两方赔偿其因此而产生的

实际损失。

第八条 争议解决

在本合同执行期间,如发生争议,三方可以协商解决。协商未果可将争议提交至丙方住所地法

院诉讼裁决。

第九条 合同其他事宜

1,本合同一式叁份,甲 乙丙三方各持壹份。

2.本合同经三方签字并加盖公章或合同专用章后正式生效,三方共同遵守执行。

附件 ⒈ 《危险废物服务结算标准》,作为本合同的有效组成部分,由 甲乙双方协商签订,双方遵

照执行,与本合同具有同等法律效力。

3.甲 乙双方未尽事宜,可 以在附件 1:《危险废物服务结算标准》中补充说明或者由双方另行签约。
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甲 方 (盖章 )

委托人 (签字 )

: CNF5-BC-HW-XBN-2025-05-265-GDHX

酆
0。0       1

开户行 :

账 号 :

签订 日期 :

乙 方 :

委托人 :

开户行 :

账 号 :

签订日期 :

丙 方 :

委托人 :

签订 日期
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危险废物服务结算标准

根据甲方向属地环保部门申报的废物产生量及种类,经甲、乙双方友好协商,按 以下方式进行

1.废物处置包年服务费用人民币 【3500】 元 (大写: 【叁仟伍佰】元整),若实际处置量超出本合

同签约量,则超出部分按上述约定的废物处置单价另外收取处置费用。超出部分处置费用按月结算 ,

每月 【15】 日之前双方核算确认上一个月废物处置费用。乙方根据合同附件 1的废物处置标准制作

《对账单》,经 甲方签字确认后作为结算依据,以便开具财务收据 (发票),税率根据国家规定税

率执行。

2.运输服务:上述 《废物处置服务费》中包含 【壹】次危险废物转运服务, (单次运输服务最大采

用 9.6米危废专用箱式货车,最多不超过 14个卡板,各卡板打包高度不超过 1,5米 )。 甲方需要

收运服务超过 1壹 】次的,超过或增加收运次数,则按 【3500】 (回车/□卡板 )另行收取运输费用。

如危险废物涉及到未压缩货物则需另外收取费用, (例 :1吨货物标准为装 3个卡板,如超出此卡

板数量则额外收取 【500】 口卡板 )。 乙方指导甲方按相关规范要求将危险废物分类包装且标识好 ,

\
弘

丬
邮
/

结算 :

(— )服务费标准 (含税、仓储费、化验分析费、处理处置费):

序

号
废物名称 危废代码

废物

形态

包装方

式

年产废量

(口电)

超出产废量

另算价格

废机油 900-249-08 液态 桶装 0,18

2 废机油桶 900-249-08 固态 袋装 0.004

含废机油抹布及手套 900-041-49 固态 袋装
′

0,004

4 漆渣 900-252-12 固态 袋装 02

5 废底漆包装桶 900-041-49 固态 袋装 0,024

6 废面漆包装桶 900-041-49 固态 袋装 0.044

7 废不饱和聚酯树脂包装桶 900-041-49 固态 袋装 0.06

8 废固化剂包装桶 900-041-49 固态 袋装 0.006

9 废滤料 900-041一49 固态 袋装 01

10 废脱模剂包装物 900-041一49 固态 袋装 0.008

废活性炭 900-039-49 固态 袋装 0.37

合 计
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甲方提供卡板、机动叉车和搬运劳务等转运相关设施及条件。

3.甲 方需配合乙方按相关规范要求将危险废物分类包装且标识好,以及提供卡板、机动叉车和搬运

工。

4.甲 方应在 《广东省固体废物管理信启、平台》审批通过后,并提前 【301个工作日通知乙方安排收

运,收运期间若因甲方原因,导致运输车辆到场后无法收运,视为甲方己完成一次收运。

(二 )付款方式 :

合同双方盖章完成后,乙方提供合同扫描件至甲方用于请款, 【151个工作日内甲方将 《危险

废物收集处置结算标准》的收集处置费通过银行转账方式汇入乙方指定账号,并将账单发给乙方确

认。 确认付款后,乙方将合同原件邮寄至甲方。乙方在收到甲方款项后 【151个工作日内开具有

效票据给甲方。因故双方另行协商退款退票时,若 甲方无法正常退票导致乙方税务损失时,由 甲方

承担相应税金。

1,甲 方开具增值税发票信启、:普票□或专票□

2,乙 方收款信息 :

单位名称 :广东环星环保服务有限公司

开户银行名称 :中 国邮政储蓄银行股份有限公司东莞市鸿福支行

银 行 账 号 :9狃 196013000347428

的结算依据,包含甲乙双方商业机密,仅限于内
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中山市俊徽工艺品有限公司环保管理制度

冫总贝刂

1、 根据 《中华人民共和国环境保护法》“
为认真执行全

面规划,合理布局,综合利用,化害为利,依靠群众 ,

大家动手,保护环境,造福人民
”
的环境方针,搞好本

的环境保护工作,特制定本管理制度。

2、 本环境保护管理主要任务是:宣传和执行环境保护

法律法规及有关规定,充分、合理地利用各种资源、能

源,控制和消除污染,促进本生产发展,创造 良好的工

作生活环境,使的经济活动能尽量减少对周围生态环境

的污染。

3、 保护环境人人有责。员工、领导都要认真、自觉学

习、遵守环境保护法律法规及有关规定,正确看待和处

理生产与保护环境之间的关系,坚持预防为主,防治结

合的方针,提倡车间清洁生产、循环利用,从源头上尽

量消灭污染物,并认真执行
“
谁污染、谁治理”

的原则。

组织结构

1、 根据环境保护法,公司应设置环境保护和环境监测

机构,公司环保技术人员全面负责本公司环境保护工作

的管理和监测任务,改善公司环境状况,减少公司对周

围环境的污染,并协调公司与政府环保部门的工作。



2、 建立公司环境保护网,有公司领导和公司环保员组
成,定期召开公司环保情况报告会和专题会议,负责贯
彻会议诀定,共同搞好本公司的环境保护工作。
3、 公司环境保护机构应配各必须的环保专业技术人员 ,

并保持相对稳定。设置一名厂级领导来分管环境保护ェ
作,并指定若干名专职环保技术员,协助领导工作。环
保机构只能加强,不能削弱。

三、基本原则

1、 公司环保ェ作由分管环保领导主管,搞好公司内的
环保ェ作,并直接向公司负责人负责环保事项。
2、 环保人员要重视防治“三废

”
污染,保护环境。要把环

境保护ェ作作为生产管理的一个重要组成部分,纳入到
日常生产中去,实行生产环保一齐抓。
3、 环境保护ェ作关系到周边环境和每个职工的身体健
康及公司生产发展,公司员工必须严格执行环境保护工
作制度,任何违反环保ェ作制度,造成事故者,必根据
事故程度追究责任。

4、 防止“三废”
污染,实行“

谁污染,谁治理”
的原则,所

有造成环境污染和其它公害的车间都必须提出治理规
划,有计划、有步骤地加以实施,公司在财力、物力、
人力方面应及时给予安排解决。

5、 对环保设施、设备等要认真管理,建立定期检查、



维修和维修后验收制度,保证设备、设施完好,运转率

达到考核指标要求,并确保备品备药的正常储备量。

6、 在下达公司考核各项技术经济指标的同时,把环保

工作作为评定内容之一。

7、 凡新建、扩建、改造项目中的“三废
”
治理和综合利用

工作所需资金、设各材料,必须同时列入计划,切实予

以保证,在施工过程中不得以任何理由为借口排挤
“三

废
”
治理和综合利用工程的资金、设备、材料和人力等。

四、环保机构职责

1、 本公司环保机构职责 :

1.1、 在公司分管领导负责下,认真贯彻执行国家、上级

主管部门的有关环保方针、政策和法规,负责公司本公

司环保工作的管理、监察和测试等。

l。 2、 负责组织制定环保长远规划和年度总结报告。

l。 3、 监督检查本执行“三废
”
治理情况,参加新建、扩建

和改造项目方案的研究和审查工作,并参加验收,提出

环保意见和要求。

1.4、 组织内部环境监测,掌握原始记录,建立环保设施

运行台帐,做好环保资料归档和统计工作,按时向上级

环保部门报告。

l。 5、 对员工进行环保法律、法规教育和宣传,提高员工

的环保意识,并对环保岗位进行培训考核。



2、 凡本公司员工玩忽职守,任意排放公司“三废
”,造成

污染环境事件,按触犯 《中华人民共和国环境保护法》
论处,视情节轻重,给予行政处分,赔款,直至追究刑
事责任。

五、 附则

l、 本制度与国家法律、法规等部门文件有抵触时,按
上级文件规定执行。

2、 本管理制度属公司规章制度的一部分,有公司负责
贯彻落实和执行。管理部门严格执行,并监督、检查。

中山市



企业事     环境事件应急预案备案表

单位名称
:彗 l箩

徽
、

统一社

龛

信用代 91442000MADWCW1M92

单位地址 卢地理惹f
(中

经 度 :113.373027

纬 度 :22.344603

法定代表人 孙俊萍 手机号码 13640474888

应急联系人 曾永波 手机号码 15362982119

生产工艺简述

玻璃钢雕塑:模具成型→投料、混料→开料、刷树脂 1→ 固化 1→刷树脂 2→ 固

化 2→ 打磨→调漆、喷底漆→烘干 1→ 调漆、喷面漆→烘干 2→ 组装成品。

金属半成品 (玻璃钢雕塑组装件):焊接→钻孔→金属半成品。

塑料半成品 (玻璃钢雕塑、泡沫雕塑组装件 ):投料→注塑、注塑脱模→塑料

半成品。

泡沫雕塑:雕刻→组装。

产品名称与设计产能 玻璃钢雕塑 ⒛0o件 /年 ,泡沫雕塑 ⒛0o件 /年。

环境风险单元 原辅材料,原 辅材料,危 险废物

环境风险等级 一般风险 是否跨镇街 否

纳入省级生态环境部门发布的突发环境事件应急预案备案行业名录   口有 □无

产生危险废物重点单位 □有 口无

市环境监管重点单位 □有 口无

危险化学品生产经营单位 □有 曰无

近 3年发生过环境突发事件 □有 口无

企业风险单元有无防渗、防漏、防腐措施 口有 □无

各案提交资料 自查 :

1,企业事业单位基本信息表

口有 □无

2.环境风险评估报告表

口有 □无

3,环 境应急资源调查表

口有 □无

4.环境应急组织架构与风险预防表

口有 □无

5,环境应急处置卡

口有 □无



6,应 急设施卡片

口有 □无

预案签署人 孙俊萍 备 案 时 间   丨

2∞ 5-05叼 3

备案意见

该单位经 自评估,认为符合中山市企业事业单位突发环境事件应急预案简

易各案条件,备案文件齐全,现报送各案。

该单位承诺,本单位在备案中所提供的相关文件及信息均经本单位确认真

实、无虚假,且未隐瞒事实,并愿意承担隐瞒事实、提供虚假信息或文件等行

为相应的法律责任和失信后果。

该单位的突发环境事件应急预案各案文件已于 ⒛25年 05月 23日 收讫 ,

文件齐全,予 以备案。

各案编号 442000-2025-05708
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建设项目竣工环保验收自查表

中山市俊徽工艺品有限公司年产玻璃钢雕塑 ⒛oo件、泡沫雕塑⒛oo件

生产项目 (一期 )

设计单位 中山市俊徽工艺品有限公司

中山市三乡镇白石村兴华路 28号之一第
三卡首层 B区 、二楼

项目负责人 15362982119

建设项目

基本情况

新建 (√ ) 扩建 () 搬迁 () 技改 ()

废水 (√ ) 废气 (√ ) 噪声 (√ ) 危废 (√ )

环评批准文号 中 (三 )环建表⒓u4]o“ 2号

申请整体/

分期验收
分期 (√ )

自核查情

况

环评批复文件的内容
是否符合

环评要求

生产性质

主要从事玻璃钢雕塑、泡沫雕塑的生

产,年产玻璃钢雕塑⒛0o件、泡沫雕

塑 200o件。

项目一

期实际

年产玻

璃钢雕

塑

1800

件、泡

沫雕塑
1800

件。

项目生产设

各及规模

以
阳
伊
×



允许废水的

产生量、排放

量及回用要

求

生活污水 18o吨/年、水帘柜废水⒍。臼

吨/年 、废气喷淋废水 9。” 吨/年 。

项目一

期实际
生活污

水 144

吨/年、

水帘柜

废水
62.64

吨/年、

废气喷

淋废水
9.22日电

/年 。

废水的收集

处理方式

生活污水经三级化粪池预处理后达到
广东省地方标准 《水污染物排放限值》
(DB镏挖69001)第二 时 段 三 级 标 准 排

入中山市三乡水务有限公司处理。水帘
柜废水、废气喷淋废水委托有处理能力
的废水处理机构处理。注塑间接冷却水
循环使用,不外排。

项目一

期实际

生活污

水经三

级化粪

池预处

理后排

入中山

市三乡

水务有

限公司

处理。

水帘柜

废水、

废气喷

淋废水

委托有

处理能

力的废

水处理

机构处

理。



允许排放的

废气种类

投料、混料、刷树脂、固化工序废气 ;

调漆、喷底漆、喷面漆、烘干工序废气 ;

注塑、脱模工序废气;打磨工序废气 ;

焊接工序废气;钻孔工序废气;模具成

型工序废气。

项目一

期实际

投料、

混料、

刷树

月旨、固

化工序

废气 ;

调漆、

喷底

漆、喷

面漆、

烘干工

序废

气;打
磨工序

废气 ;

焊接工

序废 :

气;钻
孔工序

废气 ;

模具成

型工序

废气。



危险废物

废机油、废机油桶、含机油废抹布及废

手套、漆渣、废底漆包装桶、废面漆包

装桶、废固化剂包装桶、废不饱和聚酯

树脂包装桶、废滤料、废活性炭、废脱

模剂包装物等

项目一

期实际

废机

油、废

机油

桶、含

机油废

抹布及

废手

套、漆

渣、废

底漆包

装桶、

废面漆

包装

桶、废

固化剂

包装

桶、废

不饱和

聚酯树

脂包装

桶、废

滤料、

废活性

炭等

区域削减

废水治理设施管道铺设是否明管明渠,无设立暗管

排放口是否规范

现场监察时是否没有发现疑似偷排口和偷排管



自检查情

况

废水治理设施运转是否正常,并做好相关记录。

该项目总的用水量 (包括生产用水和生活用水 )

该项目废水总排放量

该项目回用水的简单流程;回用水用于生产中的具

体环节

该项目废水是否回用,废水回用量、回用率、外排

水量,是否符合环评要求

进水、回用水、排水系统是否安装计量装置

废气治理设施运转是否正常,并做好相关记录

该项目是否建有烟囱,烟 囱高度是否达到环评等相

关文件的要求

是否按规范设置防雨防渗漏的固废贮存、堆放场地 ,

并标有统一的标志

该项目的危险废物是否交由有资质的公司处理

各项生态保护措施是否按环评要求落实

是否建立环保管理制度

自查意见

是否达到环评批复的要求

是否执行了
“三同时

”
制度

是否具备验收的条件

l、 请在 自查意见上填上
“
√”

或
“×”

,女口果自查意见为
“×”

时,请在

说明栏注明自查的具体情况,如果不涉及该项内容则填
“
无

”
。

2、 本自查意见为
“
否

”
的部分,即为建设项目需要整改的内容。

3、
“
区域削减

”
指环评要求建设单位采取措施削减其他设施污染物排放 ,

或要求所在地地方政府或有关部门采用
“
区域削减

”
措施满足总量控制

要求。



4、 当自查意见均为
“
是

”
时,建设单位方可向环保部门提出验收申请。

对于环保部门提出的整改意见,建设单位须提供新的自查表。

表 1验收生产设备清单

序号 设备名称 设备型号 环评数

里

实际数

自

里

所在工

序

l 打磨机 / 6台 6台

打磨
9
臼

手磨机 / 6台 6台

0
0

水帘柜

3.25米 1,33米1.9Gm,有 效

水深 0。 Sm
厶
囗 1台

喷面漆
迢

4.5蜴 米 1。 犰 ,有 效 水 深

0.3m
厶
口

厶
口

5 3.05米 1.33米 2m,有 效 水

深 0。 3m
厶
囗

厶
囗 喷底漆

6 烘干房 15,9米8冰3m,配 电 热 灯 l间 1间
烘干 1、

烘干 2

7

面漆房

12.5娟 ,泓 3m,配 1支 喷

枪
1间 1间 调漆、

喷面漆8 8米 l4。 弘 Sm,配 1支 喷 枪 1间 l间

9 底漆房
7.85米 9.2米4.05m,酉己2

支喷枪
l间 1间

调漆、

喷底漆

10
自动雕刻

机
/ 4台 4台 雕刻

焊机 / 厶
口

9
~ 厶

口
,
臼

焊接



’

臼 氩弧焊机 / 厶
口

,
臼 2台

13 电钻 / 厶
口

9
臼 2台 机加工

l4 空压机 / 2台 2台 辅助设

备
15 开料机 / 厶

口
厶
囗 开料

16 搅拌桶 / 2个 2个 投料丶槲
17 注塑机 30T 厶

口 0台
注塑、

注塑脱

模
18 冷却水塔 / 厶

口 0台

辅助设

备19

冷却水塔

配套循环

水池

尺 寸 :1米 1米0.4m,有 效 水

深 0.2m,有限容积约

0.2m3

1个 0个



检 测 报 告

报告编号：KSJC-20250507004

委托单位： 中山市俊徽工艺品有限公司

项目名称： 中山市俊徽工艺品有限公司年产玻璃钢雕塑 2000件、

泡沫雕塑 2000件生产项目（一期）

项目地址： 中山市三乡镇白石村兴华路 28号之一第三卡首层 B区、二楼

样品类型： 废水、废气、噪声

检测类别： 验收监测

编 制: 签 发:

签发 人姓名: 阮智良

审 核: 签 发 日 期: 2025/06/26

广东科思环境科技有限公司

GUANGDONG COASE ENVIRONMENTALTECHNOLOGYCO.,LTD
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广东科思环境科技有限公司

联系地址：中山市石岐区兴通路 8号 A栋三楼 联系电话：0760-88887681 / 刘经理 18922916616
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声 明

1. 报告涂改、换页、漏页无效。

2. 报告无检验检测专用章（或公章）和骑缝章无效，无 CMA章对社会不具

有证明作用。

3. 报告签字不全无效。

4. 未经本机构书面同意，不得复制（全文复制除外）报告。

5. 当本机构不负责采样时，报告结果仅适用于客户提供的样品。

6. 除客户特别申明并支付样品管理费，所有超过标准规定时效期的样品均不

再留样。

7. 如对报告有异议或需要做出意见和解释，请于收到报告 15 日内向本机构

书面提出。

项目组成员：

1. 采样及现场检测人员：曾厚业、杨梓恒、李子豪、李木荣、黄志安

2. 实验室检测人员：钟惠珍、陆敏华、蒋智勇、陈乔祝、翁思琪、吴群爱、李汶、

梁晚霞、梁紫琪、黄俊毅、杨紫晴、罗宇轩、陈楚建、

何子健
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一、检测内容

样品

类型
检测点位 检测项目 采样时间 采样频次 检测时间

生活

污水
生活污水取水点 11#

pH值、化学需氧量、五日生化

需氧量、悬浮物、氨氮

2025.05.19~
2025.05.20

1天 4次
共 2天

2025.05.19~
2025.05.26

有组织

废气

投料、混料、刷树脂 1、刷

树脂 2、固化 1、固化 2废
气处理前 12# 非甲烷总烃、苯、甲苯、乙苯、

二甲苯、三甲苯、苯乙烯、

VOCs、颗粒物、臭气浓度

2025.05.19~
2025.05.20

1天 3次
（臭气浓度：

1天 4次）

共 2天

2025.05.20~
2025.05.25投料、混料、刷树脂 1、刷

树脂 2、固化 1、固化 2废
气排放口（G1）13#

一楼调漆、喷底漆废气处理

前 14#
非甲烷总烃、VOCs、颗粒物、

臭气浓度

2025.05.19~
2025.05.20

1天 3次
（臭气浓度：

1天 4次）

共 2天

2025.05.20~
2025.05.25

一楼调漆、喷底漆废气排放

口 15#

二楼调漆、喷面漆、烘干废

气 1处理前 16#
非甲烷总烃、VOCs、颗粒物、

臭气浓度

2025.05.21~
2025.05.22

1天 3次
（臭气浓度：

1天 4次）

共 2天

2025.05.22~
2025.05.26

二楼调漆、喷面漆、烘干废

气 1排放口 17#

二楼调漆、喷面漆、烘干废

气 2处理前 18#
非甲烷总烃、VOCs、颗粒物、

臭气浓度

2025.05.21~
2025.05.22

1天 3次
（臭气浓度：

1天 4次）

共 2天

2025.05.22~
2025.05.26

二楼调漆、喷面漆、烘干废

气 2排放口 19#

无组织

废气

上风向检测点 1#

总悬浮颗粒物、非甲烷总烃、

臭气浓度

2025.05.19~
2025.05.20

1天 3次
（臭气浓度：

1天 4次）

共 2天

2025.05.20~
2025.05.22

下风向检测点 2#

下风向检测点 3#

下风向检测点 4#
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一、检测内容

样品

类型
检测点位 检测项目 采样时间 采样频次 检测时间

无组织

废气

上风向检测点 1#

锰、苯乙烯
2025.05.21~
2025.05.22

1天 3次
（苯乙烯：

1天 4次）

共 2天

2025.05.22~
2025.05.30

下风向检测点 2#

下风向检测点 3#

下风向检测点 4#

生产车间门外 1米 5# 非甲烷总烃
2025.05.19~
2025.05.20

1天 3次
共 2天

2025.05.20~
2025.05.21

噪声

企业声源点 6#

工业企业厂界环境噪声
2025.05.19~
2025.05.20

昼间

1天 1次
共 2天

2025.05.19~
2025.05.20

企业东南侧厂界外 1米 7#

企业东北侧厂界外 1米 8#

企业西北侧厂界外 1米 9#

企业西南侧厂界外 1米 10#

***本页以下无正文***



报告编号：KSJC-20250507004

广东科思环境科技有限公司

联系地址：中山市石岐区兴通路 8号 A栋三楼 联系电话：0760-88887681 / 刘经理 18922916616

第 4 页 共 27 页

二、检测方法、方法检出限及仪器设备型号

类别 检测项目 检测方法
方法检出限

或检测范围
仪器设备型号

生活污水

pH值
《水质 pH值的测定 电极法》

HJ 1147-2020
0~14无量纲

便携式多参数

分析仪

DZB-712F

化学需氧量
《水质 化学需氧量的测定 重铬酸盐法》

HJ 828-2017
4mg/L

酸碱两用滴定管

50mL

五日生化需氧量
《水质 五日生化需氧量（BOD5）的测定 稀

释与接种法》HJ 505-2009
0.5mg/L

便携式溶解氧

测定仪

JPB-607A

悬浮物
《水质 悬浮物的测定 重量法》

GB/T 11901-1989
4mg/L

多功能电子天平

FA224

氨氮
《水质 氨氮的测定 纳氏试剂分光光度法》

HJ 535-2009
0.025mg/L

紫外可见分光

光度计

BRIGHT 75

有组织

废气

非甲烷总烃
《固定污染源废气 总烃、甲烷和非甲烷总烃

的测定 气相色谱法》HJ 38-2017
0.07mg/m3 气相色谱仪

PANNAA60

苯

《空气和废气监测分析方法》（第四版增补

版）国家环境保护总局 2003年 活性炭吸附

二硫化碳解吸气相色谱法（B）6.2.1（1）
0.01mg/m3 气相色谱仪

PANNAA60

甲苯

《空气和废气监测分析方法》（第四版增补

版）国家环境保护总局 2003年 活性炭吸附

二硫化碳解吸气相色谱法（B）6.2.1（1）
0.01mg/m3 气相色谱仪

PANNAA60

二

甲

苯

对-二
甲苯

《空气和废气监测分析方法》（第四版增补

版）国家环境保护总局 2003年 活性炭吸附

二硫化碳解吸气相色谱法（B）6.2.1（1）
0.01mg/m3 气相色谱仪

PANNAA60
间-二
甲苯

邻-二
甲苯
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二、检测方法、方法检出限及仪器设备型号

类别 检测项目 检测方法
方法检出限

或检测范围
仪器设备型号

有组织

废气

三

甲

苯

1,2,3-
三甲苯

《空气和废气监测分析方法》（第四版增补

版） 国家环保总局（2003年）活性炭吸附

二硫化碳解吸气相色谱法（B）6.2.1.1
0.01mg/m3 气相色谱仪

PANNAA60

1,2,4-
三甲苯

《空气和废气监测分析方法》（第四版增补

版）国家环境保护总局 2003年 活性炭吸附

二硫化碳解吸气相色谱法（B）6.2.1（1）
0.01mg/m3 气相色谱仪

PANNAA60

1,3,5-
三甲苯

《空气和废气监测分析方法》（第四版增补

版）国家环境保护总局 2003年 活性炭吸附

二硫化碳解吸气相色谱法（B）6.2.1（1）
0.01mg/m3 气相色谱仪

PANNAA60

乙苯

《空气和废气监测分析方法》（第四版增补

版）国家环境保护总局 2003年 活性炭吸附

二硫化碳解吸气相色谱法（B）6.2.1（1）
0.01mg/m3 气相色谱仪

PANNAA60

苯乙烯

《空气和废气监测分析方法》（第四版增补

版）国家环保总局（2003年）固定污染源废

气 活性碳吸附-二硫化碳解吸气相色谱法

6.2.1（1）

0.01mg/m3 气相色谱仪

PANNAA60

甲苯

《空气和废气监测分析方法》（第四版增补

版）国家环境保护总局（2003年） 活性炭

吸附二硫化碳解吸气相色谱法（B）6.2.1.1
0.01mg/m3 气相色谱仪

PANNA A60

乙苯

《空气和废气监测分析方法》（第四版增补

版）国家环境保护总局（2003年） 活性炭

吸附二硫化碳解吸气相色谱法 6.2.1.1
0.01mg/m3 气相色谱仪

PANNA A60

苯乙烯

《空气和废气监测分析方法》（第四版增补

版） 国家环保总局（2003年） 固定污染源

废气 活性碳吸附-二硫化碳解吸气相色谱法

6.2.1.1

0.01mg/m3 气相色谱仪

PANNA A60

VOCs
《表面涂装（汽车制造业）挥发性有机化合

物排放标准》DB44/816-2010 附录 E
VOCs监测方法 气相色谱法

0.01mg/m3 气相色谱仪

A91Plus

颗粒物
《固定污染源废气 低浓度颗粒物的测定 重

量法》HJ 836-2017
1.0mg/m3 电子分析天平

ES2055B

臭气浓度
《环境空气和废气 臭气的测定 三点比较式

臭袋法》HJ 1262-2022
—— ——



报告编号：KSJC-20250507004

广东科思环境科技有限公司

联系地址：中山市石岐区兴通路 8号 A栋三楼 联系电话：0760-88887681 / 刘经理 18922916616

第 6 页 共 27 页

二、检测方法、方法检出限及仪器设备型号

类别 检测项目 检测方法
方法检出限

或检测范围
仪器设备型号

无组织

废气

总悬浮颗粒物
《环境空气 总悬浮颗粒物的测定 重量法》

HJ 1263-2022
0.168mg/m3 电子分析天平

ES2055B

非甲烷总烃
《环境空气 总烃、甲烷和非甲烷总烃的测定

直接进样-气相色谱法》HJ 604-2017
0.07mg/m3 气相色谱仪

PANNAA60

锰

《空气和废气 颗粒物中金属元素的测定 电

感耦合等离子体发射光谱法》

HJ 777-2015
0.003μg/m3

电感耦合等离子体

发射光谱仪

EXPEC 6000

苯乙烯

《空气和废气监测分析方法》（第四版增补

版） 国家环保总局（2003年） 固定污染源

废气 活性碳吸附-二硫化碳解吸气相色谱法

6.2.1.1

0.01mg/m3 气相色谱仪

PANNA A60

臭气浓度
《环境空气和废气 臭气的测定 三点比较式

臭袋法》HJ 1262-2022
—— ——

噪声
工业企业厂界

环境噪声

《工业企业厂界环境噪声排放标准》

GB 12348-2008
28~133dB(A)

多功能声级计

AWA5688

***本页以下无正文***
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三、执行标准

类别 检测点位 检测项目 执行标准

生活

污水
生活污水取水点 11#

pH值、化学需氧量、五日生化

需氧量、悬浮物、氨氮

广东省地方标准《水污染物排放限值》

（DB 44/26-2001）表 4 第二类污染物最高允

许排放浓度（第二时段）三级标准

有组织

废气

投料、混料、刷树脂 1、刷

树脂 2、固化 1、固化 2废
气处理前 12#

非甲烷总烃、苯、甲苯、乙苯、

二甲苯、三甲苯、苯乙烯、

VOCs、颗粒物、臭气浓度

——

投料、混料、刷树脂 1、刷

树脂 2、固化 1、固化 2废
气排放口（G1）13#

非甲烷总烃、苯、甲苯、乙苯、

二甲苯、三甲苯、苯乙烯、VOCs

广东省地方标准《固定污染源挥发性有机物综

合排放标准》（DB 44/2367-2022）表 1 挥发

性有机物排放限值

颗粒物

广东省地方标准《大气污染物排放限值》（DB
44/27-2001）表 2 工艺废气大气污染物排放限

值（第二时段）二级标准

臭气浓度
《恶臭污染物排放标准》

（GB 14554-93）表 2 恶臭污染物排放标准值

一楼调漆、喷底漆废气处

理前 14#
非甲烷总烃、VOCs、颗粒物、

臭气浓度
——

一楼调漆、喷底漆废气排

放口 15#

非甲烷总烃、VOCs
广东省地方标准《固定污染源挥发性有机物综

合排放标准（DB 44/2367-2022）》表 1挥发

性有机物排放限值

颗粒物

广东省地方标准《大气污染物排放限值》（DB
44/27-2001）表 2 工艺废气大气污染物排放限

值（第二时段）二级标准

臭气浓度
《恶臭污染物排放标准》

（GB 14554-93）表 2 恶臭污染物排放标准值

二楼调漆、喷面漆、烘干

废气 1处理前 16#
非甲烷总烃、VOCs、颗粒物、

臭气浓度
——
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三、执行标准

类别 检测点位 检测项目 执行标准

有组织

废气

二楼调漆、喷面漆、烘干

废气 1排放口 17#

非甲烷总烃、VOCs
广东省地方标准《固定污染源挥发性有机物综

合排放标准（DB 44/2367-2022）》表 1挥发

性有机物排放限值

颗粒物

广东省地方标准《大气污染物排放限值》（DB
44/27-2001）表 2 工艺废气大气污染物排放限

值（第二时段）二级标准

臭气浓度
《恶臭污染物排放标准》

（GB 14554-93）表 2 恶臭污染物排放标准值

二楼调漆、喷面漆、烘干

废气 2处理前 18#
非甲烷总烃、VOCs、颗粒物、

臭气浓度
——

二楼调漆、喷面漆、烘干

废气 2排放口 19#

非甲烷总烃、VOCs
广东省地方标准《固定污染源挥发性有机物综

合排放标准（DB 44/2367-2022）》表 1挥发

性有机物排放限值

颗粒物

广东省地方标准《大气污染物排放限值》（DB
44/27-2001）表 2 工艺废气大气污染物排放限

值（第二时段）二级标准

臭气浓度
《恶臭污染物排放标准》

（GB 14554-93）表 2 恶臭污染物排放标准值

无组织

废气

上风向检测点 1#
总悬浮颗粒物、锰、

非甲烷总烃、苯乙烯、

臭气浓度

——

下风向检测点 2#
下风向检测点 3#
下风向检测点 4#

总悬浮颗粒物、锰

广东省地方标准《大气污染物排放限值》（DB
44/27-2001）表 2 工艺废气大气污染物排放限

值（第二时段）中的无组织排放监控浓度限值

非甲烷总烃

《合成树脂工业污染物排放标准》（GB
31572-2015）其修改单表 9企业边界大气污染

物浓度限值与广东省地方标准《大气污染物排

放限值》（DB 44/27-2001）表 2 工艺废气大

气污染物排放限值（第二时段）中的无组织排

放监控浓度限值的较严值

苯乙烯、臭气浓度

《恶臭污染物排放标准》（GB 14554-93）
表 1 恶臭污染物厂界标准值 中的二级新扩改

建标准限值
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三、执行标准

类别 检测点位 检测项目 执行标准

无组织

废气
生产车间门外 1米 5# 非甲烷总烃

广东省地方标准《固定污染源挥发性有机物综

合排放标准》（DB 44/2367-2022）表 3 厂区

内 VOCs无组织排放限值

噪声

企业声源点 6#

工业企业厂界环境噪声

——

企业东南侧厂界外 1米 7# 《工业企业厂界环境噪声排放标准》

（GB 12348-2008）表 1 工业企业厂界环境

噪声排放限值 厂界外 3类声环境功能区标准

限值企业西北侧厂界外 1米 8#

四、检测结果

4.1 生活污水检测结果

检测

点位
检测项目

检测值

标准

限值
评价2025.05.19 2025.05.20

第 1次 第 2次 第 3次 第 4次 第 1次 第 2次 第 3次 第 4次

生活

污水

取水

点 11#

pH值

（无量纲）
7.2 7.1 7.1 7.4 7.0 7.2 7.4 7.3 6~9 达标

化学需氧量

（mg/L）
103 173 132 145 130 181 237 118 500 达标

五日生化需氧量

（mg/L）
42.9 68.9 49.6 47.6 49.1 56.9 78.9 44.6 300 达标

悬浮物

（mg/L）
68 82 77 61 90 69 78 84 400 达标

氨氮

（mg/L）
5.82 4.44 3.78 4.93 6.18 4.17 5.59 5.24 —— ——

备注：样品性状均为淡黄色、微弱气味、无浮油。
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4.2 有组织废气检测结果

检测

点位
检测项目

检测值

标准

限值
评价2025.05.19 2025.05.20

第 1次 第 2次 第 3次 第 4次 第 1次 第 2次 第 3次 第 4次

投料、

混料、

刷树脂

1、刷树

脂 2、
固化 1、
固化 2
废气处

理前

12#

非

甲

烷

总

烃

标干流量

（m3/h）
3789 3904 3905 —— 3788 3783 4017 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
7.31 6.70 6.46 —— 3.02 4.02 4.57 —— —— ——

排放速率

（kg/h）
0.028 0.026 0.025 —— 0.011 0.015 0.018 —— —— ——

苯

标干流量

（m3/h）
3789 3904 3905 —— 3788 3783 4017 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
ND ND ND —— ND ND ND —— —— ——

排放速率

（kg/h）
1.9×10-5 2.0×10-5 2.0×10-5 —— 1.9×10-5 1.9×10-5 2.0×10-5 —— —— ——

甲

苯

标干流量

（m3/h）
3789 3904 3905 —— 3788 3783 4017 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
0.62 0.57 0.86 —— 0.88 0.88 0.60 —— —— ——

排放速率

（kg/h）
2.3×10-3 2.2×10-3 3.4×10-3 —— 3.3×10-3 3.3×10-3 2.4×10-3 —— —— ——

乙

苯

标干流量

（m3/h）
3789 3904 3905 —— 3788 3783 4017 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
ND ND ND —— ND ND ND —— —— ——

排放速率

（kg/h）
1.9×10-5 2.0×10-5 2.0×10-5 —— 1.9×10-5 1.9×10-5 2.0×10-5 —— —— ——

二

甲

苯

标干流量

（m3/h）
3789 3904 3905 —— 3788 3783 4017 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
ND ND ND —— ND ND ND —— —— ——

排放速率

（kg/h）
1.9×10-5 2.0×10-5 2.0×10-5 —— 1.9×10-5 1.9×10-5 2.0×10-5 —— —— ——

备注：1. 二甲苯包括对-二甲苯、邻-二甲苯、间-二甲苯；

2. “ND”表示未检出，其排放速率以检出限的 50%计算。
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4.2 有组织废气检测结果

检测

点位
检测项目

检测值

标准

限值
评价2025.05.19 2025.05.20

第 1次 第 2次 第 3次 第 4次 第 1次 第 2次 第 3次 第 4次

投料、

混料、

刷树脂

1、刷树

脂 2、
固化 1、
固化 2
废气处

理前

12#

三

甲

苯

标干流量

（m3/h）
3789 3904 3905 —— 3788 3783 4017 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
ND ND ND —— ND ND ND —— —— ——

排放速率

（kg/h）
1.9×10-5 2.0×10-5 2.0×10-5 —— 1.9×10-5 1.9×10-5 2.0×10-5 —— —— ——

苯

乙

烯

标干流量

（m3/h）
3789 3904 3905 —— 3788 3783 4017 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
1.16 1.16 1.50 —— 1.48 1.44 1.08 —— —— ——

排放速率

（kg/h）
4.4×10-3 4.5×10-3 5.9×10-3 —— 5.6×10-3 5.4×10-3 4.3×10-3 —— —— ——

苯

系

物

标干流量

（m3/h）
3789 3904 3905 —— 3788 3783 4017 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
1.78 1.73 2.36 —— 2.36 2.32 1.68 —— —— ——

排放速率

（kg/h）
6.7×10-3 6.8×10-3 9.2×10-3 —— 8.9×10-3 8.8×10-3 6.7×10-3 —— —— ——

V
O
C
s

标干流量

（m3/h）
3789 3904 3905 —— 3788 3783 4017 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
7.88 7.47 6.61 —— 6.08 7.61 8.60 —— —— ——

排放速率

（kg/h）
0.030 0.029 0.026 —— 0.023 0.029 0.035 —— —— ——

颗

粒

物

标干流量

（m3/h）
3789 3904 3905 —— 3788 3783 4017 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
ND ND ND —— ND ND ND —— —— ——

排放速率

（kg/h）
1.9×10-3 2.0×10-3 2.0×10-3 —— 1.9×10-3 1.9×10-3 2.0×10-3 —— —— ——

臭气浓度

（无量纲）
851 977 724 851 630 724 630 549 —— ——

备注：1. 苯系物包括苯、甲苯、二甲苯、三甲苯、乙苯和苯乙烯，其中三甲苯包括 1,2,3-三甲苯、1,2,4-三甲苯、1,3,5-
三甲苯；

2. “ND”表示未检出，其排放速率以检出限的 50%计算。
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4.2 有组织废气检测结果

检测

点位
检测项目

检测值

标准

限值
评价2025.05.19 2025.05.20

第 1次 第 2次 第 3次 第 4次 第 1次 第 2次 第 3次 第 4次

投料、

混料、

刷树脂

1、刷树

脂 2、
固化 1、
固化 2
废气排

放口

（G1）
13#

非

甲

烷

总

烃

标干流量

（m3/h）
3406 3276 3532 —— 3410 3533 3532 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
2.22 1.81 1.46 —— 0.59 0.61 0.61 —— 80 达标

排放速率

（kg/h）
7.6×10-3 5.9×10-3 5.2×10-3 —— 2.0×10-3 2.2×10-3 2.2×10-3 —— —— ——

苯

标干流量

（m3/h）
3406 3276 3532 —— 3410 3533 3532 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
ND ND ND —— ND ND ND —— —— ——

排放速率

（kg/h）
1.7×10-5 1.6×10-5 1.8×10-5 —— 1.7×10-5 1.8×10-5 1.8×10-5 —— —— ——

甲

苯

标干流量

（m3/h）
3406 3276 3532 —— 3410 3533 3532 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
0.08 0.08 ND —— ND 0.08 ND —— —— ——

排放速率

（kg/h）
2.7×10-4 2.6×10-4 1.8×10-5 —— 1.7×10-5 2.8×10-4 1.8×10-5 —— —— ——

乙

苯

标干流量

（m3/h）
3406 3276 3532 —— 3410 3533 3532 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
ND ND ND —— ND ND ND —— —— ——

排放速率

（kg/h）
1.7×10-5 1.6×10-5 1.8×10-5 —— 1.7×10-5 1.8×10-5 1.8×10-5 —— —— ——

二

甲

苯

标干流量

（m3/h）
3406 3276 3532 —— 3410 3533 3532 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
ND ND ND —— ND ND ND —— —— ——

排放速率

（kg/h）
1.7×10-5 1.6×10-5 1.8×10-5 —— 1.7×10-5 1.8×10-5 1.8×10-5 —— —— ——

备注：1. 烟囱高度为 15m；

2. 二甲苯包括对-二甲苯、邻-二甲苯、间-二甲苯；

3. “ND”表示未检出，其排放速率以检出限的 50%计算。
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4.2 有组织废气检测结果

检测

点位
检测项目

检测值

标准

限值
评价2025.05.19 2025.05.20

第 1次 第 2次 第 3次 第 4次 第 1次 第 2次 第 3次 第 4次

投料、

混料、

刷树脂

1、刷树

脂 2、
固化 1、
固化 2
废气排

放口

（G1）
13#

三

甲

苯

标干流量

（m3/h）
3406 3276 3532 —— 3410 3533 3532 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
ND ND ND —— ND ND ND —— —— ——

排放速率

（kg/h）
1.7×10-5 1.6×10-5 1.8×10-5 —— 1.7×10-5 1.8×10-5 1.8×10-5 —— —— ——

苯

乙

烯

标干流量

（m3/h）
3406 3276 3532 —— 3410 3533 3532 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
0.08 0.08 0.14 —— 0.12 0.06 0.13 —— —— ——

排放速率

（kg/h）
2.7×10-4 2.6×10-4 4.9×10-4 —— 4.1×10-4 2.1×10-4 4.6×10-4 —— —— ——

苯

系

物

标干流量

（m3/h）
3406 3276 3532 —— 3410 3533 3532 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
0.16 0.16 0.14 —— 0.12 0.14 0.13 —— 40 达标

排放速率

（kg/h）
5.4×10-4 5.2×10-4 4.9×10-4 —— 4.1×10-4 4.9×10-4 4.6×10-4 —— —— ——

VO
Cs

标干流量

（m3/h）
3406 3276 3532 —— 3410 3533 3532 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
2.20 1.72 1.61 —— 1.23 1.50 2.45 —— 100 达标

排放速率

（kg/h）
7.5×10-3 5.6×10-3 5.7×10-3 —— 4.2×10-3 5.3×10-3 8.7×10-3 —— —— ——

颗

粒

物

标干流量

（m3/h）
3406 3276 3532 —— 3410 3533 3532 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
ND ND ND —— ND ND ND —— 120 达标

排放速率

（kg/h）
1.7×10-3 1.6×10-3 1.8×10-3 —— 1.7×10-3 1.8×10-3 1.8×10-3 —— 2.4 达标

臭气浓度

（无量纲）
269 309 229 199 151 131 229 173 6000 达标

备注：1. 烟囱高度为 20m；

2. 苯系物包括苯、甲苯、二甲苯、三甲苯、乙苯和苯乙烯，其中三甲苯包括 1,2,3-三甲苯、1,2,4-三甲苯、1,3,5-
三甲苯；

3. “ND”表示未检出，其排放速率以检出限的 50%计算；

4. 因排气筒高度位于标准所列的两种高度之间，故臭气浓度采用四舍五入的方法计算其排气筒高度并取其对

应的标准值。
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4.2 有组织废气检测结果

检测

点位
检测项目

检测值

标准

限值
评价2025.05.19 2025.05.20

第 1次 第 2次 第 3次 第 4次 第 1次 第 2次 第 3次 第 4次

一楼调

漆、喷

底漆废

气处理

前 14#

非

甲

烷

总

烃

标干流量

（m3/h）
7731 7855 7777 —— 7786 7551 7668 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
0.32 0.32 0.27 —— 0.37 0.30 0.28 —— —— ——

排放速率

（kg/h）
2.5×10-3 2.5×10-3 2.1×10-3 —— 2.9×10-3 2.3×10-3 2.1×10-3 —— —— ——

VO
Cs

标干流量

（m3/h）
7731 7855 7777 —— 7786 7551 7668 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
0.76 0.73 0.90 —— 0.97 0.70 1.13 —— —— ——

排放速率

（kg/h）
5.9×10-3 5.7×10-3 7.0×10-3 —— 7.6×10-3 5.3×10-3 8.7×10-3 —— —— ——

颗

粒

物

标干流量

（m3/h）
7731 7855 7777 —— 7786 7551 7668 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
22.7 23.1 21.8 —— 22.7 20.1 23.6 —— —— ——

排放速率

（kg/h）
0.18 0.18 0.17 —— 0.18 0.15 0.18 —— —— ——

臭气浓度

（无量纲）
199 173 151 173 97 151 131 72 —— ——



报告编号：KSJC-20250507004

广东科思环境科技有限公司

联系地址：中山市石岐区兴通路 8号 A栋三楼 联系电话：0760-88887681 / 刘经理 18922916616

第 15 页 共 27 页

4.2 有组织废气检测结果

检测

点位
检测项目

检测值

标准

限值
评价2025.05.19 2025.05.20

第 1次 第 2次 第 3次 第 4次 第 1次 第 2次 第 3次 第 4次

一楼调

漆、喷

底漆废

气排放

口 15#

非

甲

烷

总

烃

标干流量

（m3/h）
6696 6897 6948 —— 6766 6878 6818 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
0.16 0.20 0.20 —— 0.18 0.11 0.12 —— 80 达标

排放速率

（kg/h）
1.1×10-3 1.4×10-3 1.4×10-3 —— 1.2×10-3 7.6×10-4 8.2×10-4 —— —— ——

VO
Cs

标干流量

（m3/h）
6696 6897 6948 —— 6766 6878 6818 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
0.29 0.25 0.21 —— 0.27 0.25 0.16 —— 100 达标

排放速率

（kg/h）
1.9×10-3 1.7×10-3 1.5×10-3 —— 1.8×10-3 1.7×10-3 1.1×10-3 —— —— ——

颗

粒

物

标干流量

（m3/h）
6696 6897 6948 —— 6766 6878 6818 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
ND ND ND —— ND ND ND —— 120 达标

排放速率

（kg/h）
3.3×10-3 3.4×10-3 3.5×10-3 —— 3.4×10-3 3.4×10-3 3.4×10-3 —— 2.4 达标

臭气浓度

（无量纲）
97 72 63 72 35 47 54 30 6000 达标

备注：1. 烟囱高度为 20m；

2. “ND”表示未检出，其排放速率以检出限的 50%计算；

3. 因排气筒高度位于标准所列的两种高度之间，故臭气浓度采用四舍五入的方法计算其排气筒高度并取其对

应的标准值。



报告编号：KSJC-20250507004

广东科思环境科技有限公司

联系地址：中山市石岐区兴通路 8号 A栋三楼 联系电话：0760-88887681 / 刘经理 18922916616

第 16 页 共 27 页

4.2 有组织废气检测结果

检测

点位
检测项目

检测值

标准

限值
评价2025.05.21 2025.05.22

第 1次 第 2次 第 3次 第 4次 第 1次 第 2次 第 3次 第 4次

二楼调

漆、喷

面漆、

烘干废

气 1处
理前

16#

非

甲

烷

总

烃

标干流量

（m3/h）
8276 8073 8160 —— 7951 8162 8346 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
0.54 0.58 0.42 —— 0.48 0.58 0.50 —— —— ——

排放速率

（kg/h）
4.5×10-3 4.7×10-3 3.4×10-3 —— 3.8×10-3 4.7×10-3 4.2×10-3 —— —— ——

VO
Cs

标干流量

（m3/h）
8276 8073 8160 —— 7951 8162 8346 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
0.91 0.72 0.72 —— 1.53 1.24 1.71 —— —— ——

排放速率

（kg/h）
7.5×10-3 5.8×10-3 5.9×10-3 —— 0.012 0.010 0.014 —— —— ——

颗

粒

物

标干流量

（m3/h）
8276 8073 8160 —— 7951 8162 8346 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
21.6 21.2 22.3 —— 21.8 22.6 20.5 —— —— ——

排放速率

（kg/h）
0.18 0.17 0.18 —— 0.17 0.18 0.17 —— —— ——

臭气浓度

（无量纲）
97 72 97 63 151 131 97 131 —— ——
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4.2 有组织废气检测结果

检测

点位
检测项目

检测值

标准

限值
评价2025.05.21 2025.05.22

第 1次 第 2次 第 3次 第 4次 第 1次 第 2次 第 3次 第 4次

二楼调

漆、喷

面漆、

烘干废

气 1排
放口

17#

非

甲

烷

总

烃

标干流量

（m3/h）
7155 7339 7204 —— 7401 7273 7445 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
0.30 0.33 0.24 —— 0.24 0.32 0.28 —— 80 达标

排放速率

（kg/h）
2.1×10-3 2.4×10-3 1.7×10-3 —— 1.8×10-3 2.3×10-3 2.1×10-3 —— —— ——

VO
Cs

标干流量

（m3/h）
7155 7339 7204 —— 7401 7273 7445 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
0.34 0.38 0.28 —— 0.33 0.38 0.34 —— 100 达标

排放速率

（kg/h）
2.4×10-3 2.8×10-3 2.0×10-3 —— 2.4×10-3 2.8×10-3 2.5×10-3 —— —— ——

颗

粒

物

标干流量

（m3/h）
7155 7339 7204 —— 7401 7273 7445 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
ND ND ND —— ND ND ND —— 120 达标

排放速率

（kg/h）
3.6×10-3 3.7×10-3 3.6×10-3 —— 3.7×10-3 3.6×10-3 3.7×10-3 —— 2.4 达标

臭气浓度

（无量纲）
47 35 30 35 47 30 35 35 6000 达标

备注：1. 烟囱高度为 20m；

2. “ND”表示未检出，其排放速率以检出限的 50%计算；

3. 因排气筒高度位于标准所列的两种高度之间，故臭气浓度采用四舍五入的方法计算其排气筒高度并取其对

应的标准值。
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4.2 有组织废气检测结果

检测

点位
检测项目

检测值

标准

限值
评价2025.05.21 2025.05.22

第 1次 第 2次 第 3次 第 4次 第 1次 第 2次 第 3次 第 4次

二楼调

漆、喷

面漆、

烘干废

气 2处
理前

18#

非

甲

烷

总

烃

标干流量

（m3/h）
7510 7681 7743 —— 7737 7611 7837 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
0.54 0.37 0.41 —— 0.46 0.49 0.52 —— —— ——

排放速率

（kg/h）
4.1×10-3 2.8×10-3 3.2×10-3 —— 3.6×10-3 3.7×10-3 4.1×10-3 —— —— ——

VO
Cs

标干流量

（m3/h）
7510 7681 7743 —— 7737 7611 7837 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
1.62 0.78 0.96 —— 0.75 0.83 0.89 —— —— ——

排放速率

（kg/h）
0.012 6.0×10-3 7.4×10-3 —— 5.8×10-3 6.3×10-3 7.0×10-3 —— —— ——

颗

粒

物

标干流量

（m3/h）
7510 7681 7743 —— 7737 7611 7837 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
22.1 22.2 22.8 —— 23.0 21.2 22.6 —— —— ——

排放速率

（kg/h）
0.17 0.17 0.18 —— 0.18 0.16 0.18 —— —— ——

臭气浓度

（无量纲）
97 72 72 63 199 173 151 131 —— ——
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4.2 有组织废气检测结果

检测

点位
检测项目

检测值

标准

限值
评价2025.05.21 2025.05.22

第 1次 第 2次 第 3次 第 4次 第 1次 第 2次 第 3次 第 4次

二楼调

漆、喷

面漆、

烘干废

气 2排
放口

19#

非

甲

烷

总

烃

标干流量

（m3/h）
6825 6878 6754 —— 6748 6630 6540 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
0.30 0.21 0.23 —— 0.26 0.28 0.30 —— 80 达标

排放速率

（kg/h）
2.0×10-3 1.4×10-3 1.6×10-3 —— 1.8×10-3 1.9×10-3 2.0×10-3 —— —— ——

VO
Cs

标干流量

（m3/h）
6825 6878 6754 —— 6748 6630 6540 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
0.32 0.25 0.28 —— 0.31 0.32 0.35 —— 100 达标

排放速率

（kg/h）
2.2×10-3 1.7×10-3 1.9×10-3 —— 2.1×10-3 2.1×10-3 2.3×10-3 —— —— ——

颗

粒

物

标干流量

（m3/h）
6825 6878 6754 —— 6748 6630 6540 —— —— ——

排放浓度

（mg/m3）
ND ND ND —— ND ND ND —— 120 达标

排放速率

（kg/h）
3.4×10-3 3.4×10-3 3.4×10-3 —— 3.4×10-3 3.3×10-3 3.3×10-3 —— 2.4 达标

臭气浓度

（无量纲）
35 35 30 30 54 54 47 35 6000 达标

备注：1. 烟囱高度为 20m；

2. “ND”表示未检出，其排放速率以检出限的 50%计算；

3. 因排气筒高度位于标准所列的两种高度之间，故臭气浓度采用四舍五入的方法计算其排气筒高度并取其对

应的标准值。
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4.3 无组织废气检测结果

检测

点位
检测项目

检测值

标准

限值
评价2025.05.19 2025.05.20

第 1次 第 2次 第 3次 第 4次 第 1次 第 2次 第 3次 第 4次

上风向检测

点 1#

总悬浮颗粒物

（mg/m3）

0.211 0.208 0.220 —— 0.190 0.181 0.202 —— —— ——

下风向检测

点 2#
0.289 0.234 0.241 —— 0.228 0.232 0.278 —— 1.0 达标

下风向检测

点 3#
0.226 0.242 0.230 —— 0.260 0.236 0.241 —— 1.0 达标

下风向检测

点 4#
0.243 0.227 0.237 —— 0.275 0.215 0.258 —— 1.0 达标

上风向检测

点 1#

非甲烷总烃

（mg/m3）

0.34 0.30 0.36 —— 0.32 0.35 0.33 —— —— ——

下风向检测

点 2#
0.47 0.49 0.50 —— 0.47 0.46 0.44 —— 4.0 达标

下风向检测

点 3#
0.48 0.52 0.51 —— 0.52 0.45 0.50 —— 4.0 达标

下风向检测

点 4#
0.62 0.47 0.55 —— 0.57 0.61 0.56 —— 4.0 达标

上风向检测

点 1#

臭气浓度

（无量纲）

＜10 ＜10 ＜10 ＜10 ＜10 ＜10 ＜10 ＜10 —— ——

下风向检测

点 2#
＜10 ＜10 ＜10 ＜10 ＜10 ＜10 ＜10 10 20 达标

下风向检测

点 3#
＜10 10 ＜10 10 ＜10 10 10 ＜10 20 达标

下风向检测

点 4#
＜10 ＜10 ＜10 10 10 ＜10 ＜10 ＜10 20 达标

生产车间门

外 1米 5#
非甲烷总烃

（mg/m3）
0.70 0.74 1.06 —— 0.94 0.83 0.96 —— 6 达标



报告编号：KSJC-20250507004

广东科思环境科技有限公司

联系地址：中山市石岐区兴通路 8号 A栋三楼 联系电话：0760-88887681 / 刘经理 18922916616

第 21 页 共 27 页

4.3 无组织废气检测结果

检测

点位
检测项目

检测值

标准

限值
评价2025.05.21 2025.05.22

第 1次 第 2次 第 3次 第 4次 第 1次 第 2次 第 3次 第 4次

上风向检

测点 1#

锰（mg/m3）

5.4×10-5 5.4×10-5 5.5×10-5 —— 3.3×10-5 3.4×10-5 3.3×10-5 —— —— ——

下风向检

测点 2#
8.2×10-5 8.2×10-5 8.3×10-5 —— 6.0×10-5 6.0×10-5 6.4×10-5 —— 0.04 达标

下风向检

测点 3#
1.24×10-4 1.42×10-4 1.37×10-4 —— 9.4×10-5 9.2×10-5 8.8×10-5 —— 0.04 达标

下风向检

测点 4#
9.7×10-5 9.7×10-5 9.8×10-5 —— 1.12×10-4 1.14×10-4 1.16×10-4 —— 0.04 达标

上风向检

测点 1#

苯乙烯

（mg/m3）

ND ND ND ND ND ND ND ND —— ——

下风向检

测点 2#
ND ND ND ND ND ND ND ND 5.0 达标

下风向检

测点 3#
ND ND ND ND ND ND ND ND 5.0 达标

下风向检

测点 4#
ND ND ND ND ND ND ND ND 5.0 达标

备注：“ND”表示未检出。

4.4 噪声检测结果 单位：Leq dB(A)

检测点位 检测时段

检测值

标准限值 评价

2025.05.19 2025.05.20

企业声源点 6# 昼间 77 76 —— ——

企业东南侧厂界外 1米 7# 昼间 63 61 65 达标

企业东北侧厂界外 1米 8# 昼间 61 63 65 达标

企业西北侧厂界外 1米 9# 昼间 63 62 65 达标

企业西南侧厂界外 1米 10# 昼间 62 63 65 达标
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五、气象参数

时间
样品

类别

监测

点位
频次

气温

（℃）

相对湿度

（％）

气压

（kPa）
风速

（m/s）
风向

天气

状况

2025.05.19

无组织

废气

上风向

检测点

1#

第一次 29.4 78 99.3 1.6 西南 晴

第二次 29.9 76 99.3 2.2 西南 晴

第三次 29.0 80 99.3 1.6 西南 晴

第四次 29.2 75 99.3 1.8 西南 晴

下风向

检测点

2#

第一次 29.7 78 99.3 1.6 西南 晴

第二次 30.3 76 99.3 2.2 西南 晴

第三次 29.3 80 99.3 1.6 西南 晴

第四次 29.1 75 99.3 1.8 西南 晴

下风向

检测点

3#

第一次 29.5 78 99.3 1.6 西南 晴

第二次 30.4 76 99.3 2.2 西南 晴

第三次 29.3 80 99.3 1.6 西南 晴

第四次 29.0 75 99.3 1.8 西南 晴

下风向

检测点

4#

第一次 29.3 78 99.3 1.6 西南 晴

第二次 30.2 76 99.3 2.2 西南 晴

第三次 29.1 80 99.3 1.6 西南 晴

第四次 28.9 75 99.3 1.8 西南 晴

生产车

间门外 1
米 5#

第一次 27.4 71 99.3 1.5 —— 晴

第二次 28.2 68 99.3 1.8 —— 晴

第三次 29.0 74 99.3 1.9 —— 晴

噪声 —— 昼间 —— —— —— 2.1 —— 无雨雪、

无雷电
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五、气象参数

时间
样品

类别

监测

点位
频次

气温

（℃）

相对湿度

（％）

气压

（kPa）
风速

（m/s）
风向

天气

状况

2025.05.20

无组织

废气

上风向

检测点

1#

第一次 31.1 65 99.1 2.5 西南 晴

第二次 31.6 63 99.1 2.1 西南 晴

第三次 31.1 67 99.1 1.7 西南 晴

第四次 30.8 70 99.1 1.9 西南 晴

下风向

检测点

2#

第一次 31.2 65 99.1 2.5 西南 晴

第二次 31.4 63 99.1 2.1 西南 晴

第三次 31.3 67 99.1 1.7 西南 晴

第四次 31.0 70 99.1 1.9 西南 晴

下风向

检测点

3#

第一次 31.4 65 99.1 2.5 西南 晴

第二次 31.6 63 99.1 2.1 西南 晴

第三次 31.0 67 99.1 1.7 西南 晴

第四次 30.7 70 99.1 1.9 西南 晴

下风向

检测点

4#

第一次 31.2 65 99.1 2.5 西南 晴

第二次 31.8 63 99.1 2.1 西南 晴

第三次 30.9 67 99.1 1.7 西南 晴

第四次 30.8 70 99.1 1.9 西南 晴

生产车

间门外 1
米 5#

第一次 28.4 74 99.2 2.1 —— 晴

第二次 28.6 78 99.2 2.4 —— 晴

第三次 29.5 73 99.2 2.0 —— 晴

噪声 —— 昼间 —— —— —— 1.5 —— 无雨雪、

无雷电
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五、气象参数

时间
样品

类别

监测

点位
频次

气温

（℃）

相对湿度

（％）

气压

（kPa）
风速

（m/s）
风向

天气

状况

2025.05.21 无组织

废气

上风向

检测点

1#

第一次 28.4 70 99.5 2.8 西南 晴

第二次 30.6 73 99.3 2.5 西南 晴

第三次 31.7~32.1 67 99.3 2.4 西南 晴

第四次 31.7 65 99.3 2.0 西南 晴

下风向

检测点

2#

第一次 28.5 70 99.5 2.8 西南 晴

第二次 30.7 73 99.3 2.5 西南 晴

第三次 32.1 67 99.3 2.4 西南 晴

第四次 31.7 65 99.3 2.0 西南 晴

下风向

检测点

3#

第一次 28.5 70 99.5 2.8 西南 晴

第二次 30.5 73 99.3 2.5 西南 晴

第三次 32.0 67 99.3 2.4 西南 晴

第四次 31.6 65 99.3 2.0 西南 晴

下风向

检测点

4#

第一次 28.3 70 99.5 2.8 西南 晴

第二次 30.7 73 99.3 2.5 西南 晴

第三次 32.2 67 99.3 2.4 西南 晴

第四次 31.5 65 99.3 2.0 西南 晴
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五、气象参数

时间
样品

类别

监测

点位
频次

气温

（℃）

相对湿度

（％）

气压

（kPa）
风速

（m/s）
风向

天气

状况

2025.05.22 无组织

废气

上风向

检测点

1#

第一次 29.5 74 99.4 1.6 西南 晴

第二次 29.5~31.2 70 99.3 2.3 西南 晴

第三次 32.7 68 99.2 1.9 西南 晴

第四次 32.0 69 99.2 2.4 西南 晴

下风向

检测点

2#

第一次 29.4 74 99.4 1.6 西南 晴

第二次 31.4~31.9 70 99.3 2.3 西南 晴

第三次 32.0~32.7 68 99.2 1.9 西南 晴

第四次 32.0 69 99.2 2.4 西南 晴

下风向

检测点

3#

第一次 29.6 74 99.4 1.6 西南 晴

第二次 31.3 70 99.3 2.3 西南 晴

第三次 32.8 68 99.2 1.9 西南 晴

第四次 31.9 69 99.2 2.4 西南 晴

下风向

检测点

4#

第一次 29.5 74 99.4 1.6 西南 晴

第二次 31.3 70 99.3 2.3 西南 晴

第三次 32.6 68 99.2 1.9 西南 晴

第四次 32.1 69 99.2 2.4 西南 晴



报告编号：KSJC-20250507004

广东科思环境科技有限公司

联系地址：中山市石岐区兴通路 8号 A栋三楼 联系电话：0760-88887681 / 刘经理 18922916616

第 26 页 共 27 页

六、检测点位图

采样时间：2025.05.19~2025.05.20

图 6.1 生活污水检测点位、有组织废气检测点位、无组织废气检测点位、噪声检测点位示意图

（★表示生活污水检测点位、◎表示有组织废气检测点位、○表示无组织废气检测点位、▲表示噪声检测点位）

***本页以下无正文***
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六、检测点位图

采样时间：2025.05.21~2025.05.22

图 6.2 有组织废气检测点位、无组织废气检测点位示意图

（◎表示有组织废气检测点位、○表示无组织废气检测点位）

***报告结束***
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